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i 

 

ÖNSÖZ 

 

İnsanlığın günümüz bilgi, teknik ve teknoloji seviyesine ulaşmasına etki eden en önemli 

faktörlerden birisi yenilik ve değişimdir. Bulunduğu zamanın şartlarına göre İcat, Keşif, Buluş 

ve İnovasyon olarak karşımıza çıkan kavramların ortak noktası yenilik ve beraberinde 

getirdiği değişim ile yapılanan yeni düzenlerdir. Yenilikler İnsanlığın yaşamını sürekli 

değiştirmiş, bilgi birikimimizi arttırmış, hayatımızı kolaylaştırmış kimi zaman zorlaştırmış, 

bazen güç ve liderliğe giden yol ve yöntem olmuştur. Hızla değişen ve gelişen dünyamızın 

gerek milletlerin gerekse bireylerin refah ve zenginliğinin temel kaynağı güçlü ekonomileri 

olup bu kaynağı besleyen ana unsuru örgütleri olmuştur. İnovasyon örgütler ve bağlı oldukları 

sektörler için önemini arttırmış, ticari ve ekonomik gelişmede örgütlere ve sektörlere güç  

kaynağı olmuştur. Günümüz örgütlerinin içinde bulunduğu rekabet ortamında inovasyon; 

Örgütsel stratejik planlamada, pazarlama da, örgütsel vizyon ve hedeflerinin belirlenmesinde, 

örgütsel yapıların değişimin de etkisini arttırmıştır. Örgütlerin  Ar-Ge aracılığı ile  inovatif 

ürün ve hizmetler üretmesi değişimin örgütler tarafından planlı olarak kontrol altına 

alınmasını ve değişime katılımını sağlamıştır.  

     Çalışmalarıma bilgi ve güveni ile katkıda bulunan danışman hocam Dr. Bahattin 

TAYLAN’a, kurumsal araştırmalarımda bilgi kaynağı olan yöneticilerime ve çalışmalarımda 

beni yalnız bırakmayan küçük oğlum Arda’ya . 

 

 

İstanbul, Haziran, 2014                                                                     Mustafa AKYÜZ 
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ÖZET 

 

ĠNOVASYON VE DEĞĠġĠM YÖNETĠMĠ HAKKINDA 

NĠTEL BĠR ARAġTIRMA 

 

        Tezimizin birinci bölümünde örgüt ve örgüt kültürünün tanımı, inovasyon ve değişim ile  

ilişkisi yönünden incelenmiştir. 

İkinci bölümde inovasyon tanımı ve inovasyonun önemi, örgüt ve değişim yönetimi dikkate 

alınarak incelenmiştir.  

Üçüncü bölümde değişim ve yönetimi kavramları örgüt ve inovasyon açısından incelenmiştir. 

Tezimizin konusu ve yapılan araştırmalar doğrultusunda posta, lojistik ve bankacılık 

alanlarında faaliyet gösteren PTT kurumu örnek olarak alınmıştır.Örgütün kuruluş ve tarihçesi 

incelenmiş ve ürettiği hizmetler bağlı olduğu mevzuat ve kanunlar çerçevesinde açıklanmıştır. 

Üretilen hizmetler arasından inovasyon ve değişimin gerekli görüldüğü ve rekabetin 

yoğunlaştığı  e-ticaret,kargo ve lojistik alanlarını kapsayan bir inovasyon projesi olan 

KARGED(Kargo ile Geri Dönüşüm)önerilmiştir. Bu çalışma kapsamında değişimin nasıl 

sağlanacağı anlatılmıştır. Tezimizde örnek olarak sunulan örgüt(PTT), inovasyon 

projesi(KARGED) olmuştur. Önerilen inovasyon projesinin getireceği değişim ve değişim 

yönetiminin  tezimizin konusuna uygun olarak anlatıldığı bir çalışma olmuştur. 

 

Anahtar Kelimeler : Örgüt, İnovasyon, Değişim. 
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ABSTRACT 

 

 

 

AN QUALĠTĠTĠVEREASERCH 

ABOUT INNOVATION AND CHANGE MANAGEMENT 

 

The first chapter in our thesis the definition of organizationand the organizational culture  is 

examined towards the relationship  of definition innovationand change management. 

İn the second chapter the definition and importance of innovation  is examined with take care 

of the organization and change management definitions. 

İn the third chapter the change and change management concepts are examined in terms of the 

organization and innovation concepts. According to the subject of our thesis and the direction 

of the researches, The PTT organization which operating in the area of mail, logistics and 

banking is taken as an example. Organization’s foundation and history is examined and 

explained with produce services which are attached its legislationand the laws within the 

framework . 

      An innovation project KARGED (Shipping and Recycle) covering the areas of e-

commerce , shipping and logistics that the competition has intensified and innovation and 

change is necessary  has been proposed. Also in this study How to achieve the change is 

described. Our thesis as an example organization (PTT) , innovation project  (KARGED ) has 

been presented. İt is a study described that the proposed innovation project would bring 

change and change management according to our thesis issues. 

 

 

Key Words : Organization, İnnovation, Change. 
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BÖLÜM 1  ÖRGÜT KAVRAMI 

1.1.ÖRGÜT TANIMI 

Örgüt kavramı insanların doğada hayatta kalmaları için yaptıkları iĢbirliklerinden baĢla-

yarak günümüze kadar insanoğlunun yaĢadığı geliĢim ve değiĢime bağlı olarak Ģekil-

lenmiĢ bilinçli ortaklıklardır. Örgüt bireyleri arasında resmi ve resmi olamayan iĢbirlik-

leri ile amaçları vardır. Örgütler belirli amaçları gerçekleĢtirmek için kurulur ve çalıĢır-

lar. 

Örgüt kavramını araĢtırmacılar farklı Ģekillerde tanımlanmıĢtır. Barnard (1994), “örgü-

tü, iki veya daha fazla bireyin bilinçli olarak koordine edilmiĢ etkinliklerinin veya güç-

lerinin bir sistemi” olarak tanımlamıĢ ve bir örgütün, ortak bir amacı baĢarmak için ak-

siyona katkıda bulunmaya gönüllü, birbirleriyle iletiĢime girebilen bireyler olduğunda 

ortaya çıktığını öne sürmüĢtür. Schein (1970) örgütü; “iĢ ve iĢ bölümü yapılarak, bir 

otorite ve sorumluluk hiyerarĢisi içinde, ortak amaç ya da amacın gerçekleĢtirilmesi için 

bir araya gelen insanların, gerçekleĢtirdikleri faaliyetlerinin ussal eĢgüdümü”, Etzoni 

(1964) “belirli amaçlara ulaĢmak için kurulmuĢ toplumsal birimler”, Marc ve Simon 

(1958), “üyeleri arasında iliĢkiden oluĢan toplumsal bir yapı” olarak tanımlamıĢlar-

dır(Güçlü,2003). 

GeniĢ anlamıyla örgüt; belirli amaçlar doğrultusunda kiĢilerin çabalarının eĢ güdümlen-

diği bir yönetim iĢlevi; amaç, insan, teknoloji boyutlarının etkileĢtiği bir sistem; kiĢili-

ğini belirleyen ve kendine özgü bir kültürü olan; iĢleri, mevkileri, çalıĢanları ve arala-

rındaki yetki ve iletiĢim iliĢkilerini gösteren bir yapıdır(Güçlü,2003). 

1.2.ÖRGÜT KÜLTÜRÜ 

Kültür kavramı belirli bir süreç sonucunda meydana gelen bilgi, davranıĢ, anlayıĢ ve 

tutumların birikiminin nesilden nesile aktarımı ifade ederken, örgütlerde kültür farklı 

manaları ve bakıĢ açılarını ifade etmektedir. Örgüt kültürü bir örgütün çalıĢma amaç ve 

prensiplerinin,personel arası iliĢkilerinin, iĢ yapıĢ yöntemleri ile  örgütün çalıĢma siste-

minin ve örgütü oluĢturan tüm faktörlerin meydana getirdiği birikim ve geleneksel iĢ 

yapıĢ yöntemleridir. 
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Örgütlerin farklı yapı ve amaçlarının olması, örgütlerin kendilerine has örgüt kültürleri-

nin olması, örgüt kültürü ile ilgili net bir tanımlamayı yapmayı oldukça zorlaĢtırmakta-

dır. Örgüt kültürünün sürekli geliĢen ve değiĢen bir yapısının olması ve farklı bilimsel 

disiplinler tarafından çalıĢılması farklı tanımların yapılmasına yol açmıĢtır. 

Morgan (1998) örgüt kültürünü, ‟‟insanların yaĢadıkları dünyayı birlikte yaratmasını ve 

yeniden kurmasını sağlayan aktif, yaĢayan bir olgu‟‟ olarak ele almıĢtır (Durğun,2006). 

Örgüt kültürü, “bir örgütün içindeki insanların davranıĢlarını yönlendiren normlar, dav-

ranıĢlar, değerler, inançlar ve alıĢkanlıklar sistemidir” (Dinçer, 1992). Kültür, insanlara 

yapmak zorunda oldukları Ģeylerin neler olduğu ve nasıl davranmaları gerektiği konu-

sunda duygu ve sezgi kazandırır. BaĢka bir ifade ile örgüt kültürü, örgüt üyelerinin dü-

Ģünce ve davranıĢlarını Ģekillendiren hakim değer ve inançlardır(Güçlü,2003). 

Örgüt kültürü, bir örgütün kuruluĢundan itibaren baĢlayan ve örgüt devam ettiği sürece 

geliĢen ve değiĢen yönetsel, yapısal, davranıĢsal ve stratejik olguların bir bütünüdür. 

Örgütün yönetimdeki tavır ve davranıĢları, örgütün ürün ve hizmet üretme Ģekli, organi-

zasyon yapısı, çalıĢanlara bakıĢ açısı, çalıĢma sistemi, örgütün piyasa hedefleri, yenilik-

lere ve değiĢimlere karĢı tutumları örgüt kültürünün etkileyen önemli unsurlardır. Örgüt 

kültürü bir örgütün çalıĢanlarına bıraktığı manevi mirasıdır. Bu miras örgütün karakteri-

ni ve çalıĢma biçimini ve deneyimlerini simgeler. Örgütün dıĢ çevre olan iliĢkilerini ve 

iç çevresindeki çalıĢanların nasıl çalıĢtıklarını etkiler. 

‟‟Örgüt kültürünün oluĢumunda değiĢik faktörlerin etkisi olduğu söylenebilir. Bu olu-

Ģum sürecinde örgüt kurucularının önemli bir rolü vardır. Çünkü kurucular daha önceki 

felsefeler ve ideolojilerle kısıtlanmadığından sahip oldukları değerler ve inançlarını ya-

pılandıracakları örgüt üzerinde etkilerinin olması doğaldır(Terzi, 2000).‟‟ 

‟‟Örgüt kültürünün oluĢumu sadece kurucuların rolü ile sınırlı değildir. ÇalıĢanlar da, 

örgütsel ortamda kendilerine özgü değer ve normlardan oluĢan bir kültür oluĢtururlar. 

Örgüt kültürünün geliĢmesi çalıĢanların toplu yaĢamasının sonucudur(BaĢaran, 1991).‟‟ 
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‟‟Örgüt kültürü, örgütsel davranıĢı ve performansı güçlü bir Ģekilde etkilemektedir 

(Ott, 1989; Scholl, 2003).Örgüt kültürü sosyal normlar, paylaĢılmıĢ değerler, paylaĢılan 

zihinsel modeller ve sosyal kimlikler aracılığıyla örgüt üyelerinin davranıĢlarını örgüt-

leyip denetlemekte, böylece örgüt üyelerinin ortak amaçlar etrafında toplanarak benzer 

Ģekilde davranıp düĢünmelerine yol açmaktadır(Scholl, 2003).‟‟Bu yüzden örgüt çalı-

Ģanlarının davranıĢ biçimlerinin ve çalıĢma prensiplerinin oluĢmasında örgüt kültürü 

etkileyici niteliği ile örgüt için avantajları olduğu gibi dezavantajları olabilir. Örgüte 

getirdiği en büyük avantaj örgütsel deneyimin örgüt çalıĢanlarına aktarılması iken, de-

zavantajı ise statik nitelikte olmasıdır. Yani kaynağını geçmiĢ deneyimlerden almasıdır. 

Örgütlerin sahip oldukları kültür ve yapı örgütlerin inovasyon kapasiteleri ve ino-

vasyon için yapmaları gereken değiĢiklikler açısından yol gösterici niteliktedir. Örgütsel 

kültürlerinde yeniliğe açıklık, yeni fikirlere üretilmesine önem veren, örgütlerinde ino-

vasyon gerçekleĢtirmek için gerekli değiĢim ortamını sağlayabilen örgütlerin inovasyon 

kapasitesi, yapısal ve kültürel olarak klasik, yeniliklere ve değiĢimlere kapalı yada tak-

litçi örgütlere nazaran daha yüksektir. Sonuç olarak örgütlerin piyasada lider olmaları, 

kar paylarını arttırmaları, sosyo-ekonomik açıdan daha verimli ürün ve hizmet üretmele-

ri sahip oldukları örgütsel yapı ve kültürlerine bağlıdır. 

1.3.ÖRGÜT KÜLTÜRÜ ve ĠLETĠġĠM  

‟‟Örgütsel iletiĢim, örgüte yeni katılan üyelerin örgüt kültürü ile bütünleĢmelerinde 

önemli bir kanaldır. Örgüt kültürü, yeni üyelerin formal ve informal iletiĢimini sağlar. 

Formal iletiĢim, iĢ tanımları ve iĢe yöneltme toplantıları, informal iletiĢim ise hikaye ve 

dedikoduları kapsar. Örgüt kültürü yeni üyelerin sosyalizasyonu için son derece önem-

lidir (Kreps, 1986).‟‟Ġnovasyonun yapısı gereği yeni fikirlerin ortaya çıkmasına bağlı 

olması, örgüt içerisindeki informal iletiĢimin, üretkenlik ve inovatif fikirlere yönelik 

yoğunlaĢtırılarak, çalıĢma gruplarında karĢılıklı iletiĢimde bulunulması, yeni inovatif 

projelere zemin hazırlayabilir. Bu durum inovatif örgüt kültürünün geliĢimini sağlar. 

‟‟Örgüt kültürünün anlamlı kılınması ise ancak iletiĢim sağlanmasıyla gerçekleĢir. Bu 

nedenle örgüt kültürü ile iletiĢim arasında çok yakın bir iliĢki vardır. ĠletiĢim yoluyla 

örgüt kültürünün temel öğeleri olan değerler, normlar,  hikayeler,  tarih, gelenekler di-

ğer bir deyiĢle örgütün sembolik dünyası yorumlanabilir (Çelik, 2000).‟‟ 
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Bütün örgütler iyi veya kötü, güçlü veya zayıf bir kültüre sahiptir. Ancak, görülen odur 

ki, varlıklarını sürdürebilen, rakiplerine karĢı üstünlük sağlayabilen örgütlerin, payla-

ĢılmıĢ özgün bir kültüre sahip olduklarıdır (Güçlü,2003). 

1.4.ÖRGÜT  KÜLTÜRÜ ve ĠNOVASYON ĠLĠġKĠSĠ 

Örgüt kültürü örgütün yaĢamsal süreci içinde oluĢturduğu değerler toplamı olduğuna 

göre inovasyon örgütün kültürünü geliĢtirmesine ve piyasadaki değiĢimlere uyum sağ-

lamasına, örgütün yeni değiĢim süreçlerini ve yeni pazar imkanları oluĢturmasına ola-

nak sağlar. Örgüt kültürü örgütün inovasyon kapasitesini ve inovasyon anlayıĢını belir-

leyebilmektedir. Örgütün inovasyona yatkınlığı ve yeteneği onun kültürel bileĢenlerin-

dendir. 

Kültür bileĢenleri dikkate alınarak, insan iliĢkilerine önem veren, açık ve anlaĢılır bir 

yöneticiye sahip olan, eleĢtiriye açık olan ve özeleĢtiri de yapabilen, geçmiĢten ders 

çıkararak geleceğe odaklanan, risk almaktan korkmayan, eĢitlikçi bir yapı gösteren, bi-

reysel geliĢime önem veren ve ekip çalıĢmasını da geliĢtiren bir örgütün inovasyonu bir 

kültür haline getirdiği ya da inovasyonu bir kültür olarak yaĢadığı söylenebilir (Gü-

ven,GöktaĢ Kulualp ,2010). 

‟‟Bir örgütte yenilik faaliyetlerini engelleyen unsurlar; üst yönetimin riskten korkması, 

homojenlik yaratma ve statükoyu sorgulamaktan rahatsız olma, bütünden çok parçalara 

odaklanma, kısa zaman bakıĢ açısı, aĢırı rasyonel düĢünerek yaratıcılığı sistematik bir 

süreç yapmaya çalıĢma, uygun olmayan motivasyon faktörleri ve aĢırı bürokrasi olarak 

sayılabilir. Buna karĢın yeniliği destekleyen örgütlerde yenilik bir yaĢam yolu olarak 

kurumsallaĢtırılır, yaratıcı ve iĢbirlikçi bir örgüt çevresi oluĢturulur, yaratıcılık ve yeni-

lik ödüllendirilir, sürekli olarak yenilikçi hedef ve sonuçlara odaklanılır(Barney, 2002; 

Schermerhon,1996).‟‟ 
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BÖLÜM 2  ĠNOVASYON  KAVRAMI VE ÖZELLĠKLERĠ 

2.1.ĠNOVASYON TANIMI 

‟‟Ġnovasyon, Latince bir sözcük olan “innovatus”tan türemiĢ; “toplumsal, kültürel ve 

idari ortamda yeni yöntemlerin kullanılmaya baĢlanması” anlamına gelmektedir. Ġno-

vasyon “yeni ve farklı bir sonuç” olarak tanımlanmaktadır. Türkçe‟de „yenilik‟ ve „ye-

nilikçilik‟ gibi sözcüklerle karĢılanmaya çalıĢılsa da, bu sözcükler inovasyonun gerçek 

anlamını taĢımamaktadır(Elçi,2006).‟‟ 

Basitçe anlatmak gerekirse inovasyon, iĢinizde yeni, farklı, pozitif fark oluĢturan akıllı 

ve daha iyi olan Ģeyleri yapmaktır. Ġnovasyon iĢinizi her yönüyle kapsayabi-

lir.Ürün,hizmet veya iĢ süreçleri yenilikçi olabilir (encompass-scotland.co.uk,2014). 

Ġnovasyon,‟‟Bir fikir veya buluĢun, değer yaratan ve müĢterilerin satın alacağı ürün ve 

süreçlere çevrilmesi ‟‟olarak tanımlanmaktadır. Ġnovasyon dan bahsedebilmek için bir 

fikrin ekonomik maliyetinin ve özel bir ihtiyacı karĢılaya bilirliğinin tekrarlanması ge-

rekmektedir(Businessdictionary.com,2014).‟‟Ġnovasyon, kavram olarak hem “yenilen-

me” sürecini hem de bu süreç sonunda ortaya çıkan katma değer yaratan bir sonucu an-

latmaktadır (Atik, 2005). 

Ġnovasyon, kavram olarak, yeni fikirlerin gerçekleĢtirilerek, fayda sağlama sürecini ifa-

de eder.Avrupa komisyonu tarafından 1995 yılında yayınlanan‟‟Green Paper on Ġnnova-

tion‟‟ bildirisinde inovasyon ekonomik ve sosyal manada sorunlara yeni çözümlerin 

üretildiği süreçleri ifade etmektedir. Ġnovasyon rutinleĢmiĢ olguların ve artık kullanıl-

mayan ürün, hizmet ve değerlerin zıttı olarak belirtilmiĢtir. Bu durum inovasyonun kay-

nağını sadece ekonomik sıkıntı ve rekabet ortamından almadığını sosyal ve bireysel 

sıkıntılara yeni çözümler üretilmesinden aldığını göstermektedir. 

Aynı bildiride inovasyonun, endüstüriyel yapıların yenilenmesinde ve yeni ekonomik 

sektörlerin ortaya çıkmasında çeĢitli rolleri olduğu belirtilmiĢtir. 

 

 

 



 
 
 

6 
 

Bu roller; 

-Ürün ve hizmetlerin yenilenmesini ve çeĢitliğinin geniĢlemesi  

-Yeni üretim, stok ve dağıtım metodlarının kurulması 

-Yönetimde, çalıĢma organizasyon ve yapısında,çalıĢma Ģartlarında ve iĢgücü-

nün(çalıĢanların) yeteneklerinde yenilikçi değiĢimidir(GreenPaper on Ġnnova-

tion,1995). 

Ġnovasyon, sosyo-ekonomik ve ekolojik sıkıntılara yeni çözüm ve olanaklar su-

nan,kalıplaĢmıĢ ve rutinleĢmiĢ piyasaları yenileyen ve yeni ürün ve hizmetler 

sunarak,bu sürecin örgütlerde yapısal,çalıĢma Ģartları ve iĢgücü yeteneklerinin 

değiĢimi ile sağlanacağını ifade etmiĢtir. 

‟‟Ġnovasyon, yeni ve yararlı bir ürünün yaratılması ve pazara sunulması ile ilgili bilginin 

kullanımını kapsayan bir süreç olarak tanımlanabilir. Daha basit bir tanımlama ile ino-

vasyon, bir fikrin buluĢ aĢamasından uygulamaya kadar götürülmesi sürecidir. Genellik-

le araĢtırma, geliĢtirme ve üretim aĢamalarını da içine alır(Barutçugil, 1981).‟‟ 

‟‟Ġnovasyonun tanımı ile ilgili iki temel farklı yaklaĢım literatürde yer edinmiĢtir. Kimi 

zaman bir “Ģey” (bir ürünün bir piyasada veya bölgede ilk defa tanınması) kimi zaman-

da bir “süreç” (ilk defa yeni bir ürün ortaya çıkarma ve keĢif süreci) olarak tanımlan-

maktadır(Oğuztürk, 2003: 254).‟‟Ġnovasyon, yeni düĢünme biçimleri, “Ģeyleri” yapma-

nın yeni yollarını yaratma, onları deneme, insanla ilgili ekonomik ve sosyal aktiviteler-

de kullanma ve benimseme eylemlerinin biri ya da tümü olarak tanımlanabilir‟‟ (Fisher, 

2001:210).‟‟ 

‟‟Ġnovasyon, yeni veya önemli ölçüde değiĢtirilmiĢ ürün veya sürecin; yeni bir pazarla-

ma yönteminin, ya da iĢ uygulamalarında, iĢyeri organizasyonunda veya dıĢ iliĢkilerde 

yeni bir organizasyonel yöntemin uygulanmasıdır(Oslo Klavuzu,2005).‟‟ 

Kırım (2006) inovasyonu Ģöyle tarif eder.‟‟Ġnovasyon, anlam olarak, daha önce hiç dü-

ĢünülmemiĢ olan yeni fikirleri ticari olarak uygulamaya koyup bu sayede rekabet gücü-

nü arttırmayı ifade eden yabancı kökenli bir kelimedir.  
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Daha önce olmayan bir Ģeyi bulmak yapılmayanı yapmak ve bu yenilikler sayesinde 

ciro ve kar artıĢı sağlamak anlamına gelir. Türkçe sözlük karĢılığı „yenilik‟ veya icat 

ama her yenilik ya da icat ticari amaçlı olmayabilmektedir. Bu yüzden inovasyon için 

bir mevcut Türkçe tanımlardan daha iyisi bulunana kadar innovasyon kelimesi kulla-

nılması en doğrusu olacaktır ‟‟(ÇeliktaĢ ,H.,2008,). 

‟‟Genel anlamda inovasyon sözcüğü, yeni hizmetler veya ürünler tasarlamak, yeni üre-

tim ve sunum yöntemleri kullanmak anlamına gelmektedir. Daha önce hiç yapılmamıĢ 

bir Ģeyin ortaya çıkarılması durumunda yenilikten söz edilebilir. Ya da daha önceden 

baĢka bir yerde zaten yapılmıĢ olan bir Ģeyin ilk defa bir endüstri kolu veya iĢletmede 

kullanılması da inovasyon olarak kabul edilebilir(Dinçer, 1999).‟‟ 

2.2.ĠNOVASYONUN AMACI 

Örgütlerin faaliyet göstermekte oldukları ekonomik piyasalar; günümüz serbest piyasa-

sının rekabetçi koĢulları, teknolojik geliĢmeler, örgütlerin sosyo-ekonomik amaç ve 

hedeflerine bağlı olarak sürekli olarak değiĢmektedir. Çevresel koĢullardaki hızlı deği-

Ģim ve artan belirsizlik, sürekliliklerini sağlama ve hedeflerine ulaĢma çabasındaki iĢ-

letme ve organizasyonları inovasyon kavramına götürmektedir. 

ĠĢletmeler, serbest rekabet piyasalarında ayakta kalabilmek için sürekli olarak kendileri-

ni yenilemek zorundadırlar. Ġnovasyon çalıĢmalarının baĢarısını arttırabilmek için iĢlet-

melerin inovasyon yönetimi sürecinin etkinliğini arttırmaları gerekmektedir. Hızlı tek-

nolojik değiĢim iĢletmeleri daha hızlı bir Ģekilde kendilerini yenilemeye zorlamaktadır. 

Ġnovasyon, ekonomik büyümenin, artan istihdamın ve yaĢam kalitesinin anahtarıdır. 

Tüm sektörlerde faaliyet gösteren her türlü firmanın tüm iĢ alanlarında inovasyona ge-

reksinimi vardır (Z.Ecevit Satı,Z.&IĢık,Ö.,2011). 

‟‟Firmalar için inovasyon verimliliği ve karlılığı arttırdığından, yeni pazarlara girilme-

sini ve mevcut pazarın büyütülmesini sağladığından çok önemli bir rekabet aracıdır. 

Verimli, karlı ve rekabet gücü yüksek firmaların faaliyet gösterdiği ekonomiler kalkınır, 

geliĢir ve küresel ölçekte rekabet avantajı kazanır(Arıkan v.d., 2003).‟‟ 
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‟‟Ġnovasyon, iĢletme problemlerine çözüm getirmeyi amaçlar. Kongar (1995)‟a göre 

inovasyonun 3 temel amacı vardır. 

1. ĠĢletmenin varlığını sürdürebilmesi: ĠĢletmeler genelde birden fazla ürün veya hizmet 

üretirler. Ürün ve hizmetlerin çeĢitliliği birden fazla pazarda rekabet etme zorunluluğu-

nu da beraberinde getirmektedir.  

Özellikle yüksek teknolojiye sahip iĢletmelerin bulunduğu piyasalarda mamul-hayat 

eğrisinin kısalığı yüzünden yenilik ve değiĢim kaçınılmaz hale gelmektedir. Bir iĢletme 

rekabetçi ortamda ayakta kalabilmek için sürekli olarak kendini yenilemek zorundadır. 

2. ĠĢletmenin pazarda lider konuma gelmesi: Tüketicinin ne istediğini, neye ihtiyaç duy-

duğunu tam olarak bilen ve piyasaya bu gereksinimi karĢılayacak yenilikler sunan fir-

ma, liderlik koltuğuna oturur. Lider olabilmek için teknolojideki pazardaki büyük yeni-

likleri bizzat gerçekleĢtirmek gerekmektedir. ĠĢletme bu sayede piyasayı kendi çıkarları 

doğrultusunda yönlendirip rekabet koĢullarını tek baĢına belirleme imkanı bulabilmek-

tedir. “Oyunu en iyi oynayan kiĢi, oyunun kurallarını koyandır.” 

3. Kârın arttırılması: Kârlılık, iĢletmenin baĢarısını gösteren önemli unsurlardan biridir. 

Yenilik projelerinin belirli bir mali külfeti vardır. Bu projeler baĢta kârlılığı azaltır gibi 

gözükmesine rağmen, zamanla karlılığı arttırıcı bir etkisi olmaktadır. Yenilikler baĢarı-

ya ulaĢırsa maliyetleri düĢürür, üretim sürecini kısaltır, performansı ve verimliliği yük-

seltir. Bütün bu olumlu geliĢmeler iĢletmenin karlılığını arttıracaktır. Bu konularda 

önemli olan sabırlı davranmaktır çünkü yenilik çalıĢmalarında hemen sonuç almak ne-

redeyse imkânsızdır. Uzun vadede iĢletmeye büyük faydalar sağlayacak olan yenilikler, 

hem dolaylı hem de doğrudan olarak kârın artmasına ciddi katkılarda bulunacaktır (Tay-

lan, 1996: 5-6).‟‟ 

2.3.ĠNOVASYON VE ÖNEMĠ 

Ġnovasyon, hem günümüz ulusal ekonomileri hem de iĢletmeler için vazgeçilmez bir 

dinamizm ve kalkınma kaynağıdır. Bu yönüyle inovasyonun önemini ekonomi, toplum 

ve ĠĢletmeler için önemini üç baĢlık altında toplamak mümkündür. 
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Ġnovasyon; 

1-Ulusal ve bölgesel ekonomiler için sürdürülebilir ekonomik büyümenin, 

2-Toplumlar için sosyal kalkınma ve refah düzeyinin, 

3-Hem iĢletmeler hem de ulusal ekonomiler için rekabet gücünün temel dinamiği haline 

gelmiĢtir (Uzkurt,C.,2010,a). 

‟‟Yukarıdaki temel dinamikler çerçevesinde inovasyonun gerek ülke ekonomileri gerek-

se toplum ve iĢletmeler için ortaya çıkaracağı olumlu sonuçları daha ayrıntılı bir Ģekilde 

aĢağıdaki gibi sıralamak mümkündür (Uzkurt,C. 2008). 

2.3.1.ĠĢletmeye Yönelik Olumlu sonuçları 

Ġnovasyonun iĢletme ve örgütlere olumlu sonuçları olduğu gibi bazı olumsuz faktörleri  

beraberinde getirebilir. ĠĢletmeye yönelik olumlu sonuçlarını maddeler halinde sırala-

mak gerekirse; 

1.Rekabet üstünlüğü sağlama, 

2.Yeni Pazar oluĢturma, 

3.Maliyetlerde düĢüĢ sağlama, 

4.Ürün hattının ve karmasının geniĢlemesi, 

5.Verimlilik artıĢı, 

6.Pazar payının artması, 

7.Karlılık artıĢı, 

8.Hammadde kullanımında etkinliğin sağlanması, 

9.Kalite artıĢı, 

10.MüĢteri tatminin maksimize edilmesi, 

11.Yeni pazarlara giriĢlerde kolaylık sağlama, 

12.Üretimde, tedarik ve pazarlamada esneklik sağlama, 

13.Ürün ve hizmetlerin üretim sürelerinin kısalması ve firelerin minimizasyon‟nun sağ-

lanması, 

14.ÇalıĢma Ģartlarının iyileĢtirilmesi, 
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15.Bilginin ekonomik bir değere dönüĢmesi, 

16.MüĢteri tedarikçi ve aracılarla iletiĢimin geliĢtirilerek bilgi paylaĢımının sağlanma-

sı.‟‟(Uzkurt,C.,2010,b). 

Ġnovasyonun baĢarıya ulaĢmaması durumunda örgüt ve iĢletmelere yönelik olumsuz 

sonuçları doğurabilir. Bu olumsuz sonuçlar, inovasyon için harcanan zaman, hammad-

de, iĢgücü, finansal kaynakların azalması Ģeklinde olabilir. Ġnovasyon değiĢimi getiren 

yenilikler olduğundan beraberinde çeĢitli riskleri de getirir. 

2.3.2.Toplum ve Ekonomilere Yönelik Olumlu Sonuçları  

‟‟Ġnovasyonun örgüt ve iĢletmelere yönelik olumlu sonuçları olduğu gibi toplumlar ve 

ekonomileri üzerinde olumlu sonuçları vardır. Bu sonuçları maddeler halinde sıralamak 

gerekirse; 

1.Toplumsal refah artıĢı, 

2. YaĢam standartlarının artması, 

3. Patent sayılarında artma, 

4.Bölgesel kalkınmaya katkı sağlama, 

5.Sürdürülebilir ekonomik kalkınmanın sağlanması, 

6.Ġstihdam artıĢı, 

7.Enerji kaynaklarının etkin kullanımı, 

8.GiriĢimciliğin artması, 

9.Kaynakların etkin ve verimli kullanılması, 

10.DıĢa bağımlılığın azalması, 

11.Yeni hammadde kaynaklarının ortaya çıkarılması, 

12.Ġhracat artıĢı sağlaması.‟‟(Uzkurt,C.,2010,c). 

Ġnovasyonları baĢarılı bir Ģekilde ticarileĢtiremeyip; ondan yeterli sosyal ve ekonomik 

katma değeri elde edemeyen örgütlerin hem rekabetçilik açısından hem de kullanılan 

kaynakların etkinliği ve verimliliği açısından dezavantajlı olacağı açıktır. 
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Avrupa Komisyonu'nun 1995 sonunda yayımlanan politika dökümanın da inovasyonun 

yaĢamsal önemi su cümlelerle vurgulanmaktadır: "Ġnovasyon bireysel ve toplumsal ihti-

yaçların (sağlık, dinlenme, çalıĢma, ulaĢım v.b.) daha iyi bir düzeyde karĢılanmasını 

sağlar. Ġnovasyon giriĢimcilik ruhu için de esastır: Her yeni giriĢim ne de olsa belli bir 

yenilik getirmeye yönelik bir süreç sonunda doğar. Dahası, bütün giriĢimlerin rekabet 

güçlerini sürdürebilmek için sürekli yenilenmeye gereksinimleri vardır. Bu söylenenler 

ülkeler için de doğrudur. Ekonomik büyümelerini, rekabet güçlerini ve istihdam olanak-

larını sürdürebilmek için ülkeler de yeni fikirleri, süratle teknik ve ticari baĢarıya dönüĢ-

türmek zorundadırlar(Kuzu,S.,2008). 

2.4.ĠNOVASYON  TÜRLERĠ 

Ġnavosyon çok farklı Ģekillerde uygulanmakta ve farklı isimler almaktadır. Oslo kılavu-

zunda dört tür inavosyon ayrımı yapılmıĢtır. Bunlar; Ürün, Süreç, Pazarlama ve Organi-

zasyonel inavosyonlarıdır(Soylu,A.&Öztürk Göl,M.,2010-1). 

‟‟Oslo klavuzunda belirtilen inavasyon türlerinin temel özellikleri Ģu Ģekildedir 

(Gök,2006): 

2.4.1.Ürün Ġnovasyonu 

Bir ürün yeniliği mevcut özellikleri veya öngörülen kullanımlarına göre yeni ya da 

önemli derecede iyileĢtirilmiĢ bir mal veya hizmetin ortaya konulmasıdır. Bu, teknik 

özelliklerde, bileĢenlerde ve malzemelerde, birleĢtirilmiĢ yazılımda, kullanıcı kolaylı-

ğında ve diğer iĢlevsel özelliklerinde önemli derecede iyileĢtirmeleri içermektedir. 

2.4.2.Süreç Ġnovasyonu 

Bir süreç yeniliği yeni veya önemli derecede iyileĢtirilmiĢ bir üretim veya teslimat yön-

teminin gerçekleĢtirilmesidir. Bu yenilik, teknikler, teçhizat ve/veya yazılımlarda önem-

li değiĢiklikleri içermektedir. 

2.4.3.Pazarlama Ġnovasyonu 

Bir pazarlama inovasyonu ürün tasarımı veya ambalajlaması, ürün konumlandırması, 

ürün tanıtımı(promosyonu)veya fiyatlandırılmasında önemli değiĢiklikleri kapsayan 

yeni bir pazarlama yöntemidir. 

2.4.4.Organizasyonel Ġnovasyon 

Bir organizasyonel yenilik, firmanın ticari uygulamalarında, iĢyeri organizasyonunda 

veya dıĢ iliĢkilerinde yeni bir organizasyonel yöntem uygulanmasıdır. 
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Organizasyonel inovosyana örnek olarak firma faaliyetleri için entegre bir izleme siste-

minin ilk kez gerçekleĢtirilmesi, farklı departmanların bilgiye iliĢim ve bilgi paylaĢımı-

nın iyileĢtirilmesi amacıyla resmi ve gayri resmi çalıĢma ekiplerinin ilk kez oluĢturul-

ması vb. sayılabilir.‟‟ 

Diğer inovasyon türlerini de kısaca sıraladığımızda; 

2.4.5.Stratejik Ġnovasyon 

‟‟Yepyeni, sıfırdan Pazar yaratan inovasyon anlamına gelmektedir. Bu inovasyonlar 

sektörlerde yerleĢik ürün, rekabet ve pazarlama düzenlerini bozduğundan dolayı bu isi-

mi almaktadırlar(Kırım, 2007).‟‟ 

2.4.6. Deneyim Ġnovasyonu 

‟‟MüĢterilerin ‟‟mevcut‟‟ ürün ve hizmetleri kullanma ‟‟deneyimlerini‟‟ çok keyifli, hoĢ 

veya güvenilir hale getirecek buluĢlardır (Kırım,2007).‟‟ 

2.4.7.Uygulama Ġnovasyonu 

‟‟Mevcut teknolojilerin yepyeni pazarlar(kategoriler) geliĢtirmek amacıyla kullanılma-

sıdır (Kırım,2007).‟‟ 

2.4.8. Alt Pazar Ġnovasyonu 

‟‟Mevcut pazardaki haliyle bir ürün veya hizmeti tüketemeyen kitlelere, ödeyebilecekle-

ri fiyat ve basitlik düzeyinde yeni ürün ve hizmetler geliĢtirip, karlı büyüme alanı yara-

tılmasıdır (Kırım,2007).‟‟ 

2.4.9.Açık Ġnovasyon 

‟‟Ġnovasyonun sadece iĢletmenin kendi bünyesinde yapmıĢ olduğu çalıĢmalarla değil, 

dünyanın her yerine yenilikçi fikirler üreten bilim insanı ve mühendislerin çalıĢmalarını 

bir havuzda toplanarak gerçekleĢtirilmesidir (Aydın,2008).‟‟ 

2.4.10.KesiĢimci Ġnovasyon 

‟‟Birbirinden tamamen farklı alanların bir arada kullanılarak ĢaĢırtıcı, çarpıcı ve yepyeni 

ürünlerin, farklı bir konseptte sunulmasıdır (Johansson,2007).‟‟ 

2.5.ĠNOVASYON  KÜLTÜRÜ 

Örgütler faaliyet gösterdikleri pazarlara ve sosyal çevrelere göre yapılarını belirledikleri 

hedefleri doğrultusunda oluĢur ve geliĢirler.Bu süreç sonucunda örgütlerin kültürleri 

oluĢur. Her örgütün bir baĢlangıcı ve sonu vardır.Önemli olan bu sürenin uzun olması 

ve bu sürede en fazla faydanın sağlanmasıdır.Örgüt ömürlerinin uzun olması onların 

yapı ve kültürleri ile yakından iliĢkilidir. 
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Örgütsel yapılar,örgütlerin son derece süratli değiĢen küresel dünyasında,rekabet orta-

mının yoğunlaĢtığı dünya pazarlarında var olmanın ve pazar lideri olmayı etkileyen te-

mel faktörlerdendir. 

Yenilik yapmanın örgütsel baĢarı üzerine olan olumlu etkileri araĢtırmacıları, yenilik 

faaliyetlerini teĢvik eden veya engelleyen örgütsel faktörleri incelemeye yöneltmiĢtir. 

Çünkü bir örgütün yenilik yapabilmesi için örgütsel faktörlerin yenilikçi düĢünceyi des-

teklemesi gerekir.  

BaĢka bir ifade ile yenilikçi olmayan örgütlerde, yeniliği engelleyen örgütsel unsurlar 

varken,yenilikçi örgütlerde, yeniliği destekleyen örgütsel unsurlar vardır (Nakti-

yok,A.,2010). 

‟‟ĠĢletmelerde inovatif  kültürün tesis edilmesi ve iĢletmelerin yenilikçi bir yapıya ka-

vuĢturulması için sahip olunması gereken özellikleri aĢağıdaki gibi sıralamak mümkün-

dür.(Oden, 1997: 5): 

-Ġleri görüĢlü, stratejik ve kültürel liderlik, 

- Yenilik ve baĢarı üzerine vurgu yapmak, 

- Güçlü bir müĢteri odaklılık, 

- Toplam kalite yönetimine önem vermek, 

- Esnek ve uyumlu bir örgüt yapısı, 

- Yüksek düzeyli iĢbirlikleri, takım çalıĢması ve güven, 

- Katılımcı yönetim tarzı ve iĢgücünün yetkilendirilmesi, 

- Ġnsan kaynaklarına önem vermek, 

- Sürekli öğrenme, değiĢim ve ilerleme, 

- Etkili enformasyon, iletiĢim, karar alma sistemleri, 

- Süreç yönetimine önem vermek, 

- Ürün, süreç ve pazar geliĢtirmeye önem vermek.‟‟(Uzkurt,C.,2010,d). 

‟‟ĠĢletmelerin yukarıda sayılan inovatif  özelliklere sahip olabilmesi bazı kültürel deği-

Ģim ve dönüĢümlerin yaĢanmasıyla mümkün olabilecektir. Bu değiĢim ve dönüĢümün 

yaĢanabilmesi de aĢağıda sayılanların yürürlüğe konmasıyla mümkün olabilecektir.  
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Bu faaliyetleri (O‟Reilly, 1991:301); 

-ÇalıĢanların sürece katılımının sağlanması, 

- DeğiĢimi destekleyen ve motive eden bir yönetim anlayıĢının geliĢtirilmesi, 

-ĠĢletme içinden ve dıĢından gelen bilgilerin değerlendirilmesi 

-DeğiĢime iliĢkin yapılan faaliyetlere yönelik kapsamlı bir ödüllendirme sisteminin ku-

rulması‟‟Ģeklinde sıralamak mümkündür(Uzkurt,C.,2010,e). 

ĠĢletmeler için rekabet düzeyi yüksek yenilikler üretebilmenin yolu öncelikle inovatif  

bir örgüt kültürüne sahip olmaktan geçmektedir. ĠĢletmelerin kültürel yapılarını çok kısa 

sürede ve kolayca değiĢtirebilmek ve yenilikçi bir yapıya kavuĢturmak çok kolay bir iĢ 

değildir.  

Nitekim, yıllarca aynı teknikle ve aynı teknolojiyle iĢ yapan bir çalıĢanın yıllar sonra 

yeni bir tekniğe adapte olması ve sürekli yenilikler üreten yaratıcı bir yapıya kavuĢması 

kolay olmayacaktır. Unutulmamalıdır ki yenilik belirli bir sosyal sistem içerisinde be-

nimsenir ve yaygınlaĢır,(Uzkurt,C.,2010,f). 

Ġnovasyon stratejik bir kavram olması itibari ile her örgütün bilinçli yada bilinçsiz kendi 

kültürü içinde geliĢtirdiği bir strateji öğesidir. Rekabetin, geliĢimin ve ürün çeĢitliğinin 

arttığı günümüz piyasalarında ayakta kalabilmek, yeni pazarlar oluĢturmak, örgütlerin 

rekabet ortamında lider olması bakımından inovasyon vazgeçilmez bir anahtardır. Ör-

gütlerin inovasyon kültürleri örgütün stratejik yapısı,hedef ve amaçları ile rekabet orta-

mındaki direncine bağlı olarak Ģekillenmektedir. Bir örgütün pazardaki baĢarısı onun 

inovasyon stratejisine ve geliĢen inovasyon kültürüne bağlıdır. 

2.6.ĠNOVASYONUN  SOSYAL ROLÜ 

Ġnovasyonun  temel dinamiğini “yeni olan her Ģey değil, ekonomik ve sosyal bir katma 

değere dönüĢen ya da dönüĢtürülen yenilikler” oluĢturmaktadır.Dolayısıyla ekonomik 

ve sosyal  bir katma değeri olmayan bir Ģeyin ne kadar yeni, farklı, orijinal ya da yaratı-

cı olursa olsun inovasyon olarak değerlendirilemeyeceği açıktır. Ġnovasyonun sosyal 

değer boyutu ise onu kullanan taraflara bir fayda sağlamasını ifade etmektedir. 

(Uzkurt,C.,2010,g). 
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Ġnovasyonun en önemli amaçlarından birisi,topluma yeni ve farklı ürünve hizmetlerin 

sunulması ve fayda sağlanmasıdır.Örgütlerin faaliyet gösterdikleri sosyal yapının ve 

hedef kitlelerinin yaĢamsal ve kültürel değerleri ile sosyolojik ve ekolojik düzenlerde 

görülen aksaklıklar yeni inovasyon fikirlerinin ortaya çıkmasını sağlayabilir.Sosyal sı-

kıntılara akılcı ve yenilikçi çözümler üreten örgütler klasik kar amaçlı örgütlerin  üretti-

ği ürün ve hizmetlerden daha baĢarı olacaktır.Sosyal ihtiyaç ve sıkıntılar yeni ürünlerin 

ve çözümlerin üretilmesini sağlayacaktır. Bu yüzden toplum inovasyona ilham ve yeni 

fikirler yönünden kaynak olacaktır. 

2.7.ĠNOVASYON SÜRECĠ 

Süreç anlam olarak Türk Dil Kurumunda‟‟Aralarında birlik olan veya belli bir düzen 

veya zaman içinde tekrarlanan, ilerleyen, geliĢen olay ve hareketler dizisi, vetire, pro-

ses‟‟ olarak tanımlanmaktadır. Ġnovasyon açısından baktığımızda “süreç‟‟ birbirinden 

bağımsız faktörlerin birleĢerek ortak iĢlemesi sonucunda meydana gelen yenilikler-

dir.Ġnovasyon süreci sonucunda ortaya yen ürün, hizmet ve değerlerin meydana geldiği-

ni ve bu süreçten fayda sağlandığı açıktır. Ġnovasyonu icat, buluĢ ve yeni keĢfedilen 

ürün ve hizmetlerden ayıran en önemli özelliklerinden birisi yeni olan ürün ve hizmetle-

rin gerçekleĢtirilmesi ile birlikte fayda sağlanması süreci olmasıdır. 

‟‟Ġnovasyon, süreç olarak birbirini izleyen farklı aĢamalardan meydana gelmektedir. Bu 

sürecin baĢlaması için öncelikle yapılan araĢtırmalar sonucunda yeni düĢüncelerin geliĢ-

tirilmesi gerekmektedir. Ġnovasyonda yeni düĢüncelerin ortaya çıkmasında ilham ve 

hayal gücü önemlidir. Ġnovasyon sürecinde ilham ve hayal gücü ile birlikte ortaya konan 

çaba ve uğraĢ da son derece önemlidir (Ahmed ve Abdalla, 1999).‟‟ 

ĠĢletmelerde Ar–Ge departmanlarının çalıĢmaları sonucu olsun ya da olmasın inovasyon 

süreci üç temel aĢamada gerçekleĢir. Bunlar, fikir üretimi, fikirlerin gerçekleĢtirilmesi 

ve fikirlerin ticarileĢmesi aĢamalarıdır (Aksay, A.,Orhan,F.,2013). 

 

   FĠKĠR ÜRETĠMĠ                   FĠKĠRLERĠN                            FĠKĠRLERĠN 

                                    GERÇEKLEġTĠRĠLMESĠ  TĠCARĠLEġTĠRĠLMESĠ 

 

ġekil 1. Ġnovasyon Süreci 

‟‟Kaynak: Sattler, 2011: 12.‟‟ 
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“Ġnovasyon sürecinin birinci aĢamasını fikir üretimi ve uygun fikirlerin seçilmesi 

oluĢturmaktadır. Bu aĢamada örgüt, iç ve dıĢ çevre faktörleri üzerinde gerçekleĢtirilecek 

araĢtırmalarda inovasyon için yeni fikirler toplar ve seçer. Bu fikirler, mevcut teknolojik 

imkânların itmesi ya da pazarda oluĢan talebin çekmesi ile de Ģekillenebilmektedir 

(Sattler, 2011,a).‟‟ 

‟‟Fikirlerin teknoloji ve pazar odaklı fizibilitesinin ardından ikinci aĢamada fikirlerin 

teknolojik gerçekleĢtirmesi (geliĢtirilmesi) ve hedef pazardaki potansiyel ekonomik ba-

Ģarının değerlendirmesi yapılmaktadır (Sattler, 2011,b).‟‟ 

‟‟Bu aĢamada farklı bilgi parçalarının bir araya getirilmesi söz konusudur. Teknolojik 

fizibilite, talep, rekabetçilerin davranıĢı ve yasal yükümlülüklerden kaynaklanan belir-

sizlik yerini elde edilen bilgiye bırakmaktadır. Teknolojik ve pazar araĢtırması inovas-

yonun teknolojik olarak mümkün olup olmadığı, mümkünse özelliklerinin neler olduğu 

fikrin gerçekleĢtirilmesi aĢamasında netleĢtirilir (Tidd ve diğ., 2005).‟‟ 

‟‟TicarileĢtirme kavramı yeni bir ürün, hizmet ya da üretim/hizmet metodunun müĢteri-

ye sunulması olarak tanımlanır.  

Ġnovasyon sürecinin bu son aĢaması, yeniliğin üretimi, hedef pazara tanıtımı ve sunumu 

ile ilgilidir. Bu aĢamada inovasyon çalıĢmasının ticari bir forma kavuĢturulması söz 

konusudur (Sattler, 2011,c).‟‟Yukarıdaki inovasyon süreci sektörlere göre kimi küçük 

farklılıklar göstermekle birlikte literatürde genellikle yukarıdaki üç aĢama ile özetlen-

mektedir(Aksay, A.,Orhan,F.,2013). 

Ġnovasyon oluĢmasında ilham ve hayal gücü ile birlikte, sosyal ihtiyaç ve düzensizlikler, 

örgütler arası rekabet, örgüt yapı ve stratejileri, bilgi ve teknik bilginin ilerlemesi, insa-

noğlunun yenilik ve değiĢim ihtiyacı gibi faktörler etkili olmaktadır. 

 

2.8. ĠNOVASYON STRATEJĠLERĠ 

‟‟Bir firma için inovasyon, artan satıĢlarla ve pazar payıyla, geliĢtirilmiĢ ve iyileĢtirilmiĢ 

dağıtım performansıyla ve yükselen satıĢ gelirleriyle portföyündeki yeni ürünlerin artan 

sayısıyla kazancın artması; yeni ürünlerin pazara çıkma sürelerindeki kısalma, artan 

üretkenlik/üretim, dağıtımdaki süre azalması, kaynakların ve zamanın daha iyi kulla-

nılmasıyla maliyetlerin azalması anlamına gelmektedir(Esim, 2009:133).‟‟Bu nedenle 

inovasyona kurumsal stratejinin en önemli parçasını oluĢturan ve sürekliliği olan bir 

faaliyet olarak yaklaĢılmalıdır(Güven,M.,GöktaĢ,K.H.,2010,a). 
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‟‟Ġnovasyona yönelme esasında sürekli değiĢen kurallara uyum sağlayabilmek ve rakip-

leri saf dıĢı bırakarak rekabet edebilmektir. MüĢteri memnuniyet ve sadakatini sağlayan 

baĢarılı inovasyon sonuçları yerini tekrar satın alma, satın alınan ürünle ilgili yan hiz-

metleri de alma ve diğer müĢterilere de tavsiye etme Ģekline dönüĢmektedir (Internatio-

nal Trade Forum, 2000: 23).‟‟Ġnovasyonun değiĢen Ģartlara uyum zorunluluğu getirmesi 

ise inovasyonun güçlü bir stratejik yönetim aracı olduğunun kanıtı olarak gösterilebilir 

(Güven,M.,GöktaĢ,K.H., 2010,b). 

Bir Ģirkette inovasyon faaliyetlerinin baĢarısı,  inovasyon stratejisinin Ģirketin kurumsal 

stratejisi ile bütünleĢmiĢ olmasına bağlıdır. Doğru Ġnovasyon stratejileri geliĢtirebilmek 

için Ģirkette çalıĢanların ihtiyaç ve beklentilerini anlamak, iĢ yapılan  pazarı tanımak, 

paydaĢların kimler olduğunu ve beklentilerinin neler olduğunu bilmek, pazarın, paydaĢ-

ların ve çalıĢanların  ihtiyaçlarını bir vizyon etrafında birleĢtirmek, bu vizyonun, herkes 

tarafından paylaĢılan bir vizyon olmasını sağlamak, Ģirketin hedeflerini, misyonunu ve 

stratejik planını hazırlamak gerekmektedir (eforpatent.com/inovasyon-

yonetimi,11.05.2014). 

Örgütlerin inovasyon stratejileri incelendiğinde üç ana stratejinin öne çıktığı görülmek-

tedir. Bu stratejileri kısaca incelediğimizde; 

2.8.1.Saldırgan inovasyon stratejileri 

Bu strateji mevcut pazara yeni bir ürün ve üretim süreci ile yeni pazarların oluĢmasını 

sağlayan inovasyon stratejisidir. Piyasaya yeni ürün sürülmesi beraberinde yeni üretim 

süreçleri ve ekipmanların geliĢtirilmesini,örgütün mevcut üretim yapısının değiĢmesine 

neden olur.Bu strateji örgüte piyasa lideri olma, yenilikte öne çıkma ve yeni oluĢan pa-

zarın ilk aktörü olma fırsatını verir.Örgüt ürettiği yeni ürün ile birlikte pazarda oluĢan 

ilk riski de üstlenir.Bu risk yeni ürünün piyasada tutunmasıdır. Ürün piyasada ne kadar 

tutunursa o kadar fazla ekonomik getirisi olacaktır. Bu inovasyon stratejisi gerçekleĢti-

rilmeden önce piyasanın iyi analiz edilmesi, yeni ürün ve hizmetin getirdiği kolaylık ve 

yeniliklerin sosyo-ekonomik ihtiyaçları karĢılaması açısından iyi araĢtırılmalıdır. 
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2.8.2.Savunmacı Ġnovasyon Stratejileri 

Yeni ürün ve hizmetlerin piyasaya sunulmasından sonra tutunma sürecinde oluĢan riske 

girmek istemeyen veya yeni piyasalar oluĢturacak ürün ve hizmet üretemeyen örgütlerin 

takip ettiği riski daha düĢük inovasyon stratejisidir. Örgüt piyasaya sunulan yeni ürün ve 

hizmetlere benzer ürün ve hizmetleri  farklı marka ve dizaynlarla piyasaya sunar. Örgü-

tün piyasa riski daha düĢük olup, rekabet riski daha fazladır. Örgüt piyasaya hakim ilk 

ürünü üreten firma ile sürekli bir rekabetin içine girer. Bu durum piyasanın olgunlaĢma-

sına ve ürünlerin daha ucuza satın alınmasına olanak sağlar. 

2.8.3.Taklitçi Ġnovasyon Stratejileri 

Aynı ürün piyasalarında pek çok örgüt üretim yaparak faaliyet göstermektedir. Taklitçi 

inovasyon stratejilerini benimseyen örgütler, marka değeri oluĢmamıĢ, piyasadaki ürün 

payından daha ucuz fakat kalite olarak düĢük alternatif ürünleri piyasaya sunarak farklı 

ekonomik güce sahip müĢterilerden alt gruba yada daha ucuza ürün almak isteyen müĢ-

terilere hitap ederler. Ürün geliĢtirme ve ar-ge faaliyetlerine girmezler. Amaçları piya-

sada lider ve markalı pahalı ürünleri daha ucuza üreterek daha ucuza satıp pazarda pay 

edinmektir. Yeni ürünlerin yüksek fiyatından dolayı satın alamayan müĢterilere düĢük 

kaliteli ürünler satarak pazarın geniĢlemesine katkıda bulunurlar. 

Ana hatlarıyla incelediğimizde incelediğimiz üç inovasyon stratejisinin piyasalarda bu-

lunan üç ana örgüt yapısını vurguladığını görebiliriz. 

Bu örgüt yapıları yeni ürün üreten markalaĢmıĢ ve Ar-Ge faaliyetlerine önem veren 

riskten korkmayan örgütler, Riskten çekinen yada inovasyon yapamayan ancak kalite ve 

Ar-Ge „ye önem veren marka örgütleri ve piyasaya kalitesi düĢük, taklit ve ucuz ürün 

sağlayan örgüt ve iĢletmelerdir.  

 

2.9.ĠNOVASYON ve DEĞĠġĠM YÖNETĠMĠ ĠLĠġKĠSĠ 

Ġnovasyon sürecinde değiĢim kavramı kaçınılmaz bir sonuçtur. Yeniliklerin gerçekleĢ-

mesi ve baĢarıya ulaĢması yapılacak değiĢim ve değiĢimin yönetiminden geçmektedir. 

DeğiĢim yönetimi inovasyon sürecinde bir ürün ve hizmetin üretim ve pazarlama strate-

jisidir.Bu strateji eğer doğru planlanıp yönetilirse ürün ve hizmetler daha baĢarılı olur. 

Ġnovasyon sürecine baktığımız zaman yeniliklerin gerçekleĢtirilmesi örgütlerin yapı, 

yönetim, teknoloji, üretim ve pazarlama tekniklerinde yeniliğin türüne göre değiĢiklikle-

rin yapılmasına bağlıdır.  



 
 
 

19 
 

Bu değiĢim yapılmasa inovasyon süreci tamamlanmaz. DeğiĢim yapısı gereği örgütlere 

yenilik getirir. Bu yüzden değiĢim ve inovasyon birbirine bağlı kavramlardır. Ġnovasyo-

nun baĢarılı olması için sürecin iyi planlanması ve yönetilmesi gerekir. Bu yönetim de-

ğiĢim yönetimidir.  
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BÖLÜM 3 DEĞĠġĠM YÖNETĠMĠ KAVRAMI 

 

3.1. DEĞĠġĠM ve ÖRGÜTSEL DEĞĠġĠM TANIMI 

DeğiĢim kavramı mevcut durumdan belirli bir süreç veya zaman zarfında farklı bir du-

ruma dönüĢmeyi ifade eder. Bu dönüĢüm örgütler açısından planlı veya plansız bir dö-

nüĢüm olabilir. ‟‟DeğiĢim planlanmıĢ olsun veya olmasın, yönetici bu olgu ile her an 

karĢı karĢıya kalabilir. Hatta bazen yöneticinin kendisi değiĢimi ortaya çıkarır ve fiilen 

gerçekleĢtirir. Bu anlamda planlı değiĢim son derece önemli bir değiĢim olayıdır‟‟ 

(ġimĢek, 2001). 

DeğiĢime iliĢkin bir diğer sınıflandırma ise, kiĢisel ve örgütsel değiĢimdir. Yönetim 

literatüründe değiĢim dendiğinde çoğunlukla anlaĢılan kavram, örgütsel değiĢim kavra-

mıdır. KiĢisel değiĢim, kiĢinin bilgisi, deneyimi, değer yargıları, tutum ve davranıĢları 

itibariyle bir düzeyden baĢka bir düzeye gelmesini ifade eder. Örgütsel değiĢim ise, bir 

organizasyonun yapısı, kullandığı teknoloji, iĢ yapma yöntem ve teknikleri ile örgütün 

tümü itibariyle belirli bir düzeydeki değiĢimi ifade eder (Ġraz,R.,ġimĢek,G.,2004,a). 

DeğiĢim planlı değiĢim ve planlı olmayan değiĢim Ģeklinde iki grupta ele alınabilir. 

Planlı değiĢim, neyin, neden, ne zaman ve nasıl değiĢeceğinin önceden planlandığı ve 

uygulandığı değiĢim türüdür ve örgütsel değiĢimi amaçlamaktadır. Planlı olmayan deği-

Ģim ise, önceden planlanmayan ve içinde bulunulan koĢulların zorlamasıyla kendiliğin-

den ortaya çıkan, örgütün uymaktan baĢka çaresinin olmadığı değiĢim türüdür 

(Ġraz,R.,ġimĢek,G.,2004,b). 

‟‟DeğiĢim planlanmıĢ olsun veya olmasın, yönetici bu olgu ile her an karĢı karĢıya kala-

bilir. Hatta bazen yöneticinin kendisi değiĢimi ortaya çıkarır ve fiilen gerçekleĢtirir. Bu 

anlamda planlı değiĢim son derece önemli bir değiĢim olayıdır‟‟(ġimĢek, 2001). 

3.2.ÖRGÜTSEL DEĞĠġĠM ve ÖNEMĠ 

‟‟Günümüzde örgütsel değiĢimin sosyal bir olgu olduğu yönündeki düĢüncenin gittikçe 

güçlendiği göz önünde bulundurulduğunda örgütsel değiĢim “teĢebbüsün beĢeri yönünü 

meydana getiren baĢta yöneticiler olmak üzere bütün örgüt üyelerinin davranıĢ ve eylem 

kalıplarında ortaya çıkan olumlu değiĢmeler” olarak da tanımlanabilir.‟‟(ġimĢek ve 

Akın, 2003). 

‟‟Birinci sanayi devriminden(hatta öncesinden) bugüne kadar değiĢimin olmadığı hiç bir 

dönem bulunmadığı gibi bundan etkilenmemiĢ ve örgütsel değiĢime uğramamıĢ hiç bir 

örgüt olmamıĢtır ‟‟(Hussey, 1997). 
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Ancak içinde bulunduğumuz çağda yaĢanan değiĢimi eskisinden ayıran en önemli özel-

liği ulaĢmıĢ olduğu hızdır. Bu hızlı etmek, yapı ve süreçlerini buna  uyarlamak günümüz 

örgütlerinin en önemli sorunu haline gelmiĢtir(Ġraz,R.,ġimĢek,G.,2004,c). 

Owens (1987), örgütsel açıdan değiĢmeyi, "var olan amaçları daha etkili bir Ģekilde ba-

Ģarma veya yeni amaçlar baĢarmada örgüte katkıda bulunan planlı, alıĢılmıĢın dıĢında, 

önceden düĢünülmüĢ özgün çaba" olarak ifade etmiĢtir (Töremen,F.,2002,a). 

‟‟Örgütsel değiĢim ne Ģekilde tanımlanırsa tanımlansın, bu değiĢimin konusunu çevre 

Ģartlarına uygun yeni stratejilerin belirlenmesi, uygulanması ve yürütülmesi kapsar 

‟‟(Massie, 1983). 

‟‟Bu anlamda ortaya çıkan sonuç; örgütsel değiĢimin, kapsamı iyice belirlenmemiĢ, an-

laĢılması güç ve henüz tam anlamıyla açıklığa kavuĢturulamamıĢ bir süreç olduğu Ģek-

lindedir. Bu kanının ortaya çıkmasına yol açan örgütsel değiĢime iliĢkin bazı özellikler 

Ģu Ģekildedir (ġimĢek ve Akın, 2003). 

i. Konusu insan olması nedeniyle örgütsel değiĢim son derece karmaĢık bir nitelik gös-

terir. 

ii. Örgütün içinden veya çevresinden gelen bir takım güçlerin etkisiyle meydana gelen 

örgütsel değiĢim; bir defada olup biten bir olay değil, tersine örgütlerin hayatı boyunca 

devam eden fakat aynı kararlılığı göstermeyen bir olaydır. 

iii. Örgütsel değiĢim, mahiyeti itibariyle yöneticileri çeliĢkili durumda bırakır. Zira, 

mevcut iliĢkiler düzenini bozmadan değiĢim sağlama  olanağı olmayan yöneticinin bu 

yöndeki davranıĢı örgütte kararlı bir durum yaratma yönündeki davranıĢıyla çeliĢkili bir 

durum yaratır.‟‟ 

3.3.ÖRGÜTSEL DEĞĠġĠMĠN AMACI 

Örgütsel değiĢimin, inovasyon perspektifinde incelendiğinde en önemli amaçları; Ġnova-

tif  ve yenilikçi fikirlerin üretildiği ve değerlendirildiği ortamı oluĢturmak, yenilikleri ve 

inovasyon sürecini gerçekleĢtirmek için gerekli değiĢiklikleri yapmak, piyasalardaki 

değiĢimi örgüt açısından ilerleme ivmesi yapmak, örgütün inovasyon stratejisine uygun 

olarak devamlılığını sağlamak, etkin, üretken ve verimli çalıĢma grupları oluĢturmaktır. 

Örgütsel değiĢim ayrıca, etkinliği ve verimliliği artırmak, örgütsel baĢarı düzeyini, çalı-

Ģanların iĢ tatminini ve iĢçi yeterliliklerini geliĢtirmeyi amaçlar. 
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Örgütsel açıdan değiĢimin, geleceğe hazır duruma gelme, örgüt üyeleri arasında 

güven ve karĢılıklı desteği ve olumlu iletiĢimi sağlama, sorunlara ve tartıĢmalara çözüm 

getirme, sinerji yaratma gibi genel amaçları vardır (Töremen,F.,2002,b). 

3.4.ÖRGÜTLERDE DEĞĠġĠM NEDENLERĠ 

Örgütler de bireyler gibi günlük etkinlikleri sırasında büyüklü küçüklü birçok değiĢim 

örneğini yaĢarlar. Hiçbir zaman statik(durağan)kalamazlar, iĢletme büyüdükçe ve ça-

lıĢma koĢulları değiĢtikçe, örgütsel yapısı belirli aralıklarla yapılacak araĢtırmalar sonu-

cunda günün gereklerine uygun duruma getirilmelidir. ĠĢletmelerin yaĢama ve geliĢme 

gücüne sahip olabilmeleri, ancak içinde bulundukları doğal, toplumsal, ekonomik, tüzel 

ve teknolojik çevreye uymaları ile mümkündür (Tokat,B.;2012,a). 

Örgüt iç ve dıĢ çevrenin çeĢitli öğelerinin etkisi altında bulunduğundan , bunlardaki 

değiĢimin iĢletmenin örgütsel yapısını etkileyeceği de bir gerçek-

tir.(Tokat,B.;2012,b).Örgütleri değiĢime iten DıĢ güçleri sıralamak gerekirse; 

1-GeliĢen Teknoloji, 

2-Toplumsal Değerler, 

3-Ekonomik, Yasal ve Sosyal Baskılar, 

4-Örgütsel Çevre, 

5-Toplumsal ve Ekolojik Düzen 

Örgütleri değiĢime iten iç güçleri sıralamak gerekirse; 

1-Örgütsel Amaç ve Hedefler 

2-Örgütsel Yenilikler 

3-Örgütsel Verim ve Etkinliği Arttırmak 

4-Örgütsel ÇatıĢma ve Gerilimler 

Örgütsel değiĢim gerek içsel gerekse dıĢsal etkenlerden olsun inovasyon örgütlerde de-

ğiĢimi sağlayan önemli faktörlerdendir. Ġnovasyon örgütlerce planlanmıĢ yenilikler ol-

duğundan piyasalara ve örgütlere getireceği değiĢim zorunlu ve yapısal değiĢikliklerdir. 

Bu değiĢim örgütler açısından rekabeti arttırıp,  yeni piyasaların oluĢmasına neden olur-

ken, eski piyasaları ve değiĢime ayak uyduramayan örgütleri olumsuz etkiler. 

 

 

 

 



 
 
 

23 
 

3.5.ÖRGÜTSEL DEĞĠġĠM YÖNETĠMĠ 

Örgütsel değiĢim yönetimi; iĢletmelerde, bir takım düzenlemeler yapılması veya süreç, 

yöntem, usul metotların tamamen değiĢtirilip yerine yenilerinin konulması suretiyle, 

değiĢen koĢullara uyum sağlama, etkinliliği ve verimliliği arttırma yönündeki çabaların 

bütününü ifade eder. 

Genel olarak örgütsel değiĢim yönetiminin amaçlarını iki grupta toplayabiliriz; 

1-Örgüt çevresindeki değiĢimlere uyum sağlama kabiliyetini ve kapasitesini arttırmak, 

2-ÇalıĢanların davranıĢlarını değiĢtirmek. 

(Barutçu,E.,2000,a). 

DeğiĢim yönetimi dört aĢamada gerçekleĢtirilebilir; 

1.DeğiĢme ihtiyacının belirlenmesi, 

2.DeğiĢme ile ilgili uyum kararlarının belirlenmesi, 

3.Seçilen kararların uygulanması, 

4.Uygulama kararlarının gözden geçirilmesi, 

(Barutçu,E.,2000,b). 

Ġnovasyon sürecinde yeni ürünlerin üretilmeye karar verilmesinden sonra gelen ürün ve 

hizmetlerin üretilmesi için gerekli değiĢikliklerin yapılması ve çalıĢanların yeni ürünler 

ile hizmetleri üretebilmesi için gerekli eğitim ve uyum programlarının hazırlanması, 

yeni ürün, hizmetler için gerekli yeni üretim olanakların hazırlanması planlı bir değiĢim 

yönetimini gerektirir. Örgütün sahip olduğu kaynaklara uygun değiĢim stratejisi belir-

lenmeden baskı uygulanması, inovasyonu ve örgüt amaçlarını baĢarısızlıkla sonuçlandı-

rabilir. 

3.6.ÖRGÜTSEL DEĞĠġĠM SÜRECĠ 

DeğiĢim olgusunu bireysel düzeyde inceleyen psikologlar değiĢimin üç aĢamalı olacağı 

konusunda görüĢ birliğine varmıĢlar ve yönetim bilimcileri bu aĢamaları, örgütler içinde 

geçerli olabileceğini düĢünerek, örgütlere uyarlamıĢlardır. DeğiĢim sürecini ilk incele-

yenlerden biri Kurt Lewin olmuĢtur. Lewin‟in üç aĢamalı değiĢim süreci bunların en 

önemlisidir.Temel değiĢim, bir akıĢkan kavramında incelenebilir. DeğiĢim süreci olarak 

tanımlanan bu üç aĢama, sırasıyla buzların  çözülmesi, değiĢtirme ve yeniden dondurma 

aĢamalarından oluĢur (Tokat.B,2012,s.123-124). 
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Bu durumu aĢağıdaki Ģekilde inceleyebiliriz. 

 

 

 

 
      ġimdiki Durum                        GeçiĢ AĢaması                   Ġstenilen Durum  

 

                                       Denge Bozuldu                         Yeniden Denge 

Buz Parçası DonmuĢ                          Erimeye BaĢladı                    Yeniden Donma 

Durumda 

                                             (ısınma)                              (soğuma)   

 

ġekil 2. DeğiĢim Süreci                     (Kaynak:Tokat,2012) 

 

Bu değiĢim sürecine inovasyon açısından  bakarsak; 

1.AĢama: Örgütsel hedef ve amaçlar doğrultusunda bir inovasyon projesinin belirlen-

mesidir. Mevcut piyasa koĢulları, ürün ve hizmete iliĢkin piyasa araĢtırması, inovasyo-

nun gerçekleĢtirilmesi için örgüt içi yapılması gereken değiĢiklikler, örgütsel kaynakla-

rın(hammadde, yer, finans, ulaĢım…)değerlendirilmesi ve planlanmasını kapsar. 

2.AĢama: GeçiĢ aĢaması olan süreçte inovasyon için yapılan değerlendirmeler ve planlar 

uygulanır. Bu durum örgütsel iç dirence neden olabilir. Bu direnci azaltmanın en önemli 

faktörleri; personel eğitimi, personelin sürece katkı sağlamaları ve personel motivasyo-

nun güçlü olmasıdır. Ġnovasyon için gerekli teknik üretim ve hizmet altyapısının oluĢtu-

rulması,  finansal kaynakların etkin kullanımı ve tanıtım faaliyetleri önemlidir.  

3.AĢama: Örgütün amaçladığı hedefe ulaĢması için istenilen duruma gelinmesidir. Yeni 

ürün ve hizmetler örgüt çalıĢanları ve piyasa tarafından benimsenmiĢtir. Ġnovasyon  

ne kadar baĢarılı olursa, örgütsel baĢarıda o kadar artacaktır. 

 

3.7.ÖRGÜTLERDE ĠNOVASYON  ve  DEĞĠġĠM  YÖNETĠMĠ 

Bir örgütte inovasyon sürecine baĢlanırken inovasyon planının yapılması ve beraberinde 

getireceği değiĢime örgütün hazırlanması önemlidir. ÇalıĢanların değiĢime gösterecekleri 

uyum yada direnç inovasyonun baĢarısını etkiler.  

 

YENĠ FĠKĠRLER                  ĠNOVASYON                     DEĞĠġĠM 

ġekil 3. Yeni Fikir-Ġnovasyon-DeğiĢim Sıralaması 



 
 
 

25 
 

 

Yeni fikirlerin  inovasyonun baĢlangıcı olmasından dolayı örgüt kültürününde yeni 

fikirleri üreten ve değerlendirebilen bir iĢleyiĢ önemlidir. 

Dinamik  örgüt yapısına sahip örgütlerin, statik yapıya sahip ve aĢırı gelenekçi 

örgütlerden inovasyon ve yenilikçilik kapasiteleri daha fazladır.  

Statik yapıya sahip örgütlerin daha yenilikçi olmaları yapacakları değiĢimlere bağlıdır. 

Çünkü değiĢimin amaçlarından biriside yeniliği sağlamaktır. DeğiĢim inovasyonun ka-

çınılmaz bir sonucu olduğu gibi değiĢimde örgüte yenilikler getirebilir. Ġnovasyon planlı 

bir yenileĢim ve değiĢim sürecidir. Ġnovasyona ve yeniliklere açık örgütler, klasik, gele-

neklere bağlı, aĢırı kuralcı yapıya sahip örgütlerden daha fazla değiĢim yeteneğine sa-

hiptirler. 
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BÖLÜM 4  POSTA TELGRAF TEġKĠLATI (PTT) 

4.1.PTT TARĠHÇESĠ 

Ġlk Posta TeĢkilatı Tanzimat Fermanı ile yaĢanan geliĢmelerin sonucu olarak Osmanlı 

Devletinin tüm halkının ve yabancıların posta ihtiyaçlarına cevap vermek amacıyla Ne-

zaret olarak 23 Ekim 1840 tarihinde kurulmuĢtur. Ġlk Postahane ise Ġstanbul'da Yeni 

Camii avlusunda Postahane-i Amire adı ile açılmıĢ Ġlk memurlar Süleyman Ağa, tahsil-

dar Sofyalı Ağ yazar Türkçe dıĢında yazılmıĢ gönderilerin adreslerini tercüme etmek 

üzere mütercim olarak atanmıĢlardır. 

1843 yılında telgrafın icadını müteakip 11 yıl sonra ülkemizde de telgraf hizmeti baĢla-

mıĢ, bu hizmeti disipline etmek üzere 1855 yılında ayrı bir Telgraf Müdürlüğü kurul-

muĢtur. 

1871 yılında ise Posta Nazırlığı ile Telgraf Müdürlüğü birleĢtirilerek Posta ve Telgraf 

Nezaretine dönüĢtürülmüĢtür. 

1876 yılında milletlerarası posta nakli Ģebekesi kurulmuĢ, 1901 yılında ise koli ve hava-

le iĢleminin kabulüne baĢlanmıĢtır. 

23 Mayıs 1909 tarihinde ilk manuel telefon santralının Ġstanbul'da hizmete verilmesin-

den sonra Posta ve Telgraf Nezareti, 1909 yılında Posta, Telgraf ve Telefon Nezareti 

haline dönüĢtürülmüĢ, 1913 yılında da Posta, Telgraf ve Telefon Umum Müdürlüğü 

adını almıĢtır. 

Cumhuriyetimizin ilk yıllarında ĠçiĢleri Bakanlığına bağlı olarak görev yapan PTT 

Genel Müdürlüğü 1933 yılında katma bütçeli bir idare olarak Bayındırlık Bakanlığına, 

1939'da ise UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığına bağlanmıĢ olup halen 

hizmetine devam etmektedir. 

1954 Yılında Kamu Ġktisadi TeĢebbüsü (KĠT) olan PTT Genel Müdürlüğü, 1984 yılında 

Kamu Ġktisadi Devlet TeĢebbüslerinin yeniden düzenlenmesi ile ilgili olarak çıkarılan 

233 sayılı KHK ile Kamu Ġktisadi KuruluĢu (KĠK) statüsüne geçirilmiĢtir. 
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18.06.1994 tarih ve 4000 sayılı Kanun ile PTT ĠĢletmesi Genel Müdürlüğünün, T.C. 

Posta ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü ve Türk Telekomünikasyon Anonim ġirketi Ģeklinde 

yeniden yapılanması öngörülmüĢ olup, 24.04.1995 tarihinden itibaren T.C. Posta ĠĢlet-

mesi Genel Müdürlüğü müstakilen çalıĢmaya baĢlamıĢtır. 

29.01.2000 tarih ve 23948 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 4502 

sayılı kanunun 24. maddesi ile "T.C. Posta ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü" olan KuruluĢu-

muzun adı "T.C. Posta ve Telgraf TeĢkilatı Genel Müdürlüğü" (PTT) olarak değiĢtiril-

miĢtir. 

23/05/2013 tarihli ve 28655 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 09/05/2013 tarihli ve 

6475 sayılı Posta Hizmetleri Kanununun 21 inci maddesi gereğince Posta ve Telgraf 

TeĢkilatı Anonim ġirketi (PTT) kurulmuĢ ve 02/09/2013 tarihinde Ticaret Siciline ka-

yıtla faaliyetine baĢlamıĢ-

tır(Ek1.,www.ptt.gov.tr/index.snet?wapp=history_tr&open=1,15.06.2012). 

4.2.PTT HUKUKĠ DAYANAĞI 

17.07.1953 tarihli Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 6145 sayılı Kanunla 

kurulan, Türkiye Cumhuriyeti Posta, Telgraf ve Telefon ĠĢletmesi, 406 sayılı Telgraf ve 

Telefon Kanununun Bir Maddesinin DeğiĢtirilmesi ve Bu Kanuna Bazı Ek ve Geçici 

Maddeler Eklenmesine Dair 4000 sayılı Kanun ile Türk Telekomünikasyon A.ġ. ve 

Posta ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü Ģeklinde yeniden yapılandırılmıĢ olup, 4000 sayılı 

Kanun ile Posta ve Telgraf Tesis ve ĠĢletmesine iliĢkin hizmetlerin T.C. Posta ĠĢletmesi 

Genel Müdürlüğü (P.Ġ) tarafından yürütüleceği hükme bağlanmıĢ bulunmaktadır.406 

sayılı Telgraf ve Telefon Kanunu ile değiĢikliklerinde geçen T.C. Posta ĠĢletmesi Genel 

Müdürlüğü (P.Ġ.) ibareleri 4502 sayılı Kanunla "T.C.Posta ve Telgraf TeĢkilatı Genel 

Müdürlüğü" (PTT) olarak değiĢtirilmiĢtir.23/05/2013 tarihli ve 28655 sayılı Resmi Ga-

zetede yayımlanan 09/05/2013 tarihli ve 6475 sayılı Posta Hizmetleri Kanununun 21 

inci maddesi (Ek.1)gereğince Posta ve Telgraf TeĢkilatı Anonim ġirketi (PTT) kurul-

muĢ ve 02/09/2013 tarihinde Ticaret Siciline kayıtla faaliyetine baĢlamıĢtır. Aynı tarih 

itibariyle T.C. Posta ve Telgraf TeĢkilatı Genel Müdürlüğü faaliyetlerine son vermiĢtir. 

http://www.ptt.gov.tr/index.snet?wapp=history_tr&open=1
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Aynı Kanunun 31 inci maddesinin 3 üncü fıkrası (Ek 1.)gereğince 8/6/1984 tarihli ve 

233 sayılı Kamu Ġktisadi TeĢebbüsleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnameye ekli 

listenin “B - Kamu Ġktisadi KuruluĢları (KĠK)” bölümünde yer alan “Türkiye Cumhuri-

yeti Posta ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü (P.Ġ.)” ibaresi listeden çıkarılmıĢtır. Diğer mev-

zuatta mülga T.C. Posta ve Telgraf TeĢkilatı Genel Müdürlüğüne yapılan atıflar PTT‟ye 

yapılmıĢ sayılır.PTT‟nin sermayesinin tamamı Hazineye aittir. Hazine MüsteĢarlığının 

mülkiyet hakkı ile kar payı hakkı saklı kalmak üzere ve kamunun pay sahipliğinden 

kaynaklanan bütün mali hakları Hazine MüsteĢarlığında kalmak kaydıyla Hazine Müs-

teĢarlığının PTT‟deki pay sahipliğine dayanan oy, yönetim, temsil, denetim gibi hak ve 

yetkileri UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı tarafından kullanılır. PTT, 

2/4/1987 tarihli ve 3346 sayılı Kamu Ġktisadi TeĢebbüsleri ile Fonların Türkiye Büyük 

Millet Meclisince Denetlenmesinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun hükümlerine tabi-

dir (www.ptt.gov.tr/index.snet?wapp=legalBasis_tr&open=1 ,15.06.2012). 

4.3.PTT HĠZMETLERĠ 

KuruluĢ  halkın sürekli yükselen beklentilerine cevap verebilmek amacıyla hizmetlerini 

yurdun en ücra köĢesine kadar yayılmıĢ olan 4 bin 501 iĢyeri ile yürütülmektedir. 2011 

yılsonu itibariyle 1.073 merkez, 2.281 Ģube ve 914 acentelik olmak üzere toplam 4.268, 

2012 yılında ise 1.090 merkez, 2.314 Ģube ve 1.097 acentelik olmak üzere toplam 4.501 

iĢyerinde hizmet vermektedir. Dağıtım Hizmetleri Posta ĠĢleme Merkezleri ve PTT 

Merkezlerince gerçekleĢtirilmekte iken, gönderilerin yerinden dağıtımının sağlanarak 

gönderilerin alıcılarına kısa süre de ulaĢtırılması amacıyla Posta Dağıtım Merkezleri 

oluĢturulması çalıĢmalarına baĢlanmıĢ ve 55 adede ulaĢtırılmıĢ olup, yaygınlaĢtırılması 

hususundaki çalıĢmalar devam etmektedir (Ptt Faaliyet -Raporu,2012). 

4.3.1.Mektup Postası Gönderileri Hizmeti 

Mektup postası gönderileri; kayıtlı ve kayıtsız mektuplar, posta kartları, tebrik kartları, 

basılmıĢ kağıtlar, gazeteler, küçük paketler, ücretsiz posta gönderileri, körlere özgü ya-

zılar, tebliğ kağıtları, değer konulmuĢ mektupları kapsamakta olup Posta Kanunun 

2.maddesine göre bu gönderilerden mektuplar ve posta kartları tekel kapsamında bu-

lunmaktadır. Buna ilaveten Yargıtay‟ın 2001-721 sayılı kararı gereğince kredi kartları, 

hesap ekstreleri de tekel kapsamında değerlendirilmektedir(Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

http://www.ptt.gov.tr/index.snet?wapp=legalBasis_tr&open=1


 
 
 

29 
 

4.3.2. Otomatik Ayrım Sistemleri 

Kurumun tekelinde olan mektup postasının (gönderi) kabulünden teslimine kadar geçen 

süreçte, en çok zaman ve iĢ gücü ayrım iĢlemleri sırasında harcanmaktadır. Ayrımda 

geçen sürenin kısaltılması ve iĢ gücünden tasarruf 

edilerek gönderilerin daha kısa sürede alıcılarına ulaĢtırılmasını teminen; iĢlem trafiği 

yüksek olan Ġstanbul Hadımköy‟de tesis edilmiĢ olan Avrupa 

Yakası Posta ĠĢleme Merkezine Otomatik Mektup Ayrım Sistemleri alınarak 15.09.2011 

tarihi itibarı ile hizmete verilmiĢtir. Ġleri teknolojinin kullanıldığı 

bu sistemler, gönderi üzerindeki adres veya posta kodunu okuyarak Grup (Ġl, Ġlçe, Semt 

gibi) veya Cihet (dağıtıcı dağıtım sorumluluk alanı; cadde, sokak, bina gibi) düzeyinde 

hızlı ayırım yapabilecek kapasitede olup saatte 160.000 gönderinin 920 

göze ayrımını yapabilmektedir (Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

4.3.3.Telgraf Hizmetleri 

HaberleĢmenin geliĢiminde önemli bir nokta olan ve yıllar öncesinde alternatifi sadece 

mektup olan telgraf hizmeti, geliĢen internet ve iletiĢim teknolojilerinin karĢısında yıllar 

itibariyle adetsel olarak azalma göstermiĢtir.Telgraf hizmetinde yenilikler sürdürülmek-

te olup,bu çerçevede Ġnternet kullanan müĢterilerimize yeni olarak http://www.ptt.gov.tr 

kurumsal sayfasından gerekli bölümler doldurularak telgraf gönderme imkanı sunul-

maktadır, ücreti ise kredi kartından tahsil edilmektedir. 

PTT iĢyerlerinden, il ve ilçelerdeki 141 Fonotelgraf Servisinden, 28 adet Fakstel Servi-

sinden ve internet üzerinden Ankara Telgraf merkezindeki “Telgraf Kontrol” birimi 

aracılığı ile telgraflar kabul edilmekte, kelime sayım ve ücretlendirilmesi otomatik ola-

rak yapılarak varıĢ yerine sistem vasıtasıyla iletilmektedir. Bu telgrafların teslimine ka-

dar her aĢaması bilgisayar ortamında takip edilerek kayıt altına alınmakta, müĢteriler 

tarafından sistemden sorgulanarak, teslim bilgileri edinilmektedir. Ayrıca, müĢterilere 

internet üzerinden telgraf göndermede daha da kolaylık sağlamak amacıyla e-Telgraf 

Abonelik hizmeti verilmesine baĢlanmıĢtır. Herhangi bir PTT ĠĢyerinde “e-Telgraf 

Abonelik SözleĢmesi” imzalayarak abone olunması halinde gerekli belgelerdeki abone-

lik bilgileri ile gerçek veya tüzel kiĢiler olarak sistemimize internet üzerinden 

telgraf kabul edilmekte ücreti de kredi kartından ödemenin yanı sıra posta çeki hesabın-

dan tahsil edilmesi alternatifi de sunulmaktadır(Ptt Faaliyet Raporu,2012). 
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4.3.4. Kayıtlı Posta Maddeleri Otomasyonu Hizmeti 

Kayıtlı Posta Maddelerinin Otomasyonu ile yurtiçi ve yurtdıĢı kayıtlı gönderiler; kabul-

lerinden teslimine kadar geçen sürede kurumun internet adresinden izlenebilmektedir. 

YurtdıĢı gönderilerde 86 ülke posta idaresi ile acele posta, 115 ülke posta idaresi ile 

Koli ve 74 ülke posta idaresi ile mektup postası gönderileri için IPS (Uluslararası Posta 

Sistemi) vasıtasıyla bilgi transferi gerçekleĢtirilmektedir. Bu ülkelere yollanan veya bu 

ülkelerden gelen kayıtlı gönderileri PTT‟nin internet sayfasının “YurtdıĢı gönderi taki-

bi” menüsünden takip etmek mümkündür. 

Uluslararası Posta Sistemi (IPS); KuruluĢun üyesi bulunduğu yurtdıĢı tüm kayıtlı gön-

derilerin bilgisayar ortamında takibini sağlayan Uluslararası Posta Sistemi (IPS) aracılı-

ğı ile yurtdıĢı çıkıĢ ve varıĢlı tüm kayıtlı gönderiler alınıp 

verilmekte ve hesaplaĢma iĢlemleri bu sistemden alınan verilere göre yürütülmektedir. 

- 86 Ülke Posta Ġdaresi ile APG, 

- 115 Posta Ġdaresi ile Koli, 

- 74 Posta Ġdaresi ile Mektup Postası 

Gönderileri için bilgi transferi yapılmaktadır (Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

4.3.5. Hızlı Tebligat Hizmeti 

Birbirine benzer özelliği olan ve farklı ücretler uygulanan APG ve KKTG ek hizmetli 

tebliğ evrakının bir çatı altında toplanarak kaynakların etkin kullanılması ve hizmet ka-

litesinin yükseltilmesi amaçlanmıĢ olup tüm Türkiye‟de aynı hizmet süreleri ve ücret 

uygulanmak suretiyle bu hizmette standardizasyon sağlanmıĢ olup 04.07.2011 tarihin-

den itibaren “Hızlı Tebligat” adı altında uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Hızlı Tebligata ait 

mazbatanın, çıkaran mercie iadesi ise tebligatın tesliminden itibaren en geç 2 gün içeri-

sinde yapılmaktadır (Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

4.3.6. BirleĢik Posta (Hybrid Mail) Hizmeti 

BirleĢik Posta Sistemi, dijital ortamda hazırlanarak alıcılarına ulaĢtırılmak istenilen  

hesap ekstreleri, faturalar, bildirimler, broĢürler, reklam dokümanı gibi bilgilerin; dijital 

ortamda verileri alınarak, baskı dizaynlarının dijital ortamda yapılıp, alıcı adresinin bu-

lunduğu en yakın baskı merkezine dijital ortamda iletilmesi, baskı merkezlerince de 

önceden belirlenmiĢ olan format ve düzende baskısının yapılarak, katlanıp, zarflanarak 

posta gönderisi haline dönüĢtürülmesi suretiyle,dağıtıcılar kanalıyla alıcısına teslim 

edilmesinin sağlandığı sistemdir(Ptt Faaliyet Raporu, 2012). 
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4.3.7. Mektup Sepeti Hizmeti 

Gönderi sayısı az olan bireysel müĢterilere kiĢiselleĢtirilmiĢ baskı ve zarflama hizmeti-

nin sunulması amacıyla Ankara, Ġstanbul ve Ġzmir Baskı Merkezlerine 1‟er adet Kom-

pakt Zarflama Makinesi satın alınmıĢ, bireysel müĢterilerin web ortamında gönderiyi 

dizayn etmesi, alıcı adreslerinin ve içerik bilgilerinin girilmesi, ücret hesaplama ve web 

üzerinden ödeme yapılması için bir ara yüz yazılımı ile ilgili çalıĢmalar tamamlanmıĢtır. 

Ayrıca, bu sayede yüksek kapasiteli makinelerde düĢük adetli olan üretimler sırasında 

ortaya çıkan zayi kağıt miktarının da azaltılması hedeflenmiĢtir(Ptt Faaliyet Rapo-

ru,2012). 

4.3.8. Pul ve Pulculuk Hizmetleri 

KuruluĢun yapmıĢ olduğu araĢtırmalar ile Bakanlıklar, tüm Kamu Kurum KuruluĢları, 

Valilikler, Vakıflar, Dernekler, Üniversiteler ve PTT BaĢmüdürlüklerinden alınan gö-

rüĢ, teklif ve öneriler dikkate alınarak Pul Emisyon Programları büyük bir titizlikle ha-

zırlanmaktadır. 

Emisyon programı için gelen teklif ve öneriler değerlendirilirken; dünya pulculuğundaki 

geliĢmeler, filateli gelenekleri, ülkemizi ilgilendiren önemli spor, sanat ve kültür faali-

yetleri, Anadolu‟ya özgü endemik bitki ve hayvan türleri, Türk meĢhurları, tarihi olay-

lar, sosyal ve kültür varlıkları, turizm varlıkları ile filatelistlerce aranan konuların seçil-

mesine özen gösterilmektedir. Ayrıca ülkemizi de ilgilendiren önemli iç ve dıĢ olaylar-

dan uygun görülenlerin 50, 100, 250, 500 ve 1000. yıldönümlerinde pul çıkarılabilmek-

tedir. 1990 yılından itibaren tedavüle çıkarılan pulların tanıtımı Genel Müdürlüğümüze 

ait internet adresinde yapılmaktadır (Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

4.3.10.Kargo ve Kurye Alanında GerçekleĢtirilen Hizmetler 

PTT ülke kalkınmasında üzerine düĢen görevi daha etkin ve verimli bir Ģekilde yerine 

getirmek için 02.06.2008 tarihinde PTTKargo hizmetini hayata geçirmiĢtir.(Ek 

2.)Ancak, mevcut hizmetlerimizin iyileĢtirilerek kargo alanında piyasa koĢullarında 

hizmet verilebilmesi, daha kaliteli, etkin ve çağdaĢ hizmet sunularak memnuniyetin art-

tırılması amacıyla Kargo, APS ve KKTS gönderileri olarak adlandırılan posta gönderi-

lerinde yeni sınıflandırmaya gidilerek kalitenin arttırılması ve müĢteri beklentilerinin 

karĢılanması amacıyla 09.06.2011 tarihinde yapılan yeni düzenleme ile bu hizmet; Kar-

go, Kurye, VIP Kargo, ġehiriçi Ekspres Kurye ve Nitelikli Kurye olarak 5 Ģekilde ve-

rilmeye baĢlanmıĢtır.  
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0 – 2 kg arası gönderiler ‟‟Kurye‟‟, 2kg/desi üzerindeki gönderiler ise‟‟Kargo‟‟, sürat 

açısından‟‟VIP Kargo‟‟ ve ‟‟ġehiriçi Ekspres  Kurye‟‟, kapsamında kimlik belgesi veya 

kimlik belgesi yerine geçecek belgeler ile banka kartları bulunan gönderiler de nitelikli 

kurye olarak adlandırılmıĢtır (Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

4.3.10. Adres Standartlarının OluĢturulması Hizmeti 

KuruluĢ tarafından verilen hizmetlerden elde edilen adreslerin mevcut durumu ile tüm 

bu adreslerin uygun bir yapıda tek bir çatı altında toplanması ve pazarlanabilir hale geti-

rilmesi gerekmektedir. Söz konusu proje ile ilgili oluĢturulan komisyon çalıĢmalarını 

tamamlayarak, hazırlanan sonuç raporunda yazılım ihtiyacı olduğu tespit edilmiĢ olup, 

konuyla ilgili Teknik ġartname Hazırlama Komisyonu oluĢturulmuĢ ve çalıĢmalarına 

baĢlanmıĢtır. 

Bu kapsamda NVĠ (Nüfus ve VatandaĢlık ĠĢleri Genel Müdürlüğü)‟nin Ulusal Adres 

Veritabanı ile Kurumsal Adres Veritabanı arasında entegrasyonun sağlanması amacıyla 

yapılan web servis çalıĢmaları tamamlanmıĢ olup entegrasyon iĢlemine baĢlanmıĢtır(Ptt 

Faaliyet Raporu ,2012). 

4.3.11. Kayıtlı Elektronik Posta Hizmeti  

Kayıtlı Elektronik Posta Projesi (KEP) posta hizmetlerinde PTT‟nin mevcut teknoloji 

düzeyini ileri götüren bir proje olup geleneksel posta pulunun elektronik ortamda eĢde-

ğeridir. Tarih, saat, dijital tanımlama logosu, içerik doğrulama ve kriptolama özellikle-

rinin yanı sıra en önemli özelliği yapısının değiĢtirilemez olmasıdır. Bu proje kapsa-

mında kullanılan zaman damgası, gönderilerin elektronik olarak “orijinalliğinin bozul-

madığı ve dokümanın değiĢtirilmediğinin” hukuki kanıtı ve KuruluĢun  KEP hizmeti 

sağlayıcısı olarak elektronik postanın hukuki geçerliliğini sağlayacak tek yetkili mercii 

olacaktır.  

01.05.2012 tarihinde Kurumumuzun Kayıtlı Elektronik Posta Hizmet Sağlayıcısı 

(KEPHS) olarak yetkilendirilmesi için Bilgi Teknolojileri ve ĠletiĢim Kurumuna baĢvu-

ruda bulunulmuĢtur.10.09.2012 tarihi itibarıyla KEPHS olarak yetkilendirilmiĢtir(Ptt 

Faaliyet Raporu,s.35-36,2012). 
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4.3.12. E-Tebligat  

7201 sayılı Tebligat Kanunu‟nda değiĢiklik yapan 6099 sayılı Tebligat Kanunu ve Bazı 

Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun 19.01.2011 tarih ve 27820 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. Bu kapsamda, tebligata elveriĢli bir elekt-

ronik adres vererek bu adrese tebligat yapılmasını isteyen kiĢiye, elektronik yolla tebli-

gat yapılabilecek, Anonim, Limited ve sermayesi paylara bölünmüĢ Komandit Ģirketlere 

elektronik yolla tebligat yapılması zorunlu hale getirilecektir. Elektronik yolla tebligat, 

muhatabın elektronik adresine ulaĢtığı tarihi izleyen beĢinci günün sonunda yapılmıĢ 

sayılacaktır. KuruluĢumuzca e-Tebligat sistemine iliĢkin yazılım alt yapı çalıĢmaları 

tamamlanmıĢ olup, elektronik tebligatı düzenleyecek olan yönetmelik 2013 yılının ba-

Ģında yayınlanmıĢtır(Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

4.3.13. E-Ticaret 

E-Ticaret Projesi kapsamında Türkiye‟nin ilk 3 boyutlu alıĢveriĢ sitesi epttavm.com 

17.05.2012 tarihinde fiilen hizmete açılmıĢtır. 

Bir alıĢveriĢ merkezinde bulunan bütün ürün yelpazesini kapsayacak Ģekilde tasarımı 

yapılan epttavm.com; internet üzerinden çeĢitli sektörlerde faaliyet gösteren Ģirketlere 

ait ürünlerin satıldığı, müĢterilerin internet üzerinden kolayca eriĢim sağlayarak çok 

sayıda ve farklı sektörlerdeki markaları 2 boyutlu ve 3 boyutlu platform üzerinden ter-

cih edebildiği bir e-ticaret projesidir. epttavm.com ile internet kanalıyla alıĢveriĢ yapan 

tüketiciye “kamu güvencesi” sunularak güvenilir bir platform sağlanmıĢtır. E-

pttavm.com, gerçek bir alıĢveriĢ merkezinin görselliğini bilgisayar üzerinden animasyon 

Ģeklinde sağlayan sanal bir ortam olan 3 boyutlu kısmı ve içerisinde KOBĠ‟lere ait ürün-

lerin satıĢ ve sunumunun gerçekleĢtirildiği 2 boyutlu kısmı ile büyük bir e-ticaret plat-

formu olarak kurulmuĢtur. 

Proje kapsamında  Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)ile iĢbirliği protokolü 

imzalanmıĢ olup, söz konusu protokol ile TOBB çatısı altındaki firmalara indirim imka-

nı sağlanarak, e-ticaret portalının firmalara tanıtımı ve firmaların epttavm.com sitesine 

entegrasyonu sağlanmıĢtır. 
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Ayrıca T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Geleneksel El Sanatları ve Mağazalar ĠĢletme 

Müdürlüğü ile protokol imzalanmıĢ olup; kültürel ürünlerimizin sunum ve tanıtım göre-

vinin yerine getirilmesi amacına hizmet eden söz konusu Kuruma ait geleneksel el sa-

natları ve kültürel ürünlerin epttavm.com üzerinden satıĢına baĢlanılmıĢtır(Ptt Faaliyet 

Raporu,2012). 

4.3.14. E-Pttavm 

171 yıllık, bir kuruluĢ olan PTT ülkemizde internet alıĢveriĢi konusunda güven eksikliği 

olduğunu tespit etmiĢ,ve bu boĢluğu gidermek adına e-ticarete adım atmıĢtır. E-PttAVM 

alıĢveriĢ sitesi, alıcı ile satıcıyı buluĢturan ve alıĢveriĢ sürecinin PTT güvencesi ile ya-

pılmasını sağlayan bir e-ticaret platformudur. 

Giyim, elektronik, kültür, sanat, eğlence, sosyal yaĢam gibi birçok kategoriyi bünyesin-

de barındıran e-PttAVM, dünyaca ünlü seçkin markaları ve sıradıĢı indirimleri internet 

kullanıcıları ile buluĢturmaktadır. Ayrıca uygun ödeme koĢulları ve geniĢ ürün yelpazesi 

ile internet kullanıcılarına sınırsız hizmet getirmektedir. E-PttAVM, Türkiye‟nin ilk 3 

boyutlu alıĢveriĢ sitesi olma özelliğine sahip-

tir(www.epttavm.com/tr/sayfa/hakkimizda.html ,15.06.2012). 

4.3.15. Bankacılık Faaliyetleri 

Bankacılık hizmetlerinin daha etkin ve süratli bir Ģekilde çağın gereklerine uygun olarak 

sunulmasını teminen uygulamaya koymuĢ olduğumuz en önemli 

Proje PTT Bank projesidir. Söz konusu projemiz 3 bölümden oluĢmaktadır. 

- ĠĢyerlerinin Otomasyonu 

- Kurum/KuruluĢlarla ĠĢbirliği 

- ĠĢyerlerinin PTT Bank konseptine uygun hale getirilmesidir. (Ptt Faaliyet Rapo-

ru,2012). 

4.3.16. Ptt Kuryematik 

PTT Kuryematiklerin kuruluĢ amacı, kabul esnasında alıcının cep telefonu ve/veya e-

mail bilgilerinin alınması Ģartıyla adreste teslimi sağlanamayan ihbarlı gönderiler veya 

PTT iĢyerinde teslim iĢaretli gönderilerin 7/24 hizmet veren, adreslerine en yakın maki-

nelere bırakılması ve müĢterilerimizin bu makinelerden gönderilerini mesai saatleri dı-

Ģında da kolayca alabilmelerini sağlamaktır. 

http://www.epttavm.com/tr/sayfa/hakkimizda.html
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Hizmet alıcıları SMS veya e-mail ile kendilerine gönderilecek olan barkod numarası ve 

Ģifre ile belirtilen “PTT Kuryematik” cihazından gönderilerini almaktadırlar (Ptt Faali-

yet Raporu,2012). 

4.3.17. Ptt Çağrı Merkezi 

MüĢterileriyle olan iletiĢimin her alanda 7/24 daha etkin bir Ģekilde yürütülmesi ve müĢ-

teri memnuniyetinin sağlanması amacıyla hizmet veren PTT Çağrı Merkezi(444 1 788) 

10 Temmuz 2007 tarihinden günümüze hizmet sunmaktadır. 

  PTT Çağrı Merkezinde; 

-PTTKart iĢlemlerinin takip edilmesi, 

- Kayıtlı gönderi takibinin yapılması, 

- Ġnteraktif Posta Çeki (ĠPÇ) hizmetine destek verilmesi, 

- MüĢteri ile birebir iletiĢimin daha etkin bir Ģekilde sağlanması, 

- ġikâyet, öneri ve temennilerin alınarak iĢ ve iĢlemlere yansıtılabilmesi, 

- PTT hizmetlerinin tanıtımının sağlanması iĢlemleri yapılabilmektedir(Ptt Faaliyet Ra-

poru,2012). 

4.4.  EKONOMĠK  GÖSTERGELER 

2009 yılında 157 milyon TL, 2010 yılında 118 milyon917 bin TL, 2011 yılında 35 mil-

yon TL, 2012 yılında ise 50 milyon 957 bin TL olmak üzere 2009 yılından bugüne ka-

dar toplam 361 milyon 874 bin TL Hazine MüsteĢarlığına temettü olarak ödenmiĢtir 

(PTT  Faaliyet Raporu,2012). 

2012 yıl sonu posta gelirleri 1 Milyar 250 Milyon 529 Bin 364 TL, Telgraf gelirleri 7 

Milyon 306 Bin 534 TL, Lojistik hizmet gelirleri 157 Milyon 148 Bin 893 TL, Parasal 

posta gelirleri ise 394 Milyon 784 Bin 757 TL olarak gerçekleĢmiĢ ve gelirler toplamı 1 

Milyar 980 Milyon 984 Bin 496 TL olmuĢtur. 

Posta giderleri 1 Milyar 6 Milyon 370 Bin 871 TL. Telgraf giderleri 8 Milyon 921 Bin 

279 TL, Lojistik giderleri 322 Milyon 257 Bin 908TL, Parasal posta giderleri ise 412 

Milyon 672 Bin 989 TL. olarak gerçekleĢmiĢ ve giderler toplamı 1 Milyar 809 Milyon 

539 Bin 23 TL olmuĢtur (Ptt Faaliyet Raporu,2012). 

2013 yıl sonu posta gelirleri 1 Milyar 380 Milyon 675 Bin 240 TL, Telgraf gelirleri 6 

Milyon 786 Bin 991 TL, Lojistik hizmet gelirleri 173 Milyon 871 Bin 462 TL, Parasal 

posta gelirleri ise 415 Milyon 890 Bin 109 TL olarak gerçekleĢmiĢ ve Gelirler Toplamı 

2 Milyar 217 Milyon 639 Bin 537 TL olmuĢtur. 
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Posta giderleri 1 Milyar 167 Milyon 814 Bin 218 TL. Telgraf giderleri 7 Milyon 574 

Bin 873 TL, Lojistik giderleri 354 Milyon 839 Bin 368 TL, Parasal posta giderleri ise 

565 Milyon 506 Bin 759 TL. olarak gerçekleĢmiĢ ve giderler toplamı 2 Milyar 153 Mil-

yon 96 Bin 152 TL olmuĢtur (Ptt ĠĢletme yıllığı, 2013). 
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BÖLÜM 5  ÖNERMELĠ ĠNOVASYON PROJESĠ KARGED 

 
5.1. KARGO ve LOJĠSTĠK 

Bir ürün veya malın stoklanarak bir yerden baĢka bir yere taĢınması hizmetlerini kapsa-

yan lojistik hizmeti, insanoğlunun ilk günlerinden itibaren var olmuĢ ve zaman içinde 

iĢlevini geliĢtirerek ticari bir sektör olmuĢtur.1960‟lı yıllardan baĢlayarak  ticari nitelikli 

yapıya dönüĢen sektör zamanla örgüt ve iĢletmelerin stok maliyetlerini ve taĢıma gider-

lerini düĢürülmesi amacıyla hizmet üretmiĢtir. ĠletiĢim ve teknoloji alanlarındaki geliĢ-

melerin ardından internet üzerinden alıĢveriĢ yani e-ticaret piyasası kargo sektörünü 

meydana getirmiĢ ve güçlendirmiĢtir. Kargo sektörü e-ticaretin taĢıma, ürün ve mal tes-

limini sağlayarak koli ve paket servislerine farklı boyutlar kazandırmıĢ ve e-ticaretin bel 

kemiği olmuĢtur. Kargo sektöründe geliĢen teknoloji ile birlikte yeni teknolojik ürünler-

de kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Barkodlama sistemi, Gps takip sistemleri, internet ve mo-

bil aracılığı ile gönderi takibi, araç ile dağıtım ve adresten kargo teslimi gibi hizmetin 

kalitesini arttıran yenilikçi çözümler üretilmiĢtir. Bu yeniliklere rağmen üretilen hizmet-

lerin niteliğinde ve farklı alternatifler bulunamamıĢtır. Çünkü kargo ve lojistik hizmetle-

ri halen bir ürün veya gönderinin tesliminden baĢka farklı bir hizmet üretmemektedir. 

Kargo ile geri dönüĢüm sistemi kargo ve lojistik hizmetlerine yeni bir alternatif sun-

maktadır. 

 

5.2.KARGED (Kargo ile Geri DönüĢüm) NEDĠR? 

Karged günümüz kargo ve e-ticaret hizmet sektörlerine yeni bir boyut kazandıracak 

olan yeni ürün satıĢ ve teslimi ile birlikte eski ürünlerinde yeniden değerlendirilmesini 

ve geri dönüĢümünü sağlayan inovasyon projesidir. Karged sistemi mal ve ürünlerden 

maksimum faydayı sağlamanın yanında sosyal ve ekolojik düzeni korumayı amaçlayan 

kargo ve e-ticaret ile geri dönüĢüm sistemidir. Karged lojistik hizmetlerinden sadece 

kargo taĢımacılığını kapsamayıp sırasıyla e-ticareti, taĢıma(kargo)hizmetini, geri dönü-

Ģüm merkezi ile ürünlerin tekrar yenilenerek değerlendirilmesini sağlayan ekonomik, 

toplumsal, ekolojik faydalar sağlamayı amaçlayan projenin kısa adıdır. Özellikle, 

e-ticaretin yaygınlaĢması ve insanların daha kolay eriĢilebilir ve ekonomik ürünleri 

bulmalarından dolayı internet üzerinden satıĢlar artmıĢ bununla birlikte kargo firmaları-

na olan ihtiyaç arttırmıĢtır. 

 



 
 
 

38 
 

Günümüz internet ortamında e-ticaret firmaları tarafından satılan mal ve ürünlerin müĢ-

terinin talebi üzerine adresine tesliminin sağlanması gerekmektedir. E-ticaret firmaların 

sattığı ürünlerin müĢteriye ulaĢtırılması kargo, kurye ve lojistik firmaları aracılığı ile 

gerçekleĢmektedir. Ayrıca televizyon vasıtası ile satıĢ yapan firmaların ürünlerini müĢ-

teriye ulaĢtıran kargo firmalarıdır. Ürünlerin müĢteriye ulaĢtırılması geniĢ dağıtım ağı 

ve yüksek maliyetli yatırımlar gerektirdiğinden ürünlerin kargo firmaları aracılığı ile 

taĢınması kargo firmalarının iĢ hacmini ve iĢ potansiyellerini arttırmıĢtır. 

        Tv satıĢ firmaları 

                                                                                                                 SipariĢ 

 

 

 

 

                                                                                                                SipariĢ 

         e-ticaret firmaları       Kargo firmaları                MüĢteri 

 

ġekil 4. Günümüz Ürün Tesliminde Kargo ĠĢleyiĢi 

 

Günümüz kargo Ģirketlerinin ana faaliyetleri satıcı veya göndericiden müĢteri ve alıcıla-

ra doğru tek yönlü hizmeti içermektedir. Karged projesinde sadece kargo taĢımacılığı 

olmayıp projenin tam olarak iĢlemesi için internet üzerinden mağaza aracılığı ile yeni 

ürünlerin satılması ve eski ürünlerin indirim karĢılığı alınması ve yeniden değerlendi-

rilmesi gerekmektedir. Günümüz lojistik ve kargo firmaları içerisinde bu koĢulları sağ-

lamaya en uygun kuruluĢ sahip olduğu alt yapı ile PTT kuruluĢudur. Ptt kuruluĢu e-

pttavm.com aracılığı ile e-ticaret ortamı oluĢturmuĢtur. Serbest piyasa koĢullarında çalı-

Ģan diğer kargo ve lojistik firmaları sadece kargo ve ürün taĢımacılığı yapmaktadır.2008 

yılında faaliyete baĢlayan Ptt kargo serbest piyasa koĢullarına geç girmesinden dolayı 

kargo pastasından aldığı dilimi geniĢletmek için kendi e-ticaret platformunu kurmuĢtur. 

Özellikle internet üzerinden satıĢ yapan büyük firmaların sabit birkaç firma ile çalıĢması 

ve tercihlerin sınırlı olmasından dolayı Ptt kuruluĢu e-pttavm.com sitesini kurarak bu 

siteden ürün satılmasını hedeflemiĢ ve taĢımacılığını ptt kargo aracılığı ile yaparak ken-

di kargo pazarını oluĢturmayı ve geniĢletmeyi amaçlamıĢtır. 
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        Servis 

 

 

 

         Hurda 

                 Geri DönüĢüm Top,Değ.        e-pttavm                Ptt Kargo          MüĢteri 

 

 

        Özel Firmalar-Kamu Kurumları 

 

ġekil 5.Karged Döngüsü 

 
5.3.KARGED ÇALIġMA SĠSTEMĠ 

Karged sistemi yeni ürün alan müĢterilerin aldıkları ürün karĢılığında (varsa)eski ürün-

lerini kargo aracılığı ile geri vermeleri ile baĢlar.Toplanan eski ürünler değrlerine göre 

tasnif edilerek yeniden değerlendirilir.Dünyamızdaki kaynakların sınırlı olması ve sü-

rekli kirlenen ve bozulan ekolojik düzenin korunması için geri dönüĢüm en uygun çö-

zümlerden birisidir.Bunun yanında daralan ekonomilerin ve rekabetin yoğunlaĢtığı pi-

yasaların neden olduğu ekonomik durgunluktan oluĢan zararların azalmasını sağlayabi-

lir. Yeniden değerlendirilebilen eski mal ve ürünler ilgili bölümlerde yenilenir, kullanı-

lamayacak ve bakım yapılamayacak olan mal ve ürünler geri dönüĢüm firmalarına hur-

da olarak verilir. Bu süreç eski ürünlerin doğayı ve ekolojik düzene zarar vermeden de-

ğerlendirilmesini sağlar. Karged üç ana bölüm aracılığı ile iĢler; 

1-Pazarlama Bölümü : (e-pttavm veya alternatif e-ticaret firmaları ve satıĢ mağazaları, 

MüĢteriler) 

2-TaĢıma ve lojistik Bölümü : (Ptt kargo veya kargo firmaları) 

3-Geri dönüĢüm Bölümü : (Geri dönüĢüm toplama ve değerlendirme merkezi) 

Bu birimleri ve iĢlevlerini anlatarak Karged projesinin iĢleyiĢini daha iyi anlayabiliriz. 

 

5.3.1.KARGED PAZARLAMA BÖLÜMÜ 

Pazarlama bölümünün en önemli elemanı e-ticaret firmalarıdır.Sistemin bütünlüğü açı-

sından buna en iyi örnek e-pttavm.com olarak anlatılacaktır. E-ticaret firmalarından 

sonra satıĢ mağazaları bu bölümün ikinci elemanıdır. 
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5.3.1.1.KARGED ve E-PTTAVM.COM 

E-pttavm internet ortamında çeĢitli marka ve  firmalarla anlaĢmalar sağlayarak bu  fir-

maların satıĢ yapmalarını sağlayan ve satılan ürünleri kargo aracılığı ile alıcı müĢterilere 

ulaĢtıran e-ticaret alıĢveriĢ merkezidir.e-pttavm.com ptt hizmetleri dıĢında  kendi adına 

satıĢ yapan bir firma değildir.e-pttavm.com „da isteyen her firma satıĢ reyonu açabilir. 

Karged sisteminde e-pttavm.com aracılığı ile yeni ürünlerin satılması yanında eski ürün-

lerinde değiĢimi ile geri dönüĢümünü sağlayan ve tekrar satarak toplumsal,ekonomik ve 

ekolojik fayda sağlayan, sistemin pazarlama elemanıdır. Karged sisteminde e-

pttavm.com. yeni ürünlerin satıĢını sağlar fakat geri dönüĢüm ve değerlendirme merke-

zinden gelen yenilenmiĢ ürünleri kendi açacağı satıĢ bölümünde satar.Kazanılan geliri 

eski ürünü temin eden firma ve müĢteri ile belirli oranda paylaĢır.e-pttavm.com aracılığı 

ile yeni ürünler müĢterilere internet ve app-android tabanlı proğramları aracılığı ile mo-

bil internet ortamında satılır. Yeni ürün alan müĢterilerden eski ürünlerini vermek iste-

yenlere ürünün belirlenen değerine göre indirim veya hediye çeki verilerek eski ürünle-

rini vermeleri teĢvik edilir. MüĢteriden gelen eski ürünlerden tekrar fayda sağlamak için 

geri dönüĢüm birimine gönderilir. Yenileme biriminde değerlendirilen ve tekrar kullanı-

labilir ürünler  farklı bir kategoride epttavm.com aracılığı ile tekrar satılır.e-pttavm.com 

„un Ģuanda(2014) mobil internet ortamında satıĢ proğramı olmayıp satıĢ ortamının mo-

bil internete taĢınması gerekmektedir. E-pttavm.com‟un Ģimdiki çalıĢma sistemi ile  

karged çalıĢma sistemi Ģekil 6‟da tablo olarak verilmiĢtir. 
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e-pttavm.com  iĢlevleriKarged sistemindeki iĢlevleri 

e-pttamv.com aracılığı ile satıĢ yapmaları 

için yeni firmalar bulmak 

e-pttamv.com aracılığı ile satıĢ yapmaları 

için yeni firmalar bulmak 

e-pttavm.com sitesi aracılığı ile yeni ürün-

lerin internet üzerinden güvenli biçimde 

satılmasını sağlamak 

e-pttavm.com sitesi aracılığı ile yeni ürün-

lerin internet üzerinden güvenli  biçimde 

satılmasını sağlamak,eski ürünlerini iade 

etmek isteyen müĢterilerin taleplerini al-

mak ve karĢılığında satıcı firma ile gerekli 

indirimi sağlamak. 

e-pttavm.com aracılığı ile firmaların satı-

lan ürünlerinin kargo aracılığı ile müĢteri-

lere ulaĢmasını sağlamak 

e-pttavm.com aracılığı ile firmaların satı-

lan ürünlerinin kargo aracılığı ile müĢteri-

lere ulaĢmasını sağlamak,eski ürün iadesi 

olan müĢterilerin eski ürünlerin geri dönü-

Ģüm ve değerlendirme merkezine teslimini 

takip etmek. 

e-pttavm.com‟da satılan ürünlerin ve sa-

tıĢyapan firmalarının  reklam ve tanıtımını 

yapmak 

Geri dönüĢüm ve değerlendirme merke-

zinden gelen yenilenmiĢ ürünleri farklı bir 

kategori veya site aracılığı ile tekrar sat-

mak. 

 e-pttavm.com‟da satılan ürünlerin ve   

satıĢyapan firmalarının  reklam ve tanıtı-

mını yapmak 

 

e-pttavm.com‟un karged sisteminde çalıĢma sistemi Ģekil olarak göstermek gerekirse; 

 

 

YenilenmiĢ                                                                                                    Yeni ürün 

ürün                                                                                                                Eski ürün 

 

                       Geri dönüĢüm toplama   e-pttavm                  MüĢteri 

 

ġekil 6.Karged Ürün Teslim ġeması 

 

5.3.1.2.SATIġ MAĞAZALARI 

SatıĢ mağazalarından yeni ürün satan ve indirim karĢılığı eski ürünleri müĢterilerden 

alan iĢletmelerden talep doğrultusunda eski ürünleri alınarak yenilenme,bakım ve ona-

rım iĢlemlerinden geçirilir.Yenilenen ürün firmaya yenileme bedeli alınarak teslim edi-

lebilir veya yenilenen ürün iĢletme adına tekrar e-pttavm.com yenilenmiĢ ürün bölü-

münde satılabilir. Ürün satılırsa alınan ücretten ürünü yenileme hizmet bedeli alınır, 6 

ay satılmayan ürün iĢletmeye yenilenmiĢ olarak hizmet bedeli tahsil edildikten sonra 

teslim edilir. 
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SatıĢ mağazalarının karged sistemindeki yerini Ģema ile göstermek gerekirse; 

 

              SatıĢ mağazası         e-pttavm.com           Geri dönüĢüm Merkezi 

 

 

 

 

ġekil 7.Karged SatıĢ Firmaları ĠĢleyiĢi 

 

5.3.1.3.KARGED SĠSTEMĠNDE MÜġTERĠ 

Karged projesinde müĢteri kavramı sadece yeni ürün satın alan kullanıcılar olmayıp, e-

pttavm.com‟da eski ürünlerini verenlere müĢteri olur.Bu sayede üçüncü bir müĢteri kit-

lesi oluĢturur. Karged projesinde e-pttavm.com portalinde müĢteri yönü üç boyutludur. 

Karged projesinde müĢterileri yönlerini sıralamak gerekirse; 

1-Ġnternet aracılığı ile yeni ürün  sipariĢ veren kurum ve bireyler, 

2-Eski ürünleri indirim veya hediye çeki karĢılığında firmalar adına alan e-pttavm.com, 

3-YenilenmiĢ ve servis iĢlemi görmüĢ ürünleri alan kurum ve bireyler. 

 

 
                                                                         YenilenmiĢ ürün  alan müĢteri 

 

 
                                e-pttavm.com                         Yeni ürün alan müĢteri 

ġekil 8.Karged MüĢteri ġeması 

 
5.4.KARGED SĠSTEMĠNDE  TAġIMA ve LOJĠSTĠK BÖLÜMÜ 

TaĢıma ve lojistik bölümünün en önemli elemanı Ptt kargo dur. Çünkü Ptt A.ġ. bünye-

sinde hizmet üreten kargo taĢıma birimidir. Bu bölümün ikinci elemanı karged sistemi-

ne dahil olmak isteyen diğer özel iĢletmelerdir.  

5.4.1  KARGO (Ptt  Kargo) 

Ptt kargonun  Ģu anki e-pttavm.com ile olan hizmet  üretme süreci e-pttavm‟de satılan 

yeni ürünün müĢteriye (alıcı)teslimini, gönderi ödeme Ģartlı ise ürün teslimi ve ücretin 

alınması ile son bulmaktadır. Karged projesinde Ptt kargonun iĢlevlerini sıralamak ge-

rekirse; 
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1.Yeni ürünü e-pttavm.com‟dan alarak müĢteriye teslimini sağlamak 

2.Yeni ürünü alan müĢteri eski ürününü verecekse ürünün ön kontrolünü sağlamak, ka-

bulünü yapmak,geri dönüĢüm toplama merkezine eski ürünü teslim etmektir. Karged 

projesinde ürün teslimatı sadece tek yönlü olmayıp, aynı zamanda çift yönlüde olmak-

tadır. Yeni ürün teslim edildikten sonra eski ürün  gerekli teknik bilgiye sahip kargo 

görevlisi tarafından incelenerek kabulü yapılır.Geri DönüĢüm Toplama Merkezine tes-

lim edilir. 

 

 

                                                                                                                         Yeni Ürün 

                     e-pttavm 

 

                                                                                                                         Eski Ürün 

         Geri DönüĢüm Toplama        PttKargo                     MüĢteri 

 

 

ġekil 9.Karged ile  Kargo ĠĢleyiĢ ġeması 

 

5.4.2. ÖZEL E-TĠCARET FĠRMALARI ve ĠġLETMELER  

Geri DönüĢüm ve Toplama Merkezinin hizmetlerinden faydalanmak isteyen e-ticaret 

firmaları ve özel iĢletmelerde bu sisteme dahil olabilir. Özel iĢletmeler ellerinde bulun-

durdukları yada topladıkları eski ürünlerin yenilenmesini isteyebilirler. Bu ürünlerin 

taĢımacılığı ptt kargo aracılığı ile kontrollü kabulü ile  sağlanır. 

5.4.3. GERĠ DÖNÜġÜM TOPLAMA MERKEZĠ(GDTM) 

Karged projesinde müĢterilerden alınan eski ve kullanılmıĢ mal ve ürünlerin teslim edil-

diği ve gelen ürünlerin toplandığı niteliklerine göre ilgili birimlere sevk edildiği toplama 

merkezidir.Toplama merkezine gelen ürünler, teknik bilgiye sahip personel ile geri top-

lama merkezi adına teslim alınarak ürünlerin cinsine ve kullanılabilirliğine göre ayrılıp 

değerleri belirlenir. Ürünlere belirlenen değer ürünü yollayan müĢterilerin kazanacağı 

indirim yada hediye çekinin fiyatıdır. Ürün  e-pttavm.com aracılığı ile geliyorsa e-

pttavm.com‟a direk müĢteriden geliyorsa, müĢteriye belirlenen yenileme yada hurda 

bedeli bildirilir.Geri dönüĢüm toplama merkezine gelen ürün yenilenebilecek durumda 

ise yenileme bölümüne sevk edilir,eğer hurda niteliğinde ise hurda bölümüne değeri 

hesaplanarak sevk edilir.  
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         Yenileme Bölümü                                                          e-pttavm.com 

 

 

 
           Hurda Bölümü              Geri DönüĢüm Toplama           MüĢteri 

 

ġekil 10. Karged Geri DönüĢüm Toplama ĠĢleyiĢi 

 

Geri dönüĢüm toplama merkezine gelen ürün ve eĢyaların yenilenmesi  yenileme bölü-

müne ait çeĢitli birimler  aracılığı ile gerçekleĢtirilir. Bu bölümler; 

5.4.3.1.YENĠLEME BÖLÜMÜ 

Yenileme bölümünde yenilenmiĢ ürünlerin satıĢ iĢlemleri bu bölümde yapılmaz. Yeni-

leme bölümünün iĢlevlerini sıralamak gerekirse; 

1.Geri dönüĢüm toplama merkezinden gelen eski ürünlerin bakım, onarım ve yenilenme 

iĢlemlerini yapmak, 

2.Ptt kurumuna ait envantere kayıtlı hasarlı demirbaĢlarını yenilemek, 

3.Talep eden özel iĢletmeler ve kamu kurum ve kuruluĢlarının ihtiyaç duyduğu bakım 

onarım ve yenileme iĢlerini yapmak, 

4.Yenilenemeyen ürünleri hurda bölümüne sevk etmek, 

5.Antika değerindeki  ürün ve eĢyaları restore etmektir.  

5.4.3.2.TAMĠR ve BAKIM BÖLÜMÜ 

Karged projesinde geri dönüĢüm toplama merkezinden gönderilen tekrar kullanılabilir, 

revize edilebilecek az hasarlı ürünlerin tamir, bakım ve onarımının ilk yapıldığı ve tek-

rar satılmak üzere e-pttavm‟ye tamir edilen ürünün sevkini sağlayan bölümdür. 

5.4.3.3.ELEKTRONĠK VE BĠLGĠSAYAR BÖLÜMÜ 

Gerek e-pttavm.com gerekse kurum ve kuruluĢlar aracılığı ile gelen elektronik kapsamlı 

ürünlerin tamir, bakım ve onarımını yapan bölümdür.Elektronik ve biliĢim ürünlerinin 

süratle değiĢmesi yeni ürünlerin süratle geliĢtirilmesi bu yeni ürünlerin ve teknolojilerin 

yakından takibini gerektirmektedir. Bu ürünlerin kurulum ,bakım ve onarımını yapan 

bölümdür. 
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5.4.3.4.RESTORASYON BÖLÜMÜ 

Restorasyon bölümüne gelen tarihi niteliği olan taĢınabilir eĢya, belge ve materyallerin 

aslına uygun  restore edildiği  bölümdür. 

Bu bölümde restore edilen ürünler taĢınabilir nitelikli olmalıdır.Talep gelmesi halinde 

restorasyon birimi farklı restorasyonları da uzmanlık alanı içerisinde gerçekleĢtirebilir. 

5.4.3.5.MEKANĠK BAKIM BÖLÜMÜ 

Yenileme bölümüne gelen ürünlerin mekanik aksamların tamir, bakım ve parça değiĢi-

mi ile yenilenmesini sağlayan bölümdür. 

5.4.3.6.BOYA-BAKIM  BÖLÜMÜ 

Yenilenecek ürün ve eĢyaların her türlü boyama, aslına uygun yazı, serigrafi ve ahĢap 

bakım iĢlemlerinin yapıldığı bölümdür. 

 Özel-Kamu Kurumları  Yenileme Bölümü  Geri dönüĢüm toplama      e-pttavm 

 

 
 

 

 

ġekil 11.Boya-Bakım ĠĢleyiĢ ġeması 

 

 

5.4.3.7.HURDA BÖLÜMÜ 

Karged sisteminde hurda bölümü Geri dönüĢüm toplama Merkezi ve Yenileme Bölü-

münden gelen hurda ürünlerin ayırımı ve ilgili fabrika ve hurda ürün alıcılara satılması-

nı sağlar.Hurda bölümünün görev ve iĢlevlerini sıralamak gerekirse; 

1-Hurda bölümüne gelen hurdaların parçalanması ve doğaya atılmadan yarı  

hammadde üreticilere satılması yada imhasının sağlanması, 

2-Kamu ve özel sektörden gelen talepler doğrultusunda hurda ürünlerin  

toplanması ve yarı hammadde üreticilere satılması yada imha edilmesi, 

3-Geri dönüĢtürülebilir ürünlerin (ĢiĢe, kapağı,pet ĢiĢe,vs.) ptt aracılığı ile kampanya 

düzenleyerek toplanması ve dönüĢtürülmesidir. 

 

 

 

      Yarı hammadde üreticiler                               Geri dönüĢüm toplama 

 

 

            Ġmha Firmaları               HurdaBirimi      Özel ve kamu kurumları 

 

ġekil 12.Hurda Bölümü ĠĢleyiĢ ġeması 
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5.5. KARGED PROJESĠNĠN GÜNÜMÜZKARGO VE LOJĠSTĠK HĠZMETLE-

RĠNDEN FARKLARI 

Günümüz Kargo Firmaları 

1. e-ticaret firmaları yeni ürünlerini müĢterilerine satarak özel kargo firmaları aracılığı 

ile teslimini sağlamaktadır. 

2. kargo firmaları tek yönlü ürün teslimi  yapmaktadır. 

3. kargo firmalarının teslim personeli teknik bilgiye sahip değildir. 

4. kargo firmalarında yakıtlı araçlar kullanılmaktadır. 

5. e-ticaret ve kargo firmalarının amacı kar amaçlı olup çevre duyarlılığı azdır. 

6. e- ticaret firmaları ve kargo firmaları kazanç elde eder. 

7. e-ticaret firmaları ve taĢıma Ģirketleri birbirinden bağımsız firmalardır. Bütünsel de-

ğiĢim ve denetim zordur. 

 

Karged Projesi ile Kargo 
1. e-ticaret aracılığı ile yeni ürünler müĢterilere satılır. Yeni ürün alan müĢterilerden  

varsa eski ürünü alınır. Bunun karĢılığında indirim yada hediye çeki verilir. Yeni ürün 

Pttkargo aracılığı ile teslim edilir, varsa eski ürün müĢteriden alınarak geri dönüĢüm 

merkezine teslim edilir. 

2. Ptt kargo çift yönlü ürün teslim iĢlemi yapabilmektedir. 

3. Ptt kargo teslim personelinin eski ürünleri teslim alabilmesi için teknik bilgiye sahip 

olması gerekmektedir. 

4. Ptt kargo taĢıma araçları Ģehir içinde elektrikli araçlardır. 

5. amaç çok yönlü kar olup çevreci bir yapıya sahiptir. 

6. e-pttavm.com ve satıĢ yapan aracı mağazalar, Ptt kargo, Ptt kurumu, müĢteriler  ve 

geri dönüĢüm firmaları  kazanç sağlar.  

7. e-ticaret firmaları ,Ptt kargo ve Geri dönüĢüm merkezi yarı bağımsız yapıları ile  bir 

bütün teĢkil eder.Bu yüzden denetlenmeleri ve değiĢimlere  uyum sağlamaları daha 

kolaydır. 

5.6.KARGED PROJESĠNDEN BEKLENEN FAYDALAR 

Karged projesinin beklenen faydalarını üç kategoride inceleyebiliriz. 

5.6.1.EKONOMĠK FAYDALARI 

Günümüz ekonomik düzenlerinin ayakta kalması ve büyüyebilmesi tüketim ve buna 

bağlı üretimden geçmektedir. Dünyamızdaki kaynakların sınırlı olması ise bu kaynakla-

rın tasarruflu kullanımını ve yeniden değerlendirilmesini gerektirmektedir.  

Yenilenen ürünlerin tekrar kullanıma sunulması ekonomik açıdan tasarruf sağlayacağı 

gibi geri dönüĢüm sistemi kıt kaynakların daha iyi değerlendirilmesini sağlayacaktır. 

Eski ürünlerin yenilenmesi için yeni bir pazar kurulacak ve yeni istihdam alanları oluĢa-

caktır. 
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5.6.2.TOPLUMSAL FAYDALARI 

Yenilenen ürünlerin tekrar kullanıma sunulması, insanların hatıra ve değerlerinin anım-

sanmasını sağlayacaktır. 

Ayrıca insanlar daha uygun fiyatlara yenilenmiĢ ürünler alabileceklerdir. Yeni iĢ sahala-

rının oluĢması iĢsizliği azaltacak ve toplumsal refahı arttıracaktır. 

5.6.3.EKOLOJĠK FAYDALARI 

Günümüz büyüyen ekonomilerinin ekolojik düzene ve tabiata verdiği en büyük zarar-

lardan biriside üretim ile gelen kirlilikten sonra tüketilen ürünlerin doğaya atılması so-

nucu oluĢan eski ürün ve hurda kirliliğidir. Karged sisteminde geri dönüĢüm ve yeni-

lenme ile bu kirliğin minimum düzeyde olması hedeflenmektedir. 

5.7. KARGED  ĠLE DEĞĠġĠM ve YÖNETĠMĠ 

Karged sisteminin günümüz lojistik, kargo ve e-ticaret sistemlerinde uygulanabilmesi 

için çeĢitli değiĢim ve alt yapıların hazırlanması gereklidir. Sistemden beklenen faydayı 

tam olarak sağlanması  için bu değiĢimin iyi planlanması ve uygulanması gerekir. Kar-

ged sistemi üç ana bölümden oluĢmaktadır.Bu üç ana bölüm altında yapılması gereken 

değiĢiklikleri görelim. 

5.7.1. PAZARLAMA BÖLÜMÜ ve DEĞĠġĠM 

Pazarlama bölümünün en önemli birimi e-pttavm.com olan  e-ticaret sitesidir. Bu sitenin 

ana iĢlevi ptt kurumunun güvencesi altında çeĢitli marka ,firma ve bu firmalara ait ürün-

lerin satıĢına aracılık ederek piyasaya güvenli ürünler satıĢını sağlamak ve bu satılan 

ürünlerin ptt kargo ile tüketicilere güvenli ve sağlam bir Ģekilde ulaĢmasını sağlamaktır. 

e-pttavm.com  hem firmalardan aldığı site ücretleri hem taĢıdığı ürünlerden aldığı taĢı-

ma bedeli ile ekonomik fayda sağlamayı amaçlamaktadır. Ptt kurumu e-pttavm.com 

aracılığı ile satıĢ yapan  firmalara e-ticaret alanında   aracılık yapmaktadır. Ayrıca satı-

lan ürünlerin ulaĢım ve taĢımasını yapmakta bununla birlikte  kendi ürettiği  hizmetlerin 

bir kısmının da satıĢını yapmaktadır.e-pttavm.com sitesinde karged yenilenmiĢ ürün 

satıĢ reyonu açılarak Karged menüsünün eklenmesi ürün  görsellerinin ve fiyatlarının  

bulunduğu satıĢ bölümünün  oluĢturulması ve yenilenen ürünlerin  niteliğine  göre ; 

1-Elektronik ürünler(Bilgisayar ve malzemeleri, Beyaz eĢya, Telefon, Tv…), 

2-Mekanik ürünler,(Her türlü taĢınabilir mekanik ürünler), 

3-Antika ürünler(Antika niteliği olan her türlü eĢya ve ürünler), 
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4-Basılı matbua ürünler(Çok eski yazma eserler ve kitap ,dergi,gazete ,harita ve resim-

ler,para ve pul koleksiyonları…), 

5-Diğer ürünler (TaĢınabilir ev eĢyası, mobilya, ofis malzemeleri…). 

Ayrıca yenilenen ürünlerin eski ve yeni durumları ile yenilenme aĢamaları görsel olarak 

desteklenebilir. Karged sisteminin yeni bir sistem olması, bu projenin ilgili hizmetlerle 

birlikte entegre olarak tanıtılmasını gerektirmektedir. Ayrıca karged sistemine göre dü-

zenlenmiĢ mobil internet tabanlı app proğramının hazırlanması ve ücretsiz yüklenebil-

mesi ürünlerin daha fazla insana mekan sınırı olmadan ulaĢmasını sağlayacaktır. Eski 

ürünlerin görsel olarak e-pttavm.com sistemine yollanması için mobil akıllı telefonlar 

çok daha elveriĢlidir. Mobil internet tabanlı app programından yeni ürünler satıĢ yapı-

lırken yeni ürün satıĢı yapılmadan isteyen kiĢiler ellerinde bulunan eski ürünlerinin ye-

nilenmesini talep edebilirler. Ürünün görsellerini akıllı telefon ile resimlerini çekerek 

Karged sistemine ait birimlerden hizmet talep edebilirler. 

5.7.2. KARGO ve LOJĠSTĠK BÖLÜMÜ 

Karged projesinde kargo ve lojistik hizmetlerinin epttavm.com aracılığı ile satılan yeni 

ürünlerin hasarsız ve tam olarak teslimini sağlaması gerekmektedir. Karged sisteminde  

kargo ve taĢıma hizmetleri müĢterilerin verdiği eski ürünleri ön kontrol sağlayarak geri 

dönüĢüm merkezine teslimini sağlar. MüĢteriler  e-pttavm.com „dan yeni ürün alırken 

eski ürün vermeyi istiyorsa, bu isteğini eski  ürünün özelliklerini ile e-pttavm.com‟a 

bildirir. Yeni ürün müĢteriye teslim edildikten sonra müĢteriden eski ürün bildirilen 

özellikleri dikkate alınarak kontrol edilip kabul edilir.Ürünün türüne göre kargo aracına  

yerleĢtirilir. Kabul edilen ürün barkodlandırılırak bir nüshası müĢteriye teslim edilir. 

MüĢteri aldığı barkod ile ürünü hakkındaki iĢlemleri ve süreçleri epttavm.com‟dan takip 

edebilir. MüĢteri teslim aldığı yeni ürüne karĢılık aynı nitelik ve hacimde eski ürün ve-

rir.Eğer daha fazla ürün yollamak isterse, ürün aracın durumuna göre gidiĢ ve dönüĢ 

ücreti müĢteriden peĢin alınarak kabul edilebilir. 

5.7.2.1.KARGO ARAÇLARININ ÖZELLĠKLERĠ 

Kargo araçlarının ürünleri  tam ve hasarsız olarak teslimi için dizayn edilmesi ve eski 

ürün vermeyi isteyen müĢterilerden kargonun teslim alınabilmesi için kargo kabulü ve 

barkodlama  iĢlemini yapabilecek donanımda olması gerekmektedir. 

Kargo taĢıması yapan araçlar ürünlerin hasarsız taĢınması ve eski ürünlerin kabul esna-

sında ayrımı açısından taĢıma bölümlerine ayrılmıĢtır. 
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Bu bölümler; 

1.Kolay kırılacak eĢya ve elektronik ürünler bölümü, 

2.Kurye bölümü, 

3.Büyük hacimli eĢyalar(beyaz eĢya,mobilya vs.) bölümü, 

4.Hurda ürünler bölümü olarak dört bölümden oluĢturulur. 

Her ürün mümkün olduğu kadar taĢıma öncesi sabitlenir. Kargo araçlarında ürünlerin 

teslim aĢamasında araçtan müĢterinin kapısına sağlıklı götürülmesi için çeĢitli taĢıma 

araç ve gereçleri ile donatılmıĢtır. Kargo araçlarında müĢteriden alınan eski ürünler  

kabul edilerek barkodlandırılır. MüĢteri aldığı barkod ile ürün hakkındaki süreçleri takip 

edebilir.  

Karged projesi çevreci bir proje olup kısa mesafeli ve elektrikli araçların Ģarj mesafele-

rinin yeterli olduğu dağıtım alanlarında elektrikli ticari araçlar kullanılabilir. 

5.7.2.2.KARGO PERSONELĠNĠN ÖZELLĠKLERĠ 

Karged sisteminde görevli taĢıma personelinin müĢteri memnuniyetini sağlayacak bilgi, 

beceri ve hoĢgörüye sahip olması gerekmektedir. Personelin özelliklerini sıralamak ge-

rekirse; 

1.Araç sürebilmesi için gerekli ehliyet ve gerekli sertifikalarının olması 

2.MüĢteri ile iletiĢim becerilerinin geliĢmiĢ olması 

3. Kargo kabulünü yapabilecek bilgiye sahip olması 

4.Karged sisteminde eski ürün kabulünü yaparken gerekli kontrolleri ve ürün sınıflan-

dırmasını yapabilecek teknik bilgiye sahip olması gerekmektedir. 

Kargo taĢıma personeli her araç için bir Ģoför ve bir taĢıma ve teslim görevlisi olmak 

üzere iki kiĢidir.Bu sayı ürünlerin taĢıma gereklerine göre üç kiĢiye çıkarılabilir. Karged 

projesi dahilinde görevli taĢıma personeli ürünleri sağlıklı taĢınması, ürünlerin değer-

lendirerek kontrolünden sonra kabul edilebilmesi ve müĢteri memnuniyeti açısından 

bazı eğitimlerden ve sağlık kontrollerinden periyodik olarak geçirilirler.  

5.7.3. GERĠ DÖNÜġÜM BÖLÜMÜ 

Karged sisteminin iĢlemesi için kurulması gereken en önemli bölümdür.Geri dönüĢüm 

bölümünün ana  iĢlevi gelen eski ürünlerin yenilenmesini sağlayarak tekrar satıĢa hazır 

hale getirmek veya kullanılamayan ürünleri çevreye zarar vermeden geri dönüĢümünü 

sağlamak üzere hurdaya ayırmaktır. Geri dönüĢüm bölümünde bu iĢlem çeĢitli birimler 

aracılığı ile yapılır. 
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Bu bölümler; 

5.7.3.1.TAMĠR VE BAKIM BĠRĠMĠ 

Tamir ve Bakım biriminin amacı bölüme gelen az hasarlı, küçük tamir ve onarım iste-

yen ürünlerin, eĢyaların tamir ve bakımını yaparak tekrar kullanılabilir yada satılabilir 

duruma getirmektir.Bu bölümdeki çalıĢma ekibinde ihtiyaca göre bir elektrik-elektronik 

teknikeri,bir mekanik tamir ve bakım uzmanı bulunur. Ürünler yenilenme gereksinimine 

göre diğer bölümlere gönderilebilir. 

5.7.3.2.BĠLGĠSAYAR VE ELEKTRONĠK BĠRĠMĠ 

Bu bölüme gelen elektronik ürünlerin donanım ve yazılımdan kaynaklanan arızaların-

dan yenilenmesi gereken ürünler, bu bölümde yenilenir. Bu bölümdeki çalıĢma grubun-

da ihtiyaca göre bir bilgisayar teknikeri,bir yazılım ve programlama uzmanı hazır bulu-

nur.Bu uzmanların sayısı iĢ hacmine göre arttırılabilir.Bölüme gelen ürünlerin elektro-

nik ve yazılım hataları ile elektronik parça değiĢimleri bu bölümde yapılır. 

5.7.3.3.RESTORASYON BĠRĠMĠ 

Geri DönüĢüm Toplama bölümüne gelen her türlü tarihi nitelikli ürünün yenilenme 

aĢamasından önce araĢtırıldığı ve yenilenme ve restorasyonun yapıldığı birimdir. Gelen 

her türlü eĢya, belge,taĢınabilir ürünlerin aslına uygun olarak yada müĢteri isteğine göre 

yeniden restore edilebilir.Bu bölümün çalıĢma ekibinde ihtiyaca göre bir ürün uzmanı 

ve araĢtırmacısı, bir restorasyon uzmanı,bir yazı ve belge uzmanı bulunur.Bu bölümde 

çalıĢanlar özel talep olması durumunda tarihi eĢya ve eserlerin yenilenmesi ve restoras-

yonu ile ilgili çalıĢmalarına katılabilirler.  

5.7.3.4.MEKANĠK BĠRĠMĠ 

Bu birimin amacı gelen ürünlerden mekanik arızası olan ürünlerin yenilenmesi için ge-

rekli parçaların üretimini ve değiĢimini sağlamaktır. Bu bölümdeki çalıĢma ekibinde 

ihtiyaca göre bir torna uzmanı veya CNC operatörü ve bir tamir teknikeri hazır bulun-

ması gerekmektedir. 

5.7.3.5.BOYA-BAKIM BĠRĠMĠ 

Bu birimin amacı dıĢ görünümü yıpranmıĢ ve boya ihtiyacı duyan ürün ve parçaların her 

türlü boyama ve iĢlemlerinin yapılarak yenilenmesinin sağlandığı bölümdür. Bu bölü-

mün çalıĢma ekibinde ihtiyaca göre bir adet desinatör boyacı ve bir marangoz  olması 

gereklidir. Boya–Bakım bölümünde gelen ürünlerin her türlü ihtiyacı olan boyama, cila-

lama, orijinal yazı ve yapıĢtırmaları, mobilya ve benzeri ürünlerin kesim, onarım ve 

yenilenme iĢlemleri yapılır. ĠĢ yoğunluğuna göre çalıĢan sayısı arttırılabilir. 
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5.7.3.6.HURDA BĠRĠMĠ 

Gelen ürünlerden hurda değeri daha fazla eden yada yenilenmesi beklenen ekonomik 

getiriyi sağlamayacak ürünlerin toplandığı ve ilgili hammadde dönüĢtürücülerle anlaĢı-

larak teslim edildiği bölümdür. Hurda bölümünde plastik pet ve ĢiĢe kapakları, pil, geri 

dönüĢtürülebilen eĢyaların toplanması çeĢitli hayır kurumları aracılığı ile  kampanyalar 

halinde düzenlenebilir. Ayrıca Ptt merkez ve Ģubelerinde geri dönüĢtürebilen ürünle-

rin(Kağıt, plastik pet kapağı vb.) toplandığı özel toplama kutuları yerleĢtirilebilir. 

Bu kutularda biriken materyaller belirli aralıklarla toplanır. Hurda bölümünde ihtiyaca 

göre personel ve araç bulundurulur. 

5.7.4.GERĠ DÖNÜġÜM TAKIMI (GDT) 

Karged sistemine dahil birimleri temsilen birer uzmanın hazır bulunmasıyla oluĢan eski 

ürünleri değerlendiren ve yenileme projesini hazırlayan farklı tasarımlar üretebilecek, 

sorunlara en uygun çözümleri araĢtıran ve gerçekleĢtiren ekiptir.Bu ekip çalıĢanları  

gelen eski ürünleri sınıflandırarak, gerekli bölümlere yollanmasına karar verebi-

lir.ÇalıĢma grubunda bir ürün uzmanı olup ürünün niteliğine göre ilgili karged birimle-

rinden uzmanların ürün hakkında toplanmasını ve değerlendirilmesini sağ-

lar.Değerlendirme sonucunu müĢteri ve e-pttavm.com „a iletir. Gelen talebe göre eski 

ürün iĢleme alınır. 

5.7.5.KARGED PROJESĠNĠN TANITIMI 

Karged sisteminin yeni bir proje olması ve kargo, e-ticaret pazarlarına yeni bir hizmet  

boyutu kazandırmasından dolayı sistemin pazarlanması  ve müĢteri kitlesinin oluĢturul-

ması için ilgili tanıtım faaliyetlerinin yapılması gerekmektedir. Bunun için Karged site-

mini simgeleyen bir logo çalıĢmasının yapılması ve ayrıca sistemin nasıl iĢlediğini tanı-

tan kısa bir filmin hazırlanması pazarlama ve tanıtım açısından gereklidir.Hazırlanan 

logo ve tanıtım çalıĢmalarının karged çalıĢma yerleri baĢta olmak üzere sisteme dahil 

kargo araçlarında ve Ptt iĢyerlerinde kargo kabul giĢelerinde uygulanması  gerekmekte-

dir. Karged sistemini temsil eden logo ve tanıtım amaçlı basılı öğeler ile hazırlanan tanı-

tım filmleri baĢta e-pttavm.com, çeĢitli internet siteleri, kuruma ait Ptt iĢyerleri, basılı 

kağıtların posta aracılığı ile dağıtımı ile çeĢitli basın ve yayın kuruluĢları aracılığı ile 

hizmet alıcılarına tanıtılması gerekmektedir. 
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BÖLÜM 6  SONUÇ ve ÖNERĠLER 

 
PTT kuruluĢu baĢta posta,banka ve lojistik alanlarında olmak üzere kamu ve özel sektör 

alanlarında sahip olduğu köklü geçmiĢi ile faaliyet göstermektedir.170 yılı geçen hizmet 

sürecinde kurumda özellikle son 20 yıllık  periyodunda kurumsal ve hizmetsel anlamda 

köklü değiĢimler yaĢamıĢtır.1995 yılında telefon hizmetinin PTT kurumundan ayrılması 

ve Türk Telekom A.ġ.olarak özelleĢtirilmesi kurumda yaĢanacak olan köklü değiĢimin 

baĢlangıcı olmuĢtur.PTT kurumu kamu iktisadi teĢebbüsü olması ve telefon iletiĢim 

hizmetinin bünyesinden ayrılmasından sonra oluĢan boĢluğu doldurmak ve kar marjını 

artırmak için 2000‟li yılların baĢında banka hizmetlerine ağırlık vermiĢ daha sonra 2008 

yılında kargo sektörüne giriĢ yapmıĢtır.Rekabetçi ve değiĢen piyasa koĢullarına ayak 

uydurmak için PTT kurumu e-pttavm.com ile e-ticaret alanına girmiĢtir.E-ticaret firma-

larının ve iĢ hacimlerinin sürekli artması, satılan ürünlerin kargo firmaları aracılığı ile 

taĢınması bu pazarın çeĢitli özel firmalar tarafından paylaĢılmasına  ve kargo sektörüne 

geç giren PTT kurumunun beklenen pazar payı ile karı getirmesine engel olmuĢtur. ept-

tavm .com aracılığı ile satılan ürünlerin hepsi,PTT kurumuna ait olan Ptt kargo aracılığı 

ile taĢınmaktadır.Ayrıca e-ticaret firmaları ile televizyon ve radyo aracılığı ile satılan 

ürünler müĢteri tarafından görülmeden alındığından satılan ürünlerin güvenilirliği ve 

doğruluğu bu ürünleri taĢıyan kargo firmaları ile PTT kurumunu da dolaylı olarak etki-

lemektedir.Ürün satıcısı olmayan kargo firmaları teslim edilen ürünlerin eksik yada yan-

lıĢ olması durumunda müĢteriden gelen ilk tepkiyle muhatap olmak zorunda kalmakta-

dır.PTT kurumu piyasada oluĢan bu güven eksikliğini gidermek ve kurum imajının 

olumsuz etkilenmesini önlemek için e-pttavm.com aracılığı ile satıcıları bir çatı altında 

toplayarak güvenli satıcılar ve güvenli ürünler pazarlanmasını ve müĢterilere teslimini 

sağlayarak  e-ticaret ve kargo piyasalarında kendi pazarını oluĢturmayı hedeflemiĢ-

tir.PTT kurumunun 2012 ve 2013 faaliyet raporundaki hizmetlerin yıllık gelirleri ve 

giderleri incelendiğinde ; 

2012 Yıl Sonu Posta Gelirleri 1 Milyar 250 Milyon 529 Bin 364 TL, Telgraf Gelirleri 7 

Milyon 306 Bin 534 TL, Lojistik Hizmet Gelirleri 157 Milyon 148 Bin 893 TL, Parasal 

Posta Gelirleri ise 394 Milyon 784 Bin 757 TL olarak gerçekleĢmiĢ ve Gelirler Toplamı 

1 Milyar 980 Milyon 984 Bin 496 TL olmuĢtur. 
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Posta Giderleri 1 Milyar 6 Milyon 370 Bin 871 TL. Telgraf Giderleri 8 Milyon 921 Bin 

279 TL, Lojistik Giderleri 322 Milyon 257 Bin 908 TL, Parasal Posta Giderleri ise 412 

Milyon 672 Bin 989 TL. olarak gerçekleĢmiĢ ve Giderler Toplamı 1 Milyar 809 Milyon 

539 Bin 23 TL olduğu görülmektedir.(Ptt Faaliyet Raporu,s.193,2012). 

2012 yılı raporuna göre hizmetler dalında  kar ve zararını incelediğimizde ; 

1-Posta hizmetlerinden :244 Milyon 158 Bin 493 TL  kar elde ettiği, 

2-Telgraf hizmetlerinden : 1 Milyon 614 Bin 745 TL zarar ettiği, 

3-Lojistik ve kargo hizmetlerinden : 165 Milyon 10 Bin 015 TL zarar ettiği, 

4-Parasal posta hizmetlerinden : 17 Milyon 888 Bin 232 TL zarar etiğini  

görülmektedir. 

2013 yıl sonu posta gelirleri 1 Milyar 380 Milyon 675 Bin 240 TL, Telgraf gelirleri 6 

Milyon 786 Bin 991 TL, Lojistik hizmet gelirleri 173 Milyon 871 Bin 462 TL, Parasal 

posta gelirleri ise 415 Milyon 890 Bin 109 TL olarak gerçekleĢmiĢ ve Gelirler Toplamı 

2 Milyar 217 Milyon 639 Bin 537 TL olmuĢtur . 

Posta giderleri 1 Milyar 167 Milyon 814 Bin 218 TL. Telgraf giderleri 7 Milyon 574 

Bin 873 TL, Lojistik giderleri 354 Milyon 839 Bin 368 TL, Parasal posta giderleri ise 

565 Milyon 506 Bin 759 TL. olarak gerçekleĢmiĢ ve giderler toplamı 2 Milyar 153 Mil-

yon 96 Bin 152 TL olmuĢtur. (Ptt ĠĢletme yıllığı, 2013). 

2013 yılı hizmetler dalında kar ve Zaralar incelendiğinde; 

1-Posta hizmetinden        : 212 Milyon 861 Bin 022 Tl kar elde ettiği, 

2-Telgraf hizmetlerinden: 787 Bin882 TL zarar ettiği, 

3-Lojistik ve kargo hizmetlerinden :180 Milyon 967 Bin 906 Tl zarar ettiği, 

4-Parasal posta hizmetlerinden      : 149 Milyon 616 Bin 650 TL zarar ettiği, 

görülmektedir. 

PTT kurumu uzun yıllar boyunca posta sektöründeki tek ve tekel kurum olmasından ve 

sahip olduğu kurumsal tecrübeden dolayı posta gelirlerinden PTT kurumu kar sağla-

maktadır. GeliĢen teknoloji ve olanaklara rağmen telgraf hizmetleri ile parasal posta 

hizmetleri günümüzde halen geçerliliğini ve etkinliğini sürdürmektedir. Ancak PTT 

kurumunun ürettiği hizmetler içinde olan kargo ve lojistik hizmetleri getirdikleri gelir 

ile gider arasındaki fark dikkati çekmektedir. 
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Bu hizmet dalının kuruma yük olmaması ve kar eden hizmet dalı olabilmesi için ciddi 

bir sistematik değiĢime gidilmesi ve zarar eden bu hizmet dalında inovasyon yapılması 

uygun görülebilir. Tezimizde önerilen KARGED projesi süreç ve ürün( hizmet) inovas-

yonu eğilimli bir projedir. Karged sistemi ilgili olduğu hizmet alanlarına inovatif bir 

sistematik değiĢim getirmektedir. Karged sistemi kısa vadeli bir süreç olmayıp, belirli 

ürünleri yenilemekle kalmamaktadır. Yenilenemeyen ürünleri doğaya atılmadan tekrar 

yarı hammadde olarak kazanımını sağladığından yeni hammaddeler ve ekonomik fayda-

lar sağlayan bir sistemdir. Bu ekonomik faydalar çok yönlü olup karged müĢterileri kar-

ged hizmetini sunanlar ile karged sistemine dahil çalıĢan firmalar bu ekonomik döngü-

den faydalanacaktır. Karged sistemi uygulama alanı bulursa kargo taĢımacılığına ürün 

yenileme hizmetini kazandırarak, eski ürünlerin kargo firmaları tarafından yenilenmesi-

ni ve gelir elde edilmesini sağlayacaktır. Kargo hizmeti sadece taĢımacılığı değil ürünle-

rin yenilenerek satılmasını da kapsayacaktır. Kargo sistemi bacasız fabrikalara dönüĢe-

bilecektir. 
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EKLER 

Ek 1. POSTA HĠZMETLERĠ KANUNU 

Kanun No. 6475                                                                Kabul Tarihi: 9/5/2013 

BĠRĠNCĠ KISIM 

Genel Hükümler 

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

Amaç, Kapsam ve Tanımlar 

Amaç 

MADDE 1 – (1) Bu Kanunun amacı; ülke genelinde posta hizmetlerinin kaliteli, 

sürekli, tüm kullanıcılar için karĢılanabilir bir ücretle, etkin, rekabete dayalı esaslar çer-

çevesinde sunulmasını sağlamak üzere posta sektörünün serbestleĢtirilerek mali açıdan 

güçlü, istikrarlı ve Ģeffaflığı sağlanmıĢ bir sektör oluĢturulması ve bu sektörde düzenle-

me ve denetimin gerçekleĢtirilmesi ile Posta ve Telgraf TeĢkilatı Anonim ġirketinin 

kuruluĢu, yapılanması, faaliyet konuları ve hizmetlerinin yürütülmesine iliĢkin usul ve 

esasları düzenlemektir. 

Kapsam 

MADDE 2 – (1) Bu Kanun; posta gönderilerinin kabulü, toplanması, iĢlenmesi, 

sevki, dağıtımı ve teslimine iliĢkin iĢlem ve hizmetlerin sunulması, yetkilendirme, tarife 

ilkeleri ve hizmet Ģartlarının tespit edilmesi, sektörde düzenleme ve denetimin gerçek-

leĢtirilmesi, bunlara iliĢkin yaptırımların belirlenmesi ile Posta ve Telgraf TeĢkilatı 

Anonim ġirketinin kuruluĢu, yapılanması, faaliyet konuları ve hizmetlerinin yürütülme-

sine iliĢkin usul ve esasları kapsar. 
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Tanımlar 

MADDE 3 – (1) Bu Kanunun uygulanmasında; 

a) Adres bilgi kayıt sistemi: 25/4/2006 tarihli ve 5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Ka-

nunu ve ilgili mevzuatı saklı kalmak kaydıyla, gerçek kiĢilerin rızası alınarak gerçek ve 

tüzel kiĢiler ile kamu kurum ve kuruluĢlarına ait fiziki ve elektronik adreslerin, reklam 

ve tanıtım amacıyla PTT hizmetlerinden yararlananlara ücret karĢılığı kullandırılmasına 

yönelik olarak oluĢturulan PTT‟ye ait veri tabanını, 

b) Bakan: UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanını, 

c) Bakanlık: UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığını, 

ç) BasılmıĢ kâğıt: Herhangi bir kâğıt, karton veya baĢka bir madde üzerine el, ma-

kine veya fotoğraf gibi baskı tekniği kullanılarak hazırlanan her türlü gazete, dergi, ki-

tap, süreli veya süresiz birbirinin aynı olan yayın, broĢür, katalog, fotoğraf, fotoğraf 

kapsayan albüm, gravür, plan, harita gibi yazı, resim veya Ģekil taĢıyan adresli veya 

adressiz, kiĢisel haberleĢme niteliği bulunmayan gönderiyi, 

d) Değer konulmuĢ veya sigortalı gönderi: Kaybı, çalınması veya hasara uğraması 

hâlinde gönderici tarafından kabulde beyan edilen değere kadar tazminat istenebilen 

gönderiyi, 

e) Değerli kâğıt: PTT‟ce kullanılan ve bir değer ifade eden her türlü pul 

ve filatelik malzemeyi, 

f) Etkin piyasa gücü: Hizmet sağlayıcısının, ilgili pazarda, tek baĢına ya da diğer 

hizmet sağlayıcılarla birlikte, rakiplerinden ve kullanıcılarından fark edilir bir Ģekilde 

bağımsız olarak hareket edebilmesine imkân sağlayan ekonomik gücü, 

g) Evrensel posta hizmeti: BelirlenmiĢ ilke ve kurallar çerçevesinde, bir posta 

hizmetinin coğrafi alan farkı gözetilmeksizin ülke sınırları içerisinde tüm kullanıcılar 

için karĢılanabilir ücretlerle kesintisiz olarak sağlanmasını, 

ğ) Evrensel posta hizmet sağlayıcısı: Evrensel posta hizmetini yetki belgesi uya-

rınca yürütmekle yetkili kılınan hizmet sağlayıcısını, 
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h) Evrensel posta hizmet yükümlüsü: Evrensel posta hizmetini görev sözleĢmesi 

uyarınca sağlamakla yükümlü kılınan hizmet sağlayıcısını, 

ı) Görev sözleĢmesi: PTT‟nin posta hizmetlerini sunmak üzere hak ve yükümlü-

lüklerini belirleyen sözleĢmeyi, 

i) Görme engellilere özgü yazı: Ġster kiĢisel haberleĢme, ister genel nitelikte yazı-

lar Ģeklinde olsun, görme engellilere özgü iĢaretleri taĢıyan maddeler veya seslendiril-

miĢ kayıtları ihtiva eden gönderiyi, 

j) HaberleĢme gönderisi: Kitap, katalog, gazete ve süreli yayınlar hariç herhangi 

bir fiziksel araç üzerine yazılan veya elektronik ileti Ģeklinde hazırlanan, gönderici tara-

fından gönderi üzerinde belirtilen adrese sevk ve teslim edilmesi gereken telgraf da 

dâhil her türlü gönderiyi, 

k) Havale: Göndericinin PTT iĢ yerlerine veya cihazlarına yatırdığı ya da yurt dı-

Ģından gönderdiği paranın alıcı olarak gösterdiği kiĢiye ödenmesi, bir posta çeki hesabı-

na iĢlenmesi veya posta çeki hesap sahibinin hesabındaki paradan belirttiği kadarının 

alıcı olarak gösterdiği bir üçüncü kiĢiye veya kendisine ödenmesi yönünde PTT‟yi mu-

hatap alarak verdiği emri, 

l) Hizmet sağlayıcısı: PTT‟yi ve bu Kanun hükümlerine göre posta sektöründe fa-

aliyet göstermek üzere yetkilendirilmiĢ 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret 

Kanununun 124 üncü maddesinin ikinci fıkrasında sayılan sermaye Ģirketlerini, 

m) Ġlgili pazar: Ülkenin tümünde veya bir bölümünde sunulmakta olan belirli bir 

posta hizmeti ve onunla yüksek derecede ikame edilebilen diğer posta hizmetlerinden 

oluĢan pazarı, 

n) Kayıtlı gönderi: Kabulünden teslimine kadar kayda tabi tutulan gönderiyi, 

o) Kullanıcı: Hizmet sağlayıcıları tarafından verilen hizmetlerden gönderici veya 

alıcı olarak faydalanan gerçek veya tüzel kiĢiyi, 

ö) Kurul: Bilgi Teknolojileri ve ĠletiĢim Kurulunu, 

p) Kurum: Bilgi Teknolojileri ve ĠletiĢim Kurumunu, 
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r) Net satıĢ: Hizmet sağlayıcısının belirli bir dönemde posta hizmetlerinden elde 

ettiği gelirlerden, yapılan indirimler ve iadeler düĢüldükten sonra mali müĢavir veya 

vergi dairesi onaylı gelir tablosundaki satıĢlar baĢlığında ayrıntılı olarak belirtilen, hesap 

ayrıĢtırması yapılamadığı durumda gelir tablosundaki net satıĢlar baĢlığı altında belirti-

len tutarı, 

s) Özel hizmet: MüĢteri talepleri doğrultusunda ek olarak verilen hizmetleri, 

Ģ) Parasal posta hizmeti: Yurt dıĢı ve yurt içi havale, posta çeki, yapılacak anlaĢ-

malar kapsamında vergi dâhil her türlü tahsilat ve ödeme, bilet ve her türlü ticari ürünün 

fiziki ve elektronik ortamda satıĢı, döviz alım ve satım iĢlemleri yapmayı ve Hazine 

bonosu, tahvil, hisse senedi ve değerli kâğıtların alım satımlarına, sigortacılık iĢlemleri-

ne ve her türlü Ģans oyunlarına aracılık etmeyi, 

t) Posta çeki iĢlemleri: PTT iĢ yerlerinde veya elektronik ileti Ģeklinde çek hesabı 

açtıran kiĢilerce bir miktar paranın hesabına borç kaydı suretiyle kendisine veya üçüncü 

bir kiĢiye ödenmesi ya da üçüncü kiĢinin hesabına alacak kaydedilmesi hususunda PTT 

tarafından belirlenen yöntemlerle gerçekleĢtirilen iĢlemleri, 

u) Posta gönderisi: Göndericinin bizzat kendisi veya talimatıyla, üzerinde belirti-

len yer ve adrese, gönderi türüne ve özel hizmetine göre teslim edilen haberleĢme gön-

derileri ile kitap, katalog, gazete ve süreli yayınları, görme engellilere özgü yazıları, 

ticari değeri olsun veya olmasın eĢya içeren en fazla beĢ kilogram ağırlığa veya elli de-

simetreküp hacme sahip posta maddesi ile posta kolisi veya kargosunu, 

ü) Posta kolisi veya kargosu: Hizmet sağlayıcısı aracılığıyla yollanan ve kapsa-

mında haberleĢme niteliği taĢıyan yazılar bulunmayan en fazla otuz kilogram ağırlı-

ğa veya üç yüz desimetreküp hacme sahip her türlü maddeyi, 

v) Posta sektörü: Hizmet sağlayıcılarından oluĢan sektörü, 

y) PTT: Posta ve Telgraf TeĢkilatı Anonim ġirketini, 

z) PTT acenteliği: PTT tarafından faaliyet konuları ile ilgili, sınırları özel hukuk 

hükümlerine göre belirlenen sözleĢmelere dayanılarak gerçek ya da tüzel kiĢilere hizmet 

gördürülen PTT iĢ yerlerini, 
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aa) PTT iĢ yeri: Acentelikler de dâhil PTT tarafından faaliyetlerini yürütmek ama-

cıyla kurulan birimi, 

bb) Tarife: Hizmet sağlayıcılarının, posta hizmetinin sunulması karĢılığında kul-

lanıcılardan veya diğer hizmet sağlayıcılarından farklı adlar altında alabilecekleri ücret-

leri gösteren listeyi, 

cc) Tebligat: 11/2/1959 tarihli ve 7201 sayılı Tebligat Kanunu ile diğer kanunlara 

göre tebliğ için posta veya elektronik posta yoluyla iletilen gönderiyi, 

çç) Telgraf: Elektronik haberleĢme Ģebekeleri üzerinden cihazlar aracılığıyla ileti-

len yazılı metni, 

dd) Temel ücret: Kurul tarafından belirlenen yurt içi en düĢük ağırlıktaki haber-

leĢme gönderisinin ücretini, 

ee) Yetki belgesi: Posta hizmetlerinin tamamının veya bir kısmının sunulması ve-

ya yürütülmesi için gerekli olan altyapının sağlanması ve iĢletilmesine yetki tanıyan, 

posta hizmetlerine özel, belirli hak ve yükümlülükleri içeren ve Kurul tarafından belir-

lenen bedel karĢılığında verilen belgeyi, 

ff) Yönetim Kurulu: PTT Yönetim Kurulunu, 

ifade eder. 

ĠKĠNCĠ KISIM 

POSTA ve TELGRAF TEġKĠLATI ANONĠM ġĠRKETĠ 

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

KuruluĢ, Faaliyet Konuları ve Nitelikleri 

KuruluĢ 

MADDE 21 – (1) Bu Kanun ile kuruluĢ ve tescile iliĢkin hükümleri hariç olmak 

üzere 6102 sayılı Kanun ve özel hukuk hükümlerine tabi Posta ve Telgraf TeĢkilatı 

Anonim ġirketi unvanı altında bir anonim Ģirket kurulmuĢtur. 
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(2) PTT‟nin sermayesinin tamamı Hazineye aittir. Hazine MüsteĢarlığının mülki-

yet hakkı ile kâr payı hakkı saklı kalmak üzere ve kamunun pay sahipliğinden kaynak-

lanan bütün mali hakları Hazine MüsteĢarlığında kalmak kaydıyla Hazine MüsteĢarlığı-

nın PTT‟deki pay sahipliğine dayanan oy, yönetim, temsil, denetim gibi hak ve yetkileri 

Bakanlık tarafından kullanılır. Bu hak ve yetkilerin kullanımına iliĢkin her türlü mali ve 

hukuki sorumluluk Bakanlığa aittir. 

(3) PTT, bu Kanun ve 6102 sayılı Kanunun bu Kanuna aykırı olmayan hükümle-

rine göre Kalkınma Bakanlığının görüĢü ve Hazine MüsteĢarlığının bağlı olduğu Baka-

nın uygun görüĢü alınarak hazırlanan esas sözleĢmesinin Genel Kurul tarafından onay-

lanmasını müteakip yapılacak tescil ve ilan ile faaliyete geçer. Esas sözleĢmede yapıla-

cak değiĢikliklerde Kalkınma Bakanlığının görüĢü ve Hazine MüsteĢarlığının bağlı ol-

duğu Bakanın uygun görüĢü aranır. 6102 sayılı Kanunun ayni ve nakdî sermayesi-

nin vaz‟ına müteallik hükümleri ile 414 üncü madde hükmü PTT hakkında uygulanmaz. 

(4) 16/7/1965 tarihli ve 697 sayılı UlaĢtırma ve HaberleĢme Hizmetlerinin Olağa-

nüstü Hallerde ve SavaĢta Ne Suretle Yürütüleceğine Dair Kanun ile millî güvenlik ve 

kamu düzeni gerekleri ve sıkıyönetim ve seferberlik hâllerinde posta hizmetlerinin yü-

rütülmesine iliĢkin özel kanunların hükümleri saklıdır. 

Faaliyet konuları ve nitelikleri 

MADDE 22 – (1) PTT; yurt içinde ve yurt dıĢında her türlü taĢımacılık hizmetle-

rini de içerecek Ģekilde posta, koli, kargo ve lojistik hizmetleri, pul basımı ve satımı, 

denetlemeye iliĢkin hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 19/10/2005tarihli ve 5411 sayılı 

Bankacılık Kanununa tabi olmaksızın, anılan Kanun kapsamında belirtilen faaliyet ko-

nuları ile ilgili olarak bankalarla yapacağı sözleĢmeler doğrultusunda bankalara destek 

hizmeti, parasal posta hizmeti, ödeme hizmeti sunma, adres bilgi kayıt sistemi ve elekt-

ronik sertifika hizmet sağlayıcılığı, elektronik ortam dâhil her türlü tebligat ve telgraf 

hizmetine iliĢkin faaliyetler ile esas sözleĢmesinde belirlenen diğer faaliyetleri yürütür. 

(2) PTT, 2/4/1987 tarihli ve 3346 sayılı Kamu Ġktisadi TeĢebbüsleri ile Fonların 

Türkiye Büyük Millet Meclisince Denetlenmesinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun 

hükümlerine tabidir. 
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(3) PTT‟nin teĢkilatı, sermaye miktarı, hisseleri, hesapları ve kârın dağıtımına 

iliĢkin esaslar esas sözleĢmesinde gösterilir. 

(4) PTT‟nin yurt içinde ve yurt dıĢında Ģirket kurma veya kurulu bulunan Ģirketle-

re ortak olmasına iliĢkin usul ve esaslar Bakanlar Kurulu tarafından belirlenir. 

(5) PTT, uluslararası birlik ve kuruluĢların çalıĢmalarında, iĢletmeci olarak posta 

sektörünü temsil etmeye ve protokol yapmaya yetkilidir. 

ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

TEġKĠLATLANMA 

TeĢkilat 

MADDE 23 – (1) PTT‟nin organları Ģunlardır: 

a) Genel Kurul 

b) Yönetim Kurulu 

c) Genel Müdürlük 

Genel Kurul 

MADDE 24 – (1) Genel Kurul; yıllık faaliyet raporu ile bilanço ve kâr zarar he-

saplarını inceleyerek Yönetim Kurulunun ibrasını karara bağlar. Genel Kurul ayrıca, bu 

Kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 6102 sayılı Kanun ve ilgili kanunlarda belirti-

len görevleri yapar ve yetkileri kullanır. 

Yönetim Kurulu 

MADDE 25 – (1) Yönetim Kurulu, Genel Müdür dâhil beĢ üyeden oluĢur. Dört 

üye Bakanın, bir üye Hazine MüsteĢarlığının bağlı olduğu Bakanın teklif ettiği adaylar 

arasından Genel Kurul tarafından atanır. 

(2) Yönetim Kurulu üyeliklerine atanacakların 14/7/1965 tarihli ve 657 sayılı 

Devlet Memurları Kanununda yer alan memur olarak atanacaklarda aranan nitelikleri 

haiz olması Ģarttır. Görev süresi sona eren üyeler tekrar atanabilir. 
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(3) Yönetim Kurulu karar organı olup, PTT‟yi idare, ilzam ve idari ve adli merci-

ler nezdinde temsil eder ve PTT‟nin temsil ve idaresinden Genel Kurula karĢı sorumlu-

dur. Yönetim Kurulu 6102 sayılı Kanun, esas sözleĢme ve Genel Kurulca verilen yetki-

lerin yanı sıra aĢağıdaki yetkileri kullanır ve görevleri yerine getirir: 

a) ĠĢ yerlerinde kabul edilen gönderilerin kabul ve teslim Ģartları ile türünü ve sı-

nıfını belirlemek 

b) Sunulan tüm hizmetlerin ücretlerini ve ödeme esaslarını belirlemek 

c) Yurt içinde ve yurt dıĢında lüzum göreceği yerlerde iĢ yeri açılmasına, kapatıl-

masına ve faaliyet alanıyla ilgili uluslararası oluĢumlara katılmaya karar vermek 

ç) Pul satıcılıkları ve acentelik hizmetlerinin karĢılığında alınacak komisyon veya 

diğer ödemeleri belirlemek 

d) Posta pulları, posta kartları ile ilk ve özel gün zarfları bastırmaya ve satıĢa çı-

karmaya karar vermek 

e) Faaliyet ve hizmet alanlarına iliĢkin olarak gerçek ve tüzel kiĢilerle sözleĢmeler 

imzalanması veya ortaklıklar kurulmasına, postaların ayrım ve dağıtım iĢleri için hizmet 

satın alınmasına karar vermek 

f) PTT‟nin daha etkin ve verimli çalıĢması için personel ücreti ve diğer hususlarla 

ilgili performans kriterlerinibelirlemek 

g) Genel Kurulun onayına sunulmak üzere, PTT‟nin stratejik planına uygun ola-

rak Kalkınma Bakanlığı ve Hazine MüsteĢarlığının görüĢünü alarak, PTT‟nin mali ve 

mali olmayan performans hedeflerini hazırlamak ve Genel Kurul tarafından onaylanan 

iĢletme bütçesini Kalkınma Bakanlığı ve Hazine MüsteĢarlığına iletmek 

ğ) Yurt içinde ve yurt dıĢında Ģirket kurulması veya kurulu bulunan Ģirketlere or-

tak olunması ve bu Ģirketlerin devrine iliĢkin usul ve esasların belirlenmesi hakkında 

Bakanlığa görüĢ bildirmek 
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h) Faaliyetlerin etkin bir Ģekilde yürütülebilmesi için gerekli organizasyonu ve ça-

lıĢma usullerini tespit etmek ve Genel Müdürlükçe hazırlanan yönetmelik ve yönergele-

ri onaylamak 

(4) PTT Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu üyelerine, her yıl Yüksek Planlama 

Kurulu tarafından PTT için belirlenen miktarı aĢmayacak Ģekilde Genel Kurul tarafın-

dan tespit edilen miktarlarda aylık ücret ve diğer ödemeler yapılabilir. Genel Kurul, 

Yönetim Kurulu üyelerinin mali haklarını belirlerken performans hedefleri gerçekleĢ-

melerini de dikkate alır. Yönetim Kurulu üyeliği görevi 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı 

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa göre zorunlu olarak sigortalı ol-

mayı gerektirmez ve Yönetim Kurulu BaĢkan ve üyelerine bu fıkra gereğince ödenen 

ücretler sigorta primine esas kazanca dâhil edilmez. 

(5) Yönetim Kurulu sınırlarını açıkça belirlemek Ģartıyla yetkilerinden bir kısmını 

Genel Müdüre devredebilir. Ancak, yetki devri Yönetim Kurulunun sorumluluğunu 

kaldırmaz. 

(6) PTT Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu üyelerinin görevleri sebebiyle iĢledik-

leri suçlardan dolayı yargılanmaları, ilgili Bakanın iznine bağlı olup, bu konu-

da 2/12/1999 tarihli ve 4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlilerinin Yargılan-

ması Hakkında Kanun hükümleri uygulanır. 

Genel Müdürlük 

MADDE 26 – (1) Genel Müdürlük; Genel Müdür, genel müdür yardımcıları ve 

hizmet birimlerinden oluĢur. 

(2) Genel Müdürlüğün teĢkilat yapısı ve hizmet birimleri esas sözleĢmeyle düzen-

lenir. 

(3) Genel Müdür, Genel Kurulca atanır. 

(4) Genel Müdür, Yönetim Kurulunun devredilemeyeceğini belirterek verdiği 

yetkiler hariç, sınırlarını açıkça belirlemek Ģartıyla, yetkilerinden bir kısmını astlarına 

devredebilir. Ancak, yetki devri Genel Müdürün sorumluluğunu kaldırmaz. 
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Ek 2. 

PTT KARGO VE KURYE GÖNDERĠLERĠ HAKKINDA YÖNETMELĠK 

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar 

Amaç 

MADDE 1 – (1) Bu Yönetmeliğin amacı, kargo ve kurye gönderileri ile yurt dıĢı 

koli ve acele posta gönderilerinin Posta ve Telgraf TeĢkilatı Genel Müdürlüğü tarafın-

dan kabul, iĢleme, sevk, dağıtım, teslim ve sorumluluğa iliĢkin usul ve esasları düzen-

lemektir. 

Kapsam 

MADDE 2 – (1) Bu Yönetmelik, Posta ve Telgraf TeĢkilatı Genel Müdürlüğü ta-

rafından kargo ve kurye gönderileri ile yurt dıĢı koli ve acele posta gönderilerinin kabul 

edilmesi, ücretlendirilmesi koĢul ve nitelikleri ile iĢletmeye iliĢkin esasları kapsar. 

Dayanak 

MADDE 3 – (1) Bu Yönetmelik, 2/3/1950 tarihli ve 5584 sayılı Posta Kanunu ve 

27/3/1973 tarihli ve 7/6156 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla kabul edilen Posta Tüzüğü 

ile Dünya Posta Birliği Kararları Ġcra Tüzüğü‟ne dayanılarak hazırlanmıĢtır. 

Tanımlar 

MADDE 4 – (1) Bu Yönetmelikte geçen; 

a) Adresten alma: Belirtilen adresten gönderinin kabul edilmesi hizmetini, 
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b) Alıcı: Gönderinin, teslimi istenen ve gönderi üzerinde açık adı, soyadı, unvanı 

ve adresi gösterilen gerçek veya tüzel kiĢiler ile gönderiyi almaya hakkı ve yetkisi bulu-

nan vekil, mutemet, veli, vasi, kayyum, müdür, hizmetçi ile alıcıyla birlikte oturan,  

görünüĢüne nazaran on sekiz yaĢından aĢağı olmayan ve bariz bir surette ehliyet-

siz bulunmayan aile efradından birini, 

c) Alıcının kendisine verilecek: Alıcısından baĢkasına teslim edilmemesi istenen 

hizmeti, 

ç) Alma haberi hizmeti: Gönderilerin hangi tarihte kime teslim edildiğinin alma 

haberi kartı ile göndericisine bildirilmesi hizmetini, 

d) Alma haberi kartı: Alma haberli gönderilerin hangi tarihte kime teslim edildi-

ğini gösterir belgeyi, 

e) BaĢmüdürlük: PTT BaĢmüdürlükleri ile Posta ĠĢleme ve Dağıtım BaĢmüdürlük-

lerini, 

f) Değer konulmamıĢ gönderi: Kapsamları için bir değer gösterilmeden postaya 

verilen gönderileri, 

g) Değer konulmuĢ gönderi: Kapsamı için kabulde bir değer beyan edilen, kaybı, 

çalınması veya kapsam eksikliği halinde gönderici tarafından beyan edilen değere kadar 

tazminat istenebilen kargo gönderisi ile yurt dıĢı kolileri, 

ğ) Genel Müdürlük: PTT Genel Müdürlüğünü, 

h) Gönderi: Kargo ve kurye gönderileri ile yurtdıĢı koli ve acele posta gönderile-

rini, 

ı) Gönderici: Gönderiyi alıcısına ulaĢtırmak üzere PTT‟ye teslim eden ve gönderi 

üzerinde adı, soyadı, unvanı ile adresi bulunan gerçek veya tüzel kiĢileri, 
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i) Görme Komisyonu: Gönderilerin yollanması ve teslim alınmasında veya gönde-

rilere ait taĢıma kaplarının düzenlenmesi ve açılmasında oluĢturulan en az iki personel-

den oluĢan komisyonu, 

j) ĠĢleme merkezi: Gönderiler ile bunlara iliĢkin postaların alınıp iĢlenmesi, sevki-

ni ve dağıtımını yapan PTT iĢyerini, 

k) Kabul formu: Gönderici, alıcı ad ve adresleri ile gönderiye iliĢkin diğer bilgileri 

içeren belgeyi, 

l) Kargo gönderisi: Kapsamında eĢya, dosya, doküman veya evrak bulunan belli 

bir ağırlık ve hacim üzerinde bulunan ve PTT tarafından kabul edilen yurt içi varıĢlı 

gönderiyi, 

m) Kontrollü teslim: Gönderici talebine istinaden teslim esnasında gönderi kap-

samının alıcı tarafından kontrol edilerek teslim alınmasını, 

n) Konutta teslim: PTT iĢyerinde teslim edilmek üzere postaya verildikten sonra 

talep üzerine gönderilerin adreste teslim edilmesi hizmetini, 

o) Kurye gönderisi: Kapsamında haberleĢme maddesi, dosya, doküman, evrak ve-

ya eĢya bulunan belli bir ağırlık ve hacme kadar PTT tarafından kabul edilen yurt içi 

varıĢlı gönderiyi, 

ö) Merkez: PTT Merkezi, Posta Dağıtım ve Toplama Merkezi, Kargo ĠĢleme 

Merkezi ile Posta ĠĢleme Merkezini, 

p) Nitelikli kurye gönderisi: Kapsamı Genel Müdürlükçe belirlenen yurt içi varıĢlı 

kurye gönderisini, 

r) Normal çalıĢma saatleri dıĢında kabul: Kabul iĢyerinin mesai saatleri dıĢında 

gönderilerin kabul edilmesi hizmetini, 

s) Normal çalıĢma saatleri dıĢında teslim: Dağıtım iĢyerinin mesai saatleri dıĢında 

gönderilerin teslim edilmesi hizmetini, 
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Ģ) Ödeme Ģartlı: Gönderici tarafından kapsamı için bir bedel karĢılığı gönderinin 

alıcıya teslim edilmesi ve tahsil edilen bedelin kendisine ulaĢtırılmasını talep ettiği ek 

hizmeti, 

t) Postrestant: Alıcının adresi gösterilmeyerek, alıcının adından sonra sadece post-

restant ifadesi ve varıĢ yeri gösterilen ve alıcıların baĢvurusu üzerine PTT iĢyerinde tes-

lim edilen gönderileri, 

u) Port Paye (PP) abonesi: Standart bakımından birbirinin aynısı olan ve aynı üc-

ret uygulanan, çok sayıda ve sürekli olarak avans karĢılığında postaya gönderi veren 

gerçek veya tüzel kiĢilerle bunların vekil veya mutemetlerini, 

ü) PTT: Posta ve Telgraf TeĢkilatını, 

v) PTT iĢyeri: PTT Merkez, Posta Dağıtım ve Toplama Merkezi, Kargo ĠĢleme 

Merkezi, Posta ĠĢleme Merkezi ile PTT ġube ve Acenteliklerini, 

y) PTT iĢyerinde teslim: Alıcı adresi olarak herhangi bir PTT iĢyeri gösterilen 

gönderilerin PTT iĢyerinde teslim hizmetini, 

z) PTT kargomatik: Gönderilerin kabul ve tesliminde kullanılan personelsiz ma-

kineyi, 

aa) Sigortalı gönderi: Kapsamı için kabulde bir değer beyan edilen, kaybı, çalın-

ması veya kapsam eksilmesi halinde gönderici tarafından beyan edilen değere kadar 

tazminat istenebilen kurye gönderisini, 

bb) ġehir içi ekspres kurye gönderisi: Kapsamında haberleĢme maddesi, dosya, 

doküman, evrak veya eĢya bulunan belli bir ağırlık ve hacime göre kabul edildiği aynı 

ilin merkez ilçesi veya ilçeleri Ģehir içi dağıtım alanında ya da aynı ilçenin kendi Ģehir 

içi dağıtım alanında alıcılarına teslim edilen gönderiyi, 

cc) Tevdi listesi: Gönderinin PTT tarafından kabul edildiğini gösterir alındı yerine 

kullanılan listeyi, 

çç) Uçak: Yurt dıĢı kolilerin uçakla yollanması hizmetini, 
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dd) Ücret tarifesi: Yürürlükte bulunan Posta ve Telgraf Ücret Tarifesi ile Yurt Dı-

Ģı Koli Ücret Tarifesini, 

ee) Ücreti alıcıdan tahsil: Yollama ücretinin alıcısından tahsilini, 

ff) Üçüncü kiĢi: Gönderici ile alıcının veya bunların yerine sayılabileceklerin dı-

Ģında kalan kiĢileri, 

gg) VIP kargo gönderisi: Sevk ve dağıtımı öncelikli olarak yapılan kargo gönderi-

sini, 

ğğ) Yurt dıĢı APG: En hızlı posta taĢımacılığı ve dağıtımı ile alıcısına ulaĢtırılan 

yurt dıĢı acele posta gönderisini, 

hh) Yurt dıĢı koli: Kapsamında eĢya bulunan yurt dıĢı varıĢlı gönderiyi, 

ifade eder. 

ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

GÖNDERĠLERĠN TÜRLERĠ, KABUL ġARTLARI ve GÖNDERĠCĠ TALĠMATI 

Gönderilerin türleri 

MADDE 5 – (1) Kargo ve kurye gönderileri kargo, VIP kargo, kurye, nitelikli 

kurye, Ģehir içi ekspres kurye, yurt dıĢı koli ve yurt dıĢı APG‟den oluĢmaktadır. 

Gönderilerin kabul Ģartları 

MADDE 6 – (1) Gönderilerin kabul edilebilmeleri için; 

a) 5584 sayılı Posta Kanunu ve Posta Tüzüğü ile Dünya Posta Birliği Kararlarında 

belirtilen yasak olan maddeleri kapsamaması, 

b) Yollama Ģekline ve taĢıma araçlarına göre saptanan ağırlık ve boyutlara uygun 

olması, 

c) Türüne ve ek hizmetine uygun olarak ambalaj edilmiĢ olması, 
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ç) Kabul formu, alındı ve tevdi listesinin usulüne uygun olarak doldurulmuĢ olma-

sı, 

gerekir. 

(2) Yurt dıĢı varıĢlı gönderinin yollama Ģekli, istenebilecek ek hizmetleri ve gön-

deri kapsamının kabul edilebilirliği varıĢ ülkesince belirlenir. 

Gönderilerin kabulü 

MADDE 7 – (1) Gönderiler, bu Yönetmelikte belirtilen kabul Ģartlarına göre ka-

bul edilir. Gönderi türleri itibari ile ağırlık, boyut ve hacim hadleri ücret tarifesinde gös-

terilir. 

(2) Gönderilerin ağırlığı, boyutu, hacmi ile tür ve ek hizmetine bağlı olarak hangi 

PTT iĢyerlerince kabul ve teslim edileceği, hangi gönderilerin gönderici adresinden ka-

bul edileceği hususu Genel Müdürlükçe belirlenir. 

(3) Kapsamında haberleĢme maddesi, dosya, doküman, evrak veya eĢya bulunan 

maddeler yurt içi varıĢlı kurye gönderisi olarak kabul edilir. ġehir içi ve Ģehirlerarası 

varıĢlı olmasına göre, bu gönderilere farklı ücret uygulanabilir. 

(4) Kapsamında kiĢiye özel bilgi içeren banka kartları, pasaport, ruhsat, kimlik 

belgesi gibi üçüncü kiĢilerin eline geçmesi halinde göndericisi veya alıcısı aleyhine ya 

da zararına kullanılabilecek türden maddeler bulunan ve Genel Müdürlük tarafından 

uygun görülen gönderiler, yurt içi varıĢlı nitelikli kurye gönderisi olarak kabul edilir. Bu 

gönderiler sigortalı gönderiler gibi iĢleme tabi tutulur. 

(5) Kapsamında haberleĢme maddesi, dosya, doküman, evrak veya eĢya bulunan 

maddeler aynı ilin merkez ilçesi veya ilçeleri Ģehir içi dağıtım alanında ya da aynı ilçe-

nin kendi Ģehir içi dağıtım alanında kabul saatine bağlı olarak kabul edildiği gün içeri-

sinde alıcılarına teslim edilmek üzere Ģehir içi ekspres kurye gönderisi olarak kabul edi-

lir. Kabul saatine bağlı olarak aynı gün alıcısına ulaĢtırılamayacak gönderiler, gönderi-

cinin kabul etmesi halinde ihtirazi kayıtla kabul edilir. 
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(6) Kapsamında eĢya, dosya, doküman veya evrak bulunan ve ücret tarifesinde 

gösterilen ağırlık, boyut ve hacim üzerindeki maddeler, yurt içi varıĢlı kargo gönderisi 

olarak kabul edilir. Bu gönderilere Ģehir içi ve Ģehirler arasıvarıĢlı olmasına göre farklı 

ücret uygulanabilir. 

(7) Altıncı fıkrada belirtilen kargo gönderisinin sevk ve dağıtımının öncelikli ola-

rak yapılmasının istenmesi durumunda bu türdeki yurt içi gönderiler VIP kargo olarak 

kabul edilir. 

(8) Yurt dıĢına en süratli bir Ģekilde gönderilmek istenen ve kapsamında haber-

leĢme maddesi, dosya, doküman, evrak veya eĢya bulunan maddeler yurt dıĢı APG ola-

rak kabul edilebilir. Bu hizmete açık ülkeler ve ülkeler itibariyle ağırlık ve boyut limit-

leri ücret tarifesinde gösterilir. 

(9) Yurt dıĢına gönderilmek istenen ve kapsamında eĢya bulunan maddeler, yurt 

dıĢı koli olarak, acele yollanmak istenen koliler yurt dıĢı uçak, diğerleri yurt dıĢı yüzey 

kolisi olarak kabul edilir. Yollama Ģekline göre bu hizmete açık ülkeler ve ülkeler itiba-

riyle ağırlık ve boyut limitleri ücret tarifelerinde gösterilir. 

(10) PTT kargomatik vasıtasıyla yapılan kabul iĢlemlerine iliĢkin usul ve esaslar 

Genel Müdürlükçe belirlenir. 

Gönderilerin ağırlık, boyut ve hacimleri 

MADDE 8 – (1) Gönderilerin ağırlık, boyut ve hacimleri, uygulanan ek hizmete, 

kabul ve teslim yerine, taĢıma araç cinslerine göre tespit edilir ve ücret tarifesinde gös-

terilir. 

(2) Gönderilerin bir yüzü 14x9 cm‟den, tomar halinde ise uzun kenarı 

10 cm‟den az olamaz. 

(3) Adli makamların gönderileri ile suç aletlerini kapsayan gönderilerin kabulünde 

ağırlık, boyut ve hacim Ģartı aranmaz. 
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Değer konulmuĢ ve sigortalı gönderiler 

MADDE 9 – (1) Gönderici tarafından kapsamları için değer gösterilerek postaya 

teslim edilen kurye gönderileri sigortalı, kargo gönderileri ile yurtdıĢı koliler, değer ko-

nulmuĢ olarak kabul edilir.  

Kolay kırılır ve çabuk bozulur gönderiler 

MADDE 10 – (1) Kolay kırılır ve çabuk bozulur gönderiler, PTT tarafından uy-

gun görülen yerler arasında kabul edilebilir. Bu tür gönderilere kabul memurunca “Dik-

kat Kırılacak EĢya” veya “Çabuk Bozulur Madde” ibareli uyarı etiketi yapıĢtırılır.  

Servis gönderileri 

MADDE 11 – (1) PTT'nin kendi iĢleri ile ilgili olarak yurt içi ve yurt dıĢına gön-

derdiği gönderiler, servis iĢareti ile gönderilir. 

Ek hizmet türleri 

MADDE 12 – (1) Gönderiler, Adresten Alma, Konutta Teslim, Alma Haberli, 

Alıcının Kendisine Verilecek, Ödeme ġartlı, Kontrollü Teslim, Postrestant, Ücreti Alı-

cıdan Tahsil, Uçak, Normal ÇalıĢma Saatleri DıĢında Kabul ve Teslim ek hizmetli ola-

rak kabul edilir.  Gönderi türü itibariyle istenebilecek ek hizmetler ücret tarifesinde gös-

terilir. Adreste Teslim ücreti ile kabul edilen gönderilere Postrestant ek hizmeti istene-

mez. 

(2) Konutta Teslim, Postrestant ve Normal ÇalıĢma Saatleri DıĢında Teslim ek 

hizmetlerini alıcı da isteyebilir. 

(3) Birinci ve ikinci fıkralarda belirtilen ek hizmet türlerinden hangilerinin yurtdı-

Ģı koli ve APG‟lere uygulanacağı varıĢ ülkesince belirlenir. 
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Gönderici talimatı 

MADDE 13 – (1) Gönderinin, alıcısına teslim edilememesi durumunda uygulana-

cak iĢlemin, gönderici tarafından kabul formunda açıkça belirtilmesi ve imzalanması 

gerekir. Gönderici; kabul esnasında gönderisinin alıcısına teslim edilememesi halinde, 

aĢağıda belirtilen talimatlardan birini isteyebilir. 

a) Tarafına, bir teslim edilememe haberinin gönderilmesi, 

b) Alıcıya haber verildiği tarihten itibaren belirtilen gün içinde alınmazsa geri yol-

lanması, 

c) Ġlk alıcıya teslim edilmek üzere alıcının yeni adresine tekrar yollanması, 

ç) Aynı yerdeki baĢka bir alıcıya teslim edilmesi veya baĢka bir yerde oturan baĢ-

ka birine yollanması, 

d) Kendi hesabına satılması, 

e) Terk edilmiĢ sayılması, 

f) Yurt dıĢı varıĢlı gönderiler için (b), (ç) ve (e) bentlerinde belirtilen talimatlar 

yanında, gönderisinin yüzey veya uçakla derhal tarafına iade edilmesi. 

(2) Ücreti alıcıdan tahsil ek hizmetli gönderiler için terk edilmiĢ sayılması talimatı 

verilemez. 

(3) Göndericinin bulunduğu yere geri gelen gönderiler, teslim alınmadan talimat 

ile bir baĢka adrese gönderilemez. 

(4) Birinci fıkrada belirtilen talimatların hangi gönderi türlerine uygulanacağı ve 

bu talimatlar dıĢındaki isteklerin uygulanıp uygulanmayacağı Genel Müdürlükçe belir-

lenir. Yurt dıĢı varıĢlı gönderiler için verilebilecek talimatlar varıĢ ülkesince belirlenir. 

(5) Gönderinin teslim edilemediğinin göndericiye bildirilmesi halinde gönderici, 

herhangi bir PTT iĢyeri aracılığıyla varıĢ PTT iĢyerine talimat verebilir.  
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Göndericinin, teslim edilemeyen gönderisi ile ilgili talimat verebilmesi için gön-

derisine ait alındıyı göstermesi istenir ve alındının ibrazı halinde talimatı alınır.  

Alındının arkasına yazılan talimat gönderici tarafından imzalanır ve tarih damgası 

basılır. SözleĢmesi bulunan göndericiler, alındı belgesi ibraz etmeden elektronik ortam-

da da çıkıĢ ya da varıĢ PTT iĢyerlerine talimat verebilir. 

(6) Gönderici, birinci fıkranın (a) bendine göre kendisine bilgi verilmesi halinde, 

diğer bentlerde belirtilen iĢlemlerden birini veya gönderisinin aynı alıcıya bir defa daha 

götürülmesini isteyebilir. 

(7) Gönderici, gönderisinin teslim edilememesi halinde haber verilmesini ikinci 

defa isteyemez. Bu takdirde gönderi geri gönderilir. 

(8) Birinci fıkranın (b) bendine göre talep edilecek süre, gönderinin varıĢ yerinde 

bekleme süresini geçemez. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

TERTĠP ve AMBALAJ, ADRESLERĠN YAZILMASI 

Tertip ve ambalaj 

MADDE 14 – (1) Gönderilerin kabul edilebilmesi için ambalajının gönderi kap-

samının ağırlığına, niteliğine ve taĢıma Ģekline uygun, içindeki maddeyi baskıdan koru-

yacak, elden ele geçmeler sırasında kapsamını bozmayacak ve içinden herhangi bir Ģey 

düĢmeyecek, sızmayacak veya çıkarılamayacak, kiĢileri yaralamayacak, canlı sağlığını 

tehdit etmeyecek, diğer gönderilere zarar vermeyecek, hasara uğratmayacak ve müdaha-

le edilmiĢ izlenimi bırakmayacak Ģekilde kapatılmıĢ ve ambalaj edilmiĢ olması gerekir. 

Ambalajlamada özel kurallar 

MADDE 15 – (1) Özel olarak ambalaj edilmesi gereken maddeler ve bunların 

ambalaj Ģekilleri aĢağıda belirtilmiĢtir. 
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a) Cam eĢya veya kolay kırılabilir diğer eĢyalar; taĢıma sırasında birbirine veya 

kutunun iç kenarlarına sürtünmesini veya çarpmasını önleyecek tarzda, içlerine kağıt, 

talaĢ veya benzeri koruyucu maddeler doldurulmuĢ ve beslenmiĢ olarak madenden, tah-

tadan, dayanıklı plastik maddeden veya sağlam karton kutularla ambalaj edilir. 

b) Sıvı ve kolayca sıvılaĢabilen maddeler için iki kap kullanılır. Birinci kap sız-

dırmaz Ģekilde kapalı ĢiĢe, çömlek, kavanoz, teneke veya plastik kutu ve benzeri ile 

ikinci kap maden, tahta, plastik veya sağlam karton kutudan oluĢturularak iki kap arası 

yeterli miktarda talaĢ, pamuk veya uygun herhangi bir koruyucu ve emici madde ile 

beslenir. 

c) TaĢınması daha az sakıncalı olan merhem, sıvı sabun, reçine ve benzerleri gibi 

güç sıvılaĢabilen yağlı maddeler ve ipekböceği tohumları için de iki ambalaj kullanılır. 

Bunlar kutu, bez torba, plastik ve benzeri maddeden yapılmıĢ ilk ambalaja konulur. Bu 

ambalaj tahta, plastik, madeni veya yeterince dayanıklı bir maddeden yapılmıĢ ikinci bir 

ambalaj içine yerleĢtirilir. 

ç) Anilin mavisi ve benzeri boyayıcı kuru tozlar; dayanıklı ve sızdırmaz teneke 

veya plastik kutulara ve bunlar da ayrıca tahtadan, dayanıklı plastik maddeden veya 

sağlam oluklu kartondan yapılmıĢ ikinci bir kutuya konulur ve bu iki ambalaj arasına 

emici ve koruyucu baĢka maddeler yerleĢtirilir. 

d) Boyayıcı olmayan kuru tozlar; maden, tahta, dayanıklı plastik madde veya kar-

tondan kap, kutu, torbaya bunlar da yukarıda sayılan maddelerin birinden yapılmıĢ ikin-

ci sağlam bir ambalaja yerleĢtirilir. 

e) Ġlgili Bakanlıklarca gönderilmesine izin verilen ve tehlikeleri önlenmiĢ bulunan 

arı, ipekböceği ve sülükler ile canlı böcekler, kapsamı korunacak ve kiĢiler için tehlike 

oluĢturmayacak Ģekilde ambalaj edilir. Bu tür gönderilerin üzerine canlı hayvan-

live animals ibaresini taĢıyan etiket yapıĢtırılır veya bu ibare belirgin bir Ģekilde elle 

yazılır. 
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f) Selüloitten yapılmıĢ her türlü maddelerle, yanabilen filmler ağızları sıkıca kapa-

tılmıĢ teneke veya plastik kutulara ve bu kutular da oynamayacak Ģekilde bir baĢka ku-

tuya yerleĢtirilir. Üzerlerine ve yollama kağıtlarına “Selüloitdir, ateĢten ve ıĢıktan uzak 

tutulacaktır.” ibaresini taĢıyan etiket yapıĢtırılır veya bu ibare belirgin bir Ģekilde elle 

yazılır. 

g) Radyoaktif maddeleri gönderebilecek yetkili kurumlar Genel Müdürlükçe bildi-

rilir. Radyoaktif madde kapsayan gönderilerin üzerlerine; radyoaktif madde-radioactive  

material ibaresini taĢıyan ve ambalajın çıkıĢ yerine iadesi halinde üzeri resen çizilecek 

olan beyaz renkte bir etiket yapıĢtırılır. Bu gönderiler Uluslararası Atom Enerjisi Ajan-

sının tavsiyelerine uygun olarak ambalajlanır. Göndericinin, iç ambalaj üzerinde kendi 

ad ve adresi ile birlikte gönderi kapsamını da belirtmesi gerekir. 

(2)  Kapsamında acil ilaç veya numunelik kimyasal madde bulunan gönderiler, bi-

rinci fıkrada belirtildiği gibi ambalajlanmakla beraber, kabul formu ve ambalaj üzerine 

belirgin Ģekilde acil ilaç veya numunelik kimyasal madde ibaresi yazılır veya varsa bu-

na ait etiket yapıĢtırılarak kabul edilir. 

Ambalajsız kabul etme 

MADDE 16 – (1) AĢağıda yazılı olan hallerde gönderiler ambalajsız olarak kabul 

edilebilir: 

a) Ayrılıp dağılmayacak Ģekilde iç içe giren veya bir araya getirilen maddeler, 

b) Ticarette ambalaj edilmeleri mutat olmayan tek bir parçadan ibaret maddeler. 

Değer konulmamıĢ gönderilerin tertip ve ambalajı 

MADDE 17 – (1) Ambalajı bez torba veya çuval olan gönderilerin ağızları, kap-

samına müdahaleye izin vermeyecek Ģekilde emniyet aparatıyla kapatılır. 

(2) Ambalajı bez torba veya çuval olmayan değer konulmamıĢ gönderiler hariç 

olmak üzere diğer gönderilere Genel Müdürlükçe uygun görüldüğü durumlarda aparat 

takılır. 
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Değer konulmuĢ veya sigortalı gönderilerin tertip ve ambalajı 

MADDE 18 – (1) Değer konulmuĢ veya sigortalı olarak postaya verilmek istenen 

gönderiler için 14 üncü, 15 inci ve 16 ncı maddelerde belirtilen ambalaj kuralları uygu-

lanmakla beraber, kullanılacak ambalaj, emniyet aparatı veya malzemesi ile kapama 

usulü Genel Müdürlükçe belirlenir. 

Adli tıp gönderilerinin ambalajı 

MADDE 19 – (1) Adli makamlar tarafından tahlil ve incelenmek amacıyla adli tıp 

ve benzeri yerlere gönderilen maddelerin kabul edilebilmeleri için, bu maddelerin 14 

üncü ve 15 inci maddelerde öngörülen kurallara uygun olarak ambalajlanması gerekir. 

(2) Ayrıca; 

a) Gönderilecek örnek maddeler fiziksel özelliklerine uygun naylon, plastik, bez 

torba, ĢiĢe, kavanoz veya madeni kutu gibi ambalaj içine konur. 

b) Gönderilecek ambalajın türü fark etmeksizin, örnek maddeler mutlaka naylon 

torba içerisine konur. 

c) Gönderilerin boĢ kalan yerleri, uygun dolgu malzemesi konulmak suretiyle 

doldurulur. 

ç) Adli tıp gönderileri değer gösterilmeden postaya verilse dahi, değer konulmuĢ 

veya sigortalı gibi tertip ve ambalaj edilerek emniyete alınır ve değer konulmuĢ veya 

sigortalı gibi iĢleme tabi tutulur. 

Adreslerin yazılması 

MADDE 20 – (1) Gönderi üzerine veya bu gönderilere bağlanacak etiketlere, 

alındı veya tevdi listesine, kabul formuna, yurt içi gönderilerde gönderici ve alıcının adı, 

soyadı, varıĢ yeri adı, posta kodu ile birlikte kendisini bulmaya yarayacak adres bilgileri 

tam ve okunaklı bir Ģekilde; yurt dıĢı gönderilerde ise varıĢ ülkesinin adı mutla-

ka latin harfleri ile gönderici tarafından yazılır.  
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Gönderilerde göndericinin adı, soyadı ve tam adresinin yazılması zorunludur. 

Gönderilerin adresleri silinti, kazıntı veya ilave yapılmadan ve silinmeyecek veya da-

ğılmayacak Ģekilde yazılır. 

(2) VarıĢ yeri adı ile aynı veya benzeri baĢka yerler bulunduğunda veya gönderile-

rin ilçeden daha küçük bir yere gönderilmesi halinde, adreste varıĢ yerinin altına veya 

yanına bağlı bulunduğu il ve ilçe adı yazılır. Yurt içindeTürkçe‟den baĢka dillerde yazılı 

adresler taĢıyan gönderiler kabul edilmez. Üzerlerinde birden fazla alıcı ad veya adresi 

bulunan, aynı alıcıya ait birden fazla teslim yeri gösterilen ya da alıcı adresleri rumuzla 

yahut ad ve soyadlarının baĢ harfleriyle yazılan gönderiler de kabul edilmez. Özel söz-

leĢmeli müĢterilerin gönderileri üzerinde birden fazla alıcı ve adres bulunabilir. 

(3) Ambalaj, zarf veya etiket üzerinde servise ait yazı ve iĢaretlerin yazılması ile 

etiketlerin yapıĢtırılması için yeterli alanın bulunması zorunludur. 

(4) Yurt içinde herhangi bir adrese gönderilmek üzere postaya verilmek istenen, 

ancak gönderici adresi olarak yurt dıĢında bir adres gösterilen gönderiler kabul edilmez.  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

KABUL ĠġLEMĠNĠN KONTROLÜ 

Kabul kontrol iĢlemleri 

MADDE 21 – (1) Kabul formu, alındı veya tevdi listesi üzerinde gönderici ve alı-

cının ad ya da unvanları ile adres ve telefon, GSM, e-posta gibi iletiĢim bilgileri ile ek 

hizmet ve gönderici talimatının bulunup bulunmadığı, gönderi kapsamında bulunan 

eĢyanın türü ve miktarını gösterir ayrıntılı dökümünün kabul formu, alındı veya tevdi 

listesi üzerine yazılıp yazılmadığı kontrol edilir ve varsa eksiklikleri tamamlattırılır. 

(2) Köy dağıtımına tabi veya mutemet vasıtasıyla teslim edilecek ya da içlerine 

serbestçe girilemeyecek yerlere kargo ve kurye gönderisi yollanmak isteniyorsa, gönde-

rinin gecikmesinde PTT‟nin sorumlu olmayacağı kabul sırasında açıklanıp kabul formu, 

alındı veya tevdi listesi üzerine göndericinin imzası alınarak ihtirazı kayıtla kabul edilir. 

(3) Kapsamında haberleĢme niteliğinde yazı ya da doküman bulunan kurye gönde-

rilerinin kapalı olarak getirilmesi halinde de kabulü yapılır. 

(4) Sigortalı veya değer konulmuĢ, ödeme Ģartlı ya da yasak madde bulunduğun-

dan kuĢku duyulan gönderiler ile CumhurbaĢkanı, Türkiye Büyük Millet Meclisi BaĢ-

kanı, BaĢbakan, Bakanlar, Siyasi Parti Genel BaĢkanları, Genel Kurmay BaĢkanı ve 

Kuvvet Komutanlarına yollanan gönderilerin tamamının kontrol edilmesi zorunludur. 

(5) Kapsamında eĢya bulunan bütün gönderilerin kapsamları kontrol edilmekle 

birlikte, resmi kurumlar ile kapsamında 5584 sayılı Posta Kanununun 41 inci maddesin-

de belirtilen yasaklara uymayı yazılı olarak taahhüt eden tüzel kiĢi ve ticaret unvanıyla 

çalıĢan gerçek kiĢiler tarafından yollanan gönderilerin kapsamları açılmadan kabul edi-

lir. Bu durumda sorumluluk resmi kurum ve tüzel kiĢiliği birinci dereceden yetkili kiĢi-

ye ya da gerçek kiĢiye aittir. 

(6) Yurt dıĢına yollanan gönderiler için göndericiler tarafından gümrük beyanna-

mesi doldurulur. 
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Kabul iĢlemleri 

MADDE 22 – (1) Kabul edilen gönderiler için göndericiye alındı belgesi verilir. 

Çok sayıda toplu olarak postaya verilen gönderiler, usulünce iki nüsha olarak düzenle-

nen toplu gönderiler tevdi listesi veya kabul listesine kaydedilir. Bu gönderiler, tevdi 

veya kabul listesine tarih damgası tatbik edildikten sonra imzalanarak bir nüshası gön-

dericiye verilir. 

Değer konulmuĢ veya sigortalı gönderilerin kabulü 

MADDE 23 – (1) Göndericiler tarafından konulan değer veya sigorta bedeli, am-

balajın adres bulunan yüzeyine, ayrıca kabul formu, alındı veya tevdi listesinde değerli 

veya sigortalı kelimesinin altına veya yanına rakam ve yazı ile Türk Lirası; yurt dıĢı 

gönderilerde ise Özel Çekme Hakkı veya konvertibl para cinsinden biriyle silinti, kazın-

tı ve ilave yapılmadan mürekkeple veya yazı makinesi ile yazılır. Kullanılacak para bi-

rimi Genel Müdürlükçe belirlenir. 

(2) Gönderiler, zarf veya kutu içerisinde verilecek ise zarf veya kutunun ek yerleri 

ile kabul formuna, kabul veya tevdi listesinin düĢünceler bölümüne gönderici imzası 

alınarak emniyet bandı yapıĢtırılır. 

(3) Gönderiler, özel emniyet zarfı ya da poĢeti içerisinde gönderilecek ise özel 

emniyet zarfının ya da poĢetinin seri numarası kabul formu, alındı veya tevdi listesinin 

ilgili bölümüne yazılır. 

(4) Gönderilerin bez torba içerisinde verilmesi halinde, torba ağzına emniyet apa-

ratı takılır. Kabul formu üzerinde gönderici imzası bölümüne, alındı ya da tevdi listesi-

nin ilgili bölümüne emniyet aparatının numarası yazılır. Adli gönderiler, ilgili mevzuatı 

gereği kapama ya da bağlama Ģekliyle kabul edilir. 

Adresten kabul 

MADDE 24 – (1) Genel Müdürlükçe belirlenen ağırlık, boyut ve hacme kadar 

olan gönderiler, göndericinin isteği üzerine belirtilen adresten tarifesinde belirtilen ücret 
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alınarak kabul edilir. Kabul formu, alındı ve tevdi listesi üzerinde gönderici adresinden 

kabul hizmetli olduğu gösterilir. 

(2) Özel sözleĢmeye dayalı müĢteriler ve resmi kurumlar hariç diğer müĢteriler ta-

rafından postaya verilecek değer konulmuĢ veya sigortalı gönderiler ile kapsamında 

ticari eĢya bulunan yurt dıĢı varıĢlı gönderilerin kabul iĢlemi PTT iĢyerinde yapılır. 

Adreste teslim edilecek gönderilerin kabulü 

MADDE 25 – (1) Genel Müdürlükçe belirlenen ağırlık, boyut ve hacime kadar 

adreste teslim edilecek olan gönderilerin kabulünde, tarifesinde gösterilen ücret alınır. 

PTT iĢyerinde teslim edilecek gönderilerin kabulü 

MADDE 26 – (1) PTT iĢyerinde teslim edilecek gönderilerin kabulünde, ücret ta-

rifesinde gösterilen ücret alınır. Kabul formu, alındı veya tevdi listesi üzerinde “PTT 

ĠĢyerinde Teslim” hizmetli olduğu gösterilir. 

(2) Kabul formu, alındı veya tevdi listesi üzerinde ise; alıcının ad ya da unvanı ile 

birlikte adres yerine “PTT ĠĢyerinde Teslim” hizmetli olduğu ibaresi ve alıcının telefon 

numarası veya e-posta adresi göndericiye yazdırılır. Ayrıca telefon ücreti alınmaz. Tele-

fon numarası veya e-posta adresi belirtilmeyen “PTT ĠĢyerinde Teslim” hizmetli gönde-

riler kabul edilmez. 

GidiĢ dönüĢ ücretli gönderilerin kabulü 

MADDE 27 – (1) GidiĢ dönüĢ ücretleri, kabul iĢyerince tarifesine göre alınır. 

(2) Kabul iĢyerince “GidiĢ DönüĢ Ücretlidir” ibaresi; adres etiketi, alındı veya 

tevdi listesi ile gönderilerin ambalajı üzerine yazılır. Ayrıca gönderi üzerindeki bu iba-

reye tarih damgası tatbik edilir. 

(3) DönüĢte kabul barkodu ile birlikte getirilen gönderilerin kabulü, ücret alınma-

dan diğer gönderilerde uygulanan usule göre yapılır. Alındı veya tevdi listesinin ilgili 

bölümüne PTT iĢyerince tarih ve kabul numarasıyla “DönüĢ ücreti peĢin alınmıĢtır.” 

ibaresi yazılır. 
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(4) DönüĢte ilk kademe ağırlığı derecesinde bir ağırlık fazlalığı var ise ağırlık 

farklılığı dikkate alınmaz. 

(5) Kabulden sonra ücret tarifesinde değiĢiklik olması halinde, dönüĢte ücret farkı 

talep edilmez. 

Ek hizmetli gönderilerin kabulü 

MADDE 28 – (1) Ek hizmetli gönderilerin kabulü aĢağıda belirtilmiĢtir. 

a) Alma haberi hizmeti: Alma haberli gönderilerin kabulü esnasında düzenlettiri-

lerek gönderilerin ambalajı üzerine düĢmeyecek Ģekilde iliĢtirilen alma haberi kartı, 

gerektiğinde varıĢ merkezince de düzenlenir. Kabul iĢlemi tamamlanan gönderilerin 

alma haberi kartı üzerine barkot, varsa ödeme, değer ve sigorta bedeli de yazılarak çıkıĢ 

merkezi damgası basılır. Gönderinin alma haberli olduğu kabul formu, alındı veya tevdi 

listesinin ilgili bölümünde gösterilir. Alma haber kartlarının iadesi kayıtlı olarak yapılır. 

b) Ödeme Ģartlı hizmeti: Ödeme Ģartlı gönderilerin kabulünde ödenmesi Ģart koĢu-

lan bedel, kabul formu ve alındının ilgili bölümüne rakam ve yazıyla, alındı veya tevdi 

listesinin ilgili bölümüne sadece rakamla ödeme Ģartlı olduğu belirtilerek yazılır. Ayrı-

ca, tahsil edilecek ödeme Ģart bedelinin yatırılacağı posta çeki numarası veya havale 

edilecek PTT iĢyeri kabul formuna, alındı listesine, tevdi listesine ve ambalaj üzerine 

yazdırılır. 

c) Alıcının kendisine verilecek hizmeti: Alma haberli olmak kaydıyla alıcısının 

kendisine verileceği üzerinde belirtilen gönderiler, alıcıların bizzat kendisine teslim edi-

lir. Bu hizmet ayrıca, kabul formu, alındı veya tevdi listesi ile alma haber kartı üzerine 

yazılır. 

ç) Konutta teslim hizmeti: Gönderi postaya verildikten sonra gönderici veya alıcı-

nın talebi halinde uygulanır. 

d) Kontrollü teslim hizmeti: Kontrollü teslim hizmetli gönderilerin kabulünde, ka-

bul formu üzerinde özel iĢaretler bölümü ile alındı veya tevdi listesi ve ambalaj üzerine 

kontrollü teslim ifadesi yazılır. Gönderiler kapsam kontrolü yapılarak teslim edilir. 
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e) Ücreti alıcıdan tahsil hizmeti: Ücreti alıcıdan tahsil hizmetli gönderilerin kabu-

lünde, kabul formu üzerinde özel iĢaretler bölümü ile alındı veya tevdi listesi ve ambalaj 

üzerine ücreti alıcıdan tahsil edilecektir ifadesi yazılır. Gönderinin alınmaması veya 

iadesi hallerinde kabul ve iade ücretlerinin gönderici tarafından ödeneceğine dair yazılı 

ve imzalı beyanı alınır. 

(2) Postrestant hizmeti: 

a) Postrestant ek hizmetli olduğu kabul formundaki özel iĢaretler bölümünde, 

alındı ve tevdi listesinde gösterilir. 

b) Yurt dıĢı gönderilerin postrestant ek hizmet ücreti varıĢ ülkesince alınır. 

(3) Birinci ve ikinci fıkrada belirtilen ek hizmet türlerinden hangilerinin yurtdıĢı 

varıĢlı gönderilerde uygulanacağı, yurt dıĢı anlaĢmalara göre belirlenir. 

Gönderilerin kabulünde uygulanacak özel iĢlemler 

MADDE 29 – (1) PTT iĢyeri olmayan yerlerde, değer konulmuĢ olmamak ve ağır-

lığı ile boyutları Genel Müdürlükçe belirlenen limitleri aĢmamak Ģartıyla postaya veril-

mek istenen gönderiler, köy dağıtıcıları tarafından kapsamı görülerek, tartılıp ve ölçüle-

rek kabul edilir. Köy dağıtıcıları, sefer sırasında kabul edecekleri gönderilerde kullanıl-

mak üzere yanlarında gönderi kabul formu bulundurur.               

BEġĠNCĠ BÖLÜM 

ÜCRETLENDĠRME ve ÜCRET ÖDEME YÖNTEMĠ 

Ücretlendirme iĢlemi 

MADDE 30 – (1) Gönderilerin ücretlendirilmesi, gönderinin türüne, ağırlığına 

veya hacmine, değer konulmuĢ veya sigortalı olup olmadığına ve istenilen ek hizmetleri 

dikkate alınarak, ücret tarifesine göre yapılır. 
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(2) GidiĢ dönüĢlü gönderilerde, gönderinin türüne ve tarifesine göre gidiĢ dönüĢ 

ücreti alınır. 

 

(3) Ücretler, genel olarak peĢin alınmakla birlikte, sözleĢmeye dayalı gönderiler 

ile ücreti alıcıdan tahsil edilecek ek hizmetli gönderilerin ücretleri, sözleĢme Ģartlarına 

veya gönderici taahhüdüne istinaden peĢin olarak alınmayabilir. Gönderilerden alınacak 

ücretler, sözleĢme hükümleri ile belirlenebilir.  

Ücret ödeme yöntemi 

MADDE 31 – (1) Gönderilerin, ek hizmet ücretleri dâhil ücret tarifesine göre ta-

hakkuk eden toplam ücreti; nakit, kredi kartı, posta çeki hesabı, posta pulu, resmi pul, 

PP abonesi olarak veya ücret ödeme makinesinden geçirilerek ve/veya vinyet ya da be-

yaz kağıda ücret tatbiki alınmak suretiyle tahsil edilir. 

(2) PTT‟ye ait tüm servis gönderileri ile CumhurbaĢkanının adını veya Cumhur-

baĢkanlığı baĢlığını taĢıyan yurtiçi kargo ve kurye gönderileri ücretsiz olarak kabul edi-

lir. 

(3) Ücreti alıcıdan tahsil edilecek kargo ve kurye gönderilerinin ücretleri, teslim 

merkezince tahsil edilerek ilgili hesaba aktarılır. 

Tekrar yollama ve iade ücreti 

MADDE 32 – (1) Herhangi bir Ģekilde göndericisine iade edilen kurye gönderile-

rinden iade ücreti alınmaz. Ancak alıcı adresinin il bazlı olarak veya alıcı adının değiĢti-

rilmesi suretiyle tekrar yollanan ya da teslim edilen kurye gönderilerinden tarifesinde 

belirtilen ücret alınır. Sigortalı olarak tekrar yollanan kurye gönderilerinden sigortalama 

ücreti ayrıca alınır. 

(2) Herhangi bir Ģekilde göndericiye geri verilmek üzere iade edilen, alıcı adresi-

nin il bazlı olarak veya alıcı adının değiĢtirilmesi suretiyle tekrar yollanan ya da teslim 

edilen koli ve kargo gönderilerinden tarifesinde belirtilen ücret alınır.  
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Değer konulmuĢ olarak tekrar yollanan kargo gönderileri ile yurtdıĢı kolilerden 

değerlendirme ücreti ayrıca alınır. 

(3) YanlıĢlıkla bir yere gelmiĢ olan ya da zorlayıcı sebeplerle varıĢ yerine götü-

rülmeyerek geri çevrilen gönderiler ile onbaĢı dâhil onbaĢıya kadar olan asker ve jan-

darma eratına gönderilenlerin tekrar yollanması veya iade edilmesi durumunda tekrar 

yollama ve değerlendirme ücreti alınmaz. 

(4) Yurt içinde değer konulmuĢ veya sigortalı olarak kabul edilmesi gereken mad-

deler, değer konulmamıĢ veya sigortasız olarak kabul edilmez.  Herhangi bir iĢyerinde 

bu tür madde kapsadığı ve değer konulmamıĢ veya sigortasız olduğu görülen gönderiler 

için bir tutanak düzenlenir ve kapsam değeri gönderi üzerine yazılarak imzalanır. Tes-

lim sırasında gönderi üzerine yazılacak değere göre iki kat değerlendirme ücreti alınır. 

Ġade edilmesi veya tekrar yollanması halinde iki kat değerlendirme ücreti ile varsa tek-

rar yollama ücreti ve değerlendirme ücreti göndericiden alınır. 

(5) Ücreti alıcıdan tahsil ek hizmeti ile kabul edilen gönderinin alınmaması veya 

iadesi halinde kabul ve iade ücretleri göndericiden alınır. 

(6) GidiĢ dönüĢ ek hizmetli olarak kabulü yapılmıĢ gönderilerin teslim edilemeye-

rek iade edilmesi ve göndericinin de talep etmesi halinde dönüĢ ücreti iade edilir ve var-

sa iade ücreti tahsil edilir. 

(7) Gönderici, alıcısına teslim edilemediğinden veya baĢka sebeplerle geri gelen 

gönderilere tahakkuk eden ücretleri ödemekle yükümlüdür. Gönderici tarafından tahak-

kuk eden ücretlerin bekleme süresi içerisinde ödenmemesi halinde göndericiye içindeki-

lerin satılacağı yönünde yazılı bildirimde bulunulur. Yazılı bildirimde bulunulamaz ve-

ya bildirimde bulunulmasına rağmen onbeĢ gün içerisinde gönderici ücreti ödemez ise 

gönderi teslim edilmeyerek içindekiler satılır ve alacaklara mahsup edilir. Bakiye alacak 

kaldığı takdirde genel hükümlere göre tahsil edilir. Ġdare, alacağından fazla bakiye elde 

ettiği takdirde 58 inci maddenin ikinci fıkrasına göre iĢlem yapılır. 
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(8) Teslim iĢyerine gelen yurt dıĢı çıkıĢlı değer konulmuĢ ve ödeme Ģartlı tüm 

gönderiler ile kapsamında eĢya bulunan gümrüklenmiĢ gönderilerin herhangi bir neden-

le alıcılarına teslim edilemeyerek iade iĢlemine tabi tutulması veya baĢka bir ülkeye 

sevkinin istenmesi hallerinde bekleme süreleri dikkate alınır ve varsa ardiye ücretine 

esas teĢkil edecek süre belirtilir. Gönderiler, PTT tarafından sağlanan hizmetlere iliĢkin 

olarak alınan gümrüğe sunma ücreti ile gümrük vergileri belirtilerek gümrükle olan ili-

Ģiğin kesilmesi için gümrüklemeyi yapan merkeze veya antrepoya gönderilir.  

Gümrükleme merkezlerince, süresi içerisinde alıcıları tarafından alınmayanlar ve-

ya diğer sebeplerden dolayı iade edilmesi ya da baĢka bir ülkeye gönderilmesi gereken-

lerin listesi yapılarak bir yazı ile gümrük idaresine verilir. Gümrük idaresinin izni alın-

dıktan sonra yurt dıĢına gönderilmek üzere alıp-verme merkezine gönderilir. 

(9) Yurt dıĢından gelen değer konulmamıĢ bir gönderiden gümrükleme merkezin-

ce yapılan kontrol sırasında kapsamında para, altın, gümüĢ, platin, iĢlenmiĢ veya iĢlen-

memiĢ değerli taĢlar gibi elinde bulunduranın faydalanabileceği maddeler çıktığında 

değerlendirme ücreti alınarak teslim edilir. Teslim alınmaması veya iadesinin talep 

edilmesi halinde Gümrük Ġdaresinden izin alınarak varıĢ ülkesinin kabul Ģartları doğrul-

tusunda değer konulmuĢ olarak iade edilir. 

Ardiye ücreti 

MADDE 33 – (1) PTT tarafından belirtilen süre içinde PTT iĢyerinden alınmayan 

kargo gönderileri ile yurt dıĢı koliler, ardiye ücretine tabi tutulur. 

(2) Ardiye ücretinin hesaplanmasında aĢağıdaki esaslar dikkate alınır. 

a) Haber kâğıdının bırakıldığı veya iletildiği durumlarda ikinci haber kâğıdının bı-

rakıldığı veya iletildiği günden itibaren; postrestant, posta abone kutusu adresliler ve 

bekletilmeleri yazı ile istenenlerin ise geliĢ tarihinden baĢlamak üzere ücret tarifesinde 

belirtilen sürenin bitiminde teslim alınmadığı takdirde bu gönderilerden ücret tarifesinde 

yazılı ardiye ücreti alıcı veya göndericiden alınır. 

b) Ardiye ücretine esas gün sayısı, kargo gönderisi ile yurt dıĢı kolinin bekleme 

süresi ve gönderici veya alıcının yazılı olarak belirttiği süre ile sınırlıdır. 
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 VarıĢ yerinde bekleme süresi sonunda idari personelinin ihmali nedeniyle iade 

edilmeyen gönderilerin normal bekleme süresinin bitimini takip eden günden itibaren 

iĢlemiĢ ardiye ücreti kusurlu personelden tahsil edilir. 

c) Alıcının kusuru olmamak Ģartıyla, yurt dıĢından gelen koli ve APG‟lerden, 

gümrükleme veya ithalle ilgili diğer iĢlemlerin yapılması sebebiyle geçecek günler için 

ardiye ücreti alınmaz. 

ç) Alıcısına teslim edilemeyen gönderilerin ardiye ücreti göndericiden alınır. 

d) OnbaĢı dahil onbaĢıya kadar olan asker ve jandarma eratına gönderilen kargola-

rın belirtilen süre içinde ilgililerce varıĢ ve çıkıĢ yerlerinde teslim alınmamalarından 

dolayı ardiye ücreti alınmaz. 

e) GeliĢ tarihinden sonra ücret tarifesinin ardiye ücretlerinde yapılacak değiĢiklik-

ler alıcı veya göndericilere yansıtılmaz. 

Kabulden sonra alınacak ücretler 

MADDE 34 – (1) Gönderilerin kabulünden sonra alınacak tüm ücretler makbuz 

veya alındı belgesi yanında talep etmeleri halinde fatura ile tahsil edilir. 

ALTINCI BÖLÜM 

DAĞTIM, TESLĠM ĠġLEMLERĠ ve BEKLEME SÜRELERĠ 

Dağıtım ve teslim iĢlemleri 

MADDE 35 – (1) Adreste teslim edilecek gönderiler öncelikle alıcılarına ve varsa 

vekil ya da mutemetlerine, bunların bulunmaması halinde gönderiyi alma hakkı ve yet-

kisi bulunan vekil, mutemet, veli, vasi, kayyum, müdür, hizmetçi ile alıcıyla birlikte 

oturan, görünüĢüne nazaran on sekiz yaĢından aĢağı olmayan ve bariz bir surette ehli-

yetsiz bulunmayan aile efradından birine kimlik tespiti yapılarak imza karĢılığı teslim 

edilir. 
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(2) PTT iĢyerinde teslim edilecek gönderiler, alıcılarına ya da yasal temsilcilerine 

kimlikleri tespit edilerek imza karĢılığı teslim edilir. Gönderileri teslim alan, alıcının 

kendisinden baĢkası ise alıcının yasal temsilcisi olduğuna dair resmi ve geçerli belgeyi 

ibraz etmek zorundadır. 

(3) Kontrollü teslim ek hizmetli hariç, gönderinin tesliminden önce varsa tahak-

kuk eden ücretler ile ödeme Ģartlı olanların bedelleri kendilerinden tahsil edilir. 

(4)Yurt dıĢından gelen gümrük kontrolüne tabi gönderiler alıcısına gümrük iĢlem-

leri tamamlanmadan teslim edilmez. 

(5) Gönderinin teslimi için adrese ilk defa gidildiğinde kimsenin bulunmaması ha-

linde gönderinin adrese tekrar getirileceği hakkında birinci haber kâğıdı bırakılır veya 

diğer iletiĢim kanallarıyla haber verilir. Bir sonraki dağıtım günü tekrar dağıtıma çıkarı-

lır ve alıcı yine adreste bulunmaz ise ikinci haber kâğıdı bırakılmak veya diğer iletiĢim 

kanallarıyla haber verilmek suretiyle gönderisini almak üzere alıcı, ilgili PTT iĢyerine 

davet edilir. 

(6) Alıcısına kolayca ulaĢılamayan veya içerisine serbestçe girilemeyen yerler ad-

resli gönderiler aĢağıdaki Ģekilde teslim edilir. 

 a) Resmi daire, dernek, kurum, Ģirket gibi tüzel kiĢiler adına gelen gönderiler bu 

kurumların atadıkları mutemet ya da yetkililerine, bu yerde çalıĢanlar adına gelenler de 

kendilerine, o anda bulunmaması halinde müdür ya da amirlerinden birisine, 

b) Ġçlerine serbestçe girilemeyen fabrika, atölye, maden ocakları, otel, hastane, 

okul, öğrenci yurtları, ceza ve tutukevleri gibi yerlerde bulunanlar adına gelen gönderi-

ler hemen ulaĢılması durumunda alıcıların kendilerine, ulaĢılamaması durumunda mu-

temetlerine, 

c) Subay ve erler adına gelen gönderiler, alıcıların kendilerine veya usulü daire-

sinde tayin edilmiĢ birlik mutemetlerine,  

kimlikleri tespit edilip, sıfatları belirtilerek teslim edilir. 
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(7) PTT iĢyerinde teslim veya postrestant ek hizmetli olarak kabul edilen gönderi-

ler ile alıcılarının adreslerinde bulunamaması sebebiyle teslim edilemeyen ve en yakın 

iĢyerine ihbarlanan gönderiler, alıcının veya göndericinin yazılı talebi üzerine ücret tari-

fesinde belirtilen ücretini ödemek kaydıyla adreste teslim edilir. 

(8) Ücret tarifesinde belirtilen ek ücret alınmak kaydıyla kabul edilen kolay kırılır 

ve çabuk bozulur iĢaretli gönderiler, teslim esnasında alınması gereken ücretleri varsa 

tahsil edildikten sonra alıcı imzasının alınmasını müteakip kapsamları kontrol edilerek 

teslim edilir. 

Teslimde ihtirazı kayıt 

MADDE 36 – (1) Teslim sırasında alıcı, Ģüpheli bir hal bulunduğunu ileri sürerek 

gönderi kapsamının tespitini isterse, teslimine iliĢkin imza iĢlemi tamamlandıktan; 

ödeme Ģartlı olması halinde ödenmesi Ģart koĢulan bedel tahsil edildikten sonra bu isteği 

dağıtım sahasında alıcı haricinde bir tanık huzurunda açılarak yerine getirilir. Gönderi-

nin dıĢ görünümü itibari ile açılıp, kapatılmıĢ veya hasar izi taĢıyıp taĢımadığı belirtil-

mek suretiyle alıcının ve tanık huzurunda açılan gönderilerden çıkan eĢyanın ay-

rı ayrı cinsi, özelliği, miktarı ve eĢyada görülen düzensizlikler tutanakla tespit edilir. 

Tutanağın bir nüshası gönderi alıcısına verilir ve tahsil edilen ödemeli bedeli iade edil-

mez. 

(2) PTT iĢyerinde teslim edilecek gönderi, alıcının isteği doğrultusunda açılmak 

istendiğinde teslimine iliĢkin imza iĢlemi tamamlandıktan, ödeme Ģartlı olması halinde 

ödenmesi Ģart koĢulan bedel tahsil edildikten sonra alıcıyla birlikte en az üç kiĢiden olu-

Ģacak komisyon huzurunda açılarak, çıkan eĢyanın ayrı ayrı cinsi, özelliği, miktarı ve 

eĢyada görülen düzensizlikler tutanakla tespit edilir. Tutanağın bir nüshası gönderi alıcı-

sına verilir ve tahsil edilen ödemeli bedeli iade edilmez. 

(3) Bu maddenin birinci ve ikinci fıkralarında bahsi geçen hallerde PTT‟nin so-

rumluluğunu gerektiren hasar veya eksiklik gibi bir durum ortaya çıktığı veya gönderici 

ya da alıcı tarafından bu tür bir iddiada bulunulduğu takdirde gönderici ya da alıcı, gön-

deri ambalajını ve içerisindeki Ģikayete konu eĢyayı PTT'ye vermek zorundadır.  



 
 
 

98 
 

Hasar veya eksiklik saptandığı takdirde, PTT tarafından gerekli inceleme veya so-

ruĢturma yapılır. 

(4) TaĢıma sırasında hasara uğramıĢ olup, tekrar ambalaj edilmiĢ olan gönderilerin 

durumu hakkında gönderici veya alıcıya teslimden önce bilgi verilir ve alıcı isterse, 

ödeme Ģartlı gönderilerde Ģart edilen bedel alınmadan önce, komisyon huzurunda açılıp 

kapsamı kendisine gösterilir. Bu durum bir tutanakla tespit olunur. Alıcı bu tür gönderi-

leri teslim alıp almamakta serbesttir.  

(5) Kontrollü teslim ek hizmetli gönderiler, teslimden önce ve alıcının huzurunda 

açılarak kapsam kontrolü yapıldıktan sonra varsa tahakkuk eden ücretler ile ödeme Ģartlı 

olanların bedelleri alıcıdan tahsil edilir. 

Gönderilerin varıĢ yerinde bekleme süresi 

MADDE 37 – (1) Geldiği alıcıya haber kağıdı veya diğer iletiĢim kanallarıyla bil-

dirilen kargo gönderileri ile yurt dıĢı koliler, haber verildiği tarihin ertesi gününden iti-

baren alınmak üzere PTT iĢyeri adresliler dâhil otuz gün, kurye gönderileri ile yurt dı-

Ģı APG‟ler yedi gün bekletilir. Gönderici ve alıcının talebi halinde bu süre uzatılabilir 

ya da kısaltılabilir. 

(2) Alıcıya, geldiği haber kağıdı veya diğer iletiĢim kanalları yoluyla bildirildiği 

halde alınmayan gönderiler, birinci fıkrada belirtilen süre sonunda gönderici adresinin 

bulunduğu yere veya gümrük kontrolüne tabi ise ilgili gümrükleme merkezine veya 

antrepoya geri gönderilir. 

(3) Gönderici, kargo gönderilerinin teslim edilemediğini kendisine bildirilmesini 

isterse bekleme süresi, teslim edilememe haberinin düzenlendiği veya iletildiği tarihten 

baĢlayarak kargo gönderileri için otuz gün, kurye gönderileri için onbeĢ günden fazla 

olamaz. Gönderici, teslim edilememe bilgisine bekleme süresi içinde karĢılık vermez ise 

bu süre sonunda geri gönderilir. 

(4) Alıcının adres bırakmaksızın baĢka yere gitmiĢ olduğu tespit edilirse veya alı-

cının adresi yanlıĢ yahut alıcı gösterilen adreste bilinmiyorsa veya gönderiyi kabul et-

miyorsa, gönderici talimatı da bulunmuyorsa gönderi bekletilmeksizin geri gönderilir. 
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(5) BaĢka bir yere taĢınmıĢ olan ve yeni adresi bilinen kimseler adına gelen gön-

derilerin, alıcısının yazılı bir isteği yoksa gönderici talimatına göre iĢlem yapılır. Gön-

derici talimatı veya alıcının yazılı isteği yoksa gönderi bekletilmeksizin iade edilir. 

(6) Postrestant adresiyle gelen gönderiler, geldikleri tarihten baĢlayarak altmıĢ gü-

nün sonunda alınmazsa çıkıĢ yerine geri gönderilir. 

(7) Bekletilmesi alıcı tarafından yazı ile istenilen gönderiler, postrestant adresli 

gönderiler gibi iĢleme tabi tutulur. 

(8) Posta abone kutusu adresiyle gelen kargo gönderileri ile yurt dıĢı koliler, gel-

dikleri tarihten baĢlayarak otuz günün sonunda, kurye gönderileri ile yurt dı-

Ģı APG‟ler yedi günün sonunda teslimi sağlanamazsa geri gönderilir. 

(9) Ödeme Ģartlı gönderilerin alıcı adresine bakılmaksızın bekleme sürele-

ri onbeĢ günden fazla olamaz. 

(10) Alıcısı ölmüĢ olan veya bekleme süresi içinde alıcısı ölen gönderiler mirasçı-

larına teslim edilmez. Bu tür gönderiler için gönderinin yasal mirasçılara verilmesi ya 

da iadesi hususunda göndericinin isteği sorularak alınacak cevaba göre iĢlem yapılır. 

Cevap verme süresi otuz günü geçtiği takdirde iade iĢlemi gerçekleĢtirilir. 

YEDĠNCĠ BÖLÜM 

YASAKLAR 

HaberleĢme niteliğindeki yazılarda yasaklar 

MADDE 38 – (1) Kargo gönderileri ile yurt dıĢı koli içlerine, kapsamına iliĢkin 

satıĢ fiĢi, fatura, irsaliye, makbuz, alındı, kullanım kılavuzu gibi doküman haricinde 

açık olsa bile mektup veya haberleĢme niteliğinde yazılar konulması yasaktır. Ayrıca, 

haberleĢme niteliğindeki yazılar kargo gönderileri ile yurt dıĢı kolilerin ambalajlarına 

yazılamaz. Kabul esnasında kapsamında veya ambalajında haberleĢme niteliğinde yazı-

lar veya mektup bulunduğu görülen kargo gönderileri ile yurt dıĢı koliler kabul edilmez. 

Bunların kabulden sonra görülmesi halinde açık ve kapalı mektuplardan ve haberleĢme-

ye dair yazılar taĢıyan diğer kağıtlardan ağırlıklarına göre iki kat mektup ücreti alınır. 



 
 
 

100 
 

Bu yazıların tahta, kumaĢ, kitap ve benzeri maddelerin üzerlerinde, sargı veya ambalaj-

larında bulunması halinde ise bunlardan kayıtsız bir mektubun ilk ağırlık kademesine 

göre iki kat posta ücreti alınır. 

(2) Kurye gönderileri ile yurt dıĢı APG‟ler hakkında birinci fıkrada belirtilen hü-

kümler uygulanmaz. 

Yasak maddeler 

MADDE 39 – (1) Gönderilerin içinde aĢağıdaki maddelerin gönderilmesi yasaktır. 

a) Tabiat ve mahiyetleri veya ambalajları dolayısıyla kiĢileri tehlikeye düĢürebile-

cek, posta gönderilerini kirletebilecek veya bozabilecek, parlayıp alevlenebilecek veya 

patlayabilecek nitelikte bulunan tehlikeli maddeler, 

b) Bozulabilecek biyolojik maddelerle radyoaktif maddeler, 

c) Afyon, morfin, kokain ve esrar gibi uyuĢturucu maddeler, 

ç) Üzerinde hakaret veya tezyif edici adres, yasak lakap, unvan ve deyimlerle ge-

nel edep ve töreye uymayan veya güvenliği bozucu ve suçu teĢvik edici iĢaret, resim ve 

yazılar taĢıyan gönderiler, 

d) Kanun, tüzük ve kararlarla alınması, satılması, taĢınması veya elden ele geçme-

si yasak edilen her türlü maddeler, 

e) Canlı hayvanlar ve böcekler, 

f) KurutulmuĢ veya baĢka suretle muhafazası sağlanmıĢ olanlar dıĢındaki cansız 

hayvanlar ve böcekler, 

g) Değer konulmuĢ veya sigortalı gönderiler dıĢında kalan gönderiler içi-

ne kağıt para, elinde bulunduranın faydalanabileceği her türlü değerli kağıtlar, madeni 

para, altın, platin ve gümüĢ külçeleriyle değerli taĢlar veya bunlardan yapılmıĢ eĢya ve 

mücevher gibi değerli maddeler. 
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Yasak maddelerde istisnalar 

MADDE 40 – (1) Gönderilerin içinde; 

a) Tıbbi ve fenni bir amaçla gönderilen ve göndericilerin bu gibi yollamalara izinli 

bulundukları resmi belgelerle belirtilen afyon, morfin ve kokain gibi uyuĢturucular, 

b) Arı, ipek böceği, sülük gibi ilgili Bakanlıklarca gönderilmesine yazılı izin veri-

len canlı böcekler, 

c) Resmi kurumlarca incelenmek üzere adli tıbba gönderilen insan, hayvan organ 

veya salgıları ile suç aletleri, tehlike ve zararları önlenmiĢ, canlının veya maddenin 

özelliğine uygun ambalaj edilmiĢ gönderilerin, resmi olmayan kurumlar tarafından gön-

derilmek istenmesi halinde resmi kurumlardan alınan yetki belgesi aslının kabul merke-

zinde alıkonulmak, kurum adı ile yetki belgesi tarih ve numarasının kabul formu ile 

ambalajı üzerine de yazılmak üzere, 

kabul edilir. 

(2) Uçakla taĢınan yurt içi ve yurt dıĢı gönderilerde hava taĢımacılığı kuralları ile 

sevk yoluna bakılmaksızın yurt dıĢı gönderilerde ayrıca ilgili ülke veya posta idareleri-

nin belirlemiĢ oldukları yasak, sınırlandırma ve istisnalar dikkate alınır. 

Resmi daire ve kuruluĢlar için özellik arz eden maddelerin kabulü 

MADDE 41 – (1) Adli Tıp ve sağlık kurumlarına tahlil veya incelenmek amacıyla 

gönderilmek istenen insan, hayvan organ ve salgıları gibi fena koku ve mikrop yayabi-

lecek maddeler istisna olarak kabul edilir. 

(2) Birinci fıkrada belirtilen maddeler, resmi kurum ve kuruluĢlar yanında yetki-

lendirilmiĢ özel kurum ve kuruluĢlarca da gönderilebilir. Resmi kurum ve kuruluĢlar 

dıĢında birinci fıkrada belirtilen yerlere yollanacak bu tür maddelerin kabulü için resmi 

dairelerin her defasında yazılı izni istenir. 
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(3) Birinci fıkrada belirtilen maddelerin gönderiler içinde kabul edilebilmesi için, 

ambalajda genel ve özel kurallara uyulmakla birlikte aĢağıdaki hususlar göz önünde 

bulundurulur. 

a) Gönderilecek örnekler, ilgili kurumca belirlenen özel ambalaj yanında genel 

ambalajlama kuralları da dikkate alınarak, ambalajın boĢ kalan yerlerine muhtelif dolgu 

malzemesi kullanılarak sabitlenir. DıĢ ambalaj üzerine bozulabilir, kokan maddedir ve-

ya açılması tehlikelidir gibi ibareler taĢıyan bir etiket yapıĢtırılır ya da bu ibareler göze 

çarpacak büyüklükte gönderi üzerine yazılır. 

b) Değer konulmuĢ veya sigortalı olmasa bile, değer konulmuĢ veya sigortalı gön-

derilere iliĢkin ambalaj koĢullarına ayrıca uyulur. 

(4) Herhangi bir nedenle yolda akan veya fena koku yayan bu gönderiler için tuta-

nak düzenlenerek derhal mahalli mülki idare amirine bilgi verilir ve mülki amirin gö-

revlendireceği ilgili kurum ve kuruluĢun temsilcisi ile PTT personeli tarafından oluĢtu-

rulacak komisyon alınacak karara göre iĢlem yapılır. 

(5) Adli makamlar tarafından Adli Tıp ve benzeri yerlere gönderilen gönderiler 

herhangi bir nedenle yolda akar veya fena koku yayarsa görüldükleri yerde bir tutanak 

düzenlenir ve tutanağın bir nüshası ile birlikte en yakın Cumhuriyet savcılığına teslim 

edilir. Bu tutanağın bir örneği gönderici adli makama verilmek üzere çıkıĢ iĢyerine yol-

lanır. 

Yasak maddelere uygulanacak iĢlem 

MADDE 42 – (1) Kapsamında yasak maddeler bulunan, üzerlerinde hakaret veya 

tezyif edici adres, yasak lakap, unvan ve deyimlerin yazılı olduğu gönderiler kabul 

edilmez. YanlıĢlıkla kabul edilmiĢ olanlar hakkında, tespit edildikleri yerde Posta Tüzü-

ğünün 123 üncü maddesine göre iĢlem yapılır. 

PTT‟nin kabule mecbur olmadığı maddeler 
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MADDE 43 – (1) PTT kolayca kırılabilecek, tabiatları gereğince kolayca bozulabilecek 

ve hasara uğrayabilecek ve fena kokular yayabilecek maddeleri kabule mecbur değildir. 

Gerektiğinde bu tür maddeler için özel ambalaj Ģartları tespit edilerek tebliğ edilir. 

SEKĠZĠNCĠ BÖLÜM 

Sorumluluk 

PTT‟nin sorumluluğu 

MADDE 44 – (1) PTT, gönderilerin kabulünden teslimine kadar geçecek süreçte 

Posta Kanunu, Posta Tüzüğü, Dünya Posta Birliği Kararları Ġcra Tüzüğü, ikili anlaĢma-

lar ve bu Yönetmelikte belirtilen hallerde ve ancak belirlenen hadler içinde sorumludur. 

(2) Gönderilere iliĢkin yapılan sözleĢmelerde belirtilen sorumluluk hükümleri sak-

lıdır. 

(3) Tabiat ve mahiyetleri bakımından hasar, kırılma, bozulma, kokma tehlikesi 

kuvvetli olan maddelerin gönderilmesinde, zararın bu yüzden ileri geldiği kabul olunur. 

Ancak gönderme sırasında alınacak özel tedbir için ek ücret alınmıĢ ise PTT sorumlu-

dur. 

(4) Türkiye'den gönderilen bir posta gönderisinin milletlerarası sözleĢme ve uz-

laĢmalara göre sorumluluk kabul eden yabancı bir memlekette kaybolması veya hasara 

uğraması halinde PTT ilgili yabancı memleketin vereceği tazminat derecesinde sorum-

ludur. 

Sorumluluktan kurtulma 

MADDE 45 – (1) PTT, 

a) Zarar veya hasar, zorlayıcı sebeplerden veya göndericinin yetersiz ambalaj kul-

lanması, gönderilerin usulsüz tertip edilmesi gibi göndericinin kusurundan ileri gelirse, 

b) Zarar veya hasar, gönderinin içindeki maddenin tabiatından kaynaklanırsa, 

c) Gönderinin içinde yasak maddeler varsa, 
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ç) Zorlayıcı ve mücbir sebeplerle kayıtların ve belgelerin elden çıkması yüzünden 

gönderinin sahibine verildiğini ispat mümkün olmuyorsa ve sorumluluk da baĢka suretle 

tespit edilemiyorsa, 

d) Değer konulmuĢ ve sigortalı gönderilerin içinde değerli bir Ģey bulunmadığı 

veya gönderiye hile ile gerçek değerinden fazla değer gösterildiği anlaĢılırsa, 

e) Gönderici, gönderilerinin postaya verildiği tarihin ertesi gününden baĢlayarak 

kanuni süre içinde baĢvurmamıĢ olursa, 

sorumluluk taĢımaz. 

(2) Hak sahibi tarafından, itirazsız kabul edilen gönderilerden PTT sorumlu değil-

dir. Teslim alındıktan sonra zarar ve hasar hakkında yapılan baĢvurular kabul edilmez. 

(3) PTT, bu Yönetmelik hükümlerine göre yok ettiği veya yetkili makamlara tes-

lim ettiği gönderilerden dolayı sorumlu değildir. 

Göndericinin sorumluluğu 

MADDE 46 – (1) TaĢınması kabul edilmeyen maddelerin yollanması veya kabul 

Ģartlarına uyulmaması nedeniyle gönderilerin hizmet sunumundan kaynaklanan bir ku-

sur olmaksızın diğer gönderilere, görevli personele veya üçüncü Ģahıslara vereceği za-

rarlardan gönderici sorumludur. 
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